
Č E S K Ý  P O I N T E R  A  S E T T E R  K L U B  

1 / 2 0 0 3 

Úvodní slovo 
Klubové zprávy 
Klubový adresář 
Termínový kalendář 
Proč FT ?? 
24. mistrovství světa 
Z internetové diskuse 
Výsledky zkoušek 
Výsledky výstav 
Chovní jedinci 
Informace poradců chovu 
Přihlášky a propozice 



KLUBOVÝ 
ZPRAVODAJ 

ÚVODNÍ SLOVO 
Josef Němec Strana 2 

KLUBOVÉ ZPRÁVY 
 Strana 3 

TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ 
 Strana 5 

PROČ FT ?? 
Dr. Novotný Strana 8 

24. MISTROVSTVÍ SVĚTA 
Josef Němec Strana 10 

VÝSLEDKY ZKOUŠEK 
Aleš Kučera Strana 13 

VÝSLEDKY VÝSTAV 
Markéta Čápová Strana 21 

CHOV POI 
Zbyněk Píbl Strana 32 

CHOV AS 
František Legát Strana 35 

CHOV IS 
Irena Rafalská Strana 39 

CHOV GS 
Ing. František Šonka Strana 47 

CHOVNÍ PSI MSKAO A SR 
 Strana 49 

PŘIHLÁŠKY A PROPOZICE 
 Strana 51 

KLUBOVÝ ADRESÁŘ 
 Strana 4  

1 / 2003 

Z INTERNETOVÉ DISKUSE 
 Strana 11 

CHOV IČBS 
Draga Vaňkátová Strana 45 



- 2 - 

Musíme si uvědomit, že klub není garantem, že 
odchovy budou prodány. Se vstupem do Evropy se dal 
tento trend očekávat. Není udržitelné, aby bylo v ČR 
trvale zapisováno 35-40 tisíc štěňat ročně , když ostatní 
srovnatelné státy v Evropě jako je například Rakousko, 
Maďarsko, Holandsko, Belgie a další, zapisují něco ko-
lem 10 tisíc štěňat ročně. Mnohý si může položit otázku, 
proč o tom hovořím. Uvádím to proto, že nastala zřejmě 
doba, kdy musíme přejít od kvantity ke kvalitě. O tom je 
třeba začít přemýšlet, ale nejen přemýšlet. Kdo začne 
včas, nastoupí správnou cestu a udrží svoje odchovy na 
evropské úrovni. Toto platí nejen o exteriéru, ale i o 
výkonu. Nesmíme připustit, aby odchovy našich plemen 
byly málo výkonné a ještě k tomu takové, které neodpo-
vídají plně standardu.  

Do budoucna je třeba nastoupit tento směr chovu: 
"OD KVANTITY KE KVALITĚ !" 

V oblasti výcviku bylo dosaženo velice pozoruhod-
ných výsledků. Jarní "Mezinárodní FT" v Klapý se stává 
již tradicí. Tento FT vstoupil do podvědomí zahraničních 
vůdců, o čemž svědčí stále větší zájem zahraničních 
účastníků na této akci startovat. Také naši vůdci mají 
stále větší zájem o start na této vrcholné akci. Nutno říci, 
že výkony našich psů a vůdců mají stoupající úroveň. 
Pro tento podnik je velice důležité udržet dobrý kontakt s 
myslivci z Klapý, neboť zajistit podobnou a dobře zazvě-
řenou honitbu s dostatkem pernaté by nebylo jednodu-
ché. Dobrým předpokladem je, že honitba Klapý při 
změně Zákona o myslivosti nedoznala změn. Klub zajistil 
i další plánované akce (FT derby, SVP, VZ). Tyto akce 
zajišťovali naši členové na Táborsku a nutno říci, že ke 
spokojenosti účastníků. 

Snad největšího úspěchu v historii dosáhli naši psi 
na Mistrovství světa ohařů v Chorvatsku.Umístnění dvou 
našich anglických setrů, vedených slečnou Vladimírou 
Tichou , budilo obdiv zahraničních účastníků. Výsledky, 
které uvádím na jiném místě zpravodaje jsou toho důka-
zem.Nelze opomenout ani výkony ostatních našich psů, 
kteří se MS zúčastnili. Reprezentace všech psů z ČR byla 
výborná, což platí i o kontinentálních ohařích. Klubová 
výstava v Panenských Břežanech , kde je již tradičně 
pořádána, opět potvrdila svoji opodstatněnost jak po-
čtem tak i kvalitou předvedených psů. Vzhledem k sou-
časné situaci v chovu je na zvážení, zda by nebylo vhodné 

pro zařazení do chovu uvést jako podmínku ocenění psa 
i feny na Klubové výstavě. To by mělo být námětem pro 
chovatelskou radu ČPSK. Určitě by ke zkvalitnění chovu 
přispělo posouzení chovných jedinců poradci chovu , 
eventuálně odborníky z řad klubu. Při současných pod-
mínkách se stává, že v některých případech poradce 
chovu psa v životě vůbec neviděl a zná jej jen zprostřed-
kovaně. Také pro chovatele by to byl určitě přínos.  

Při Mezinárodní výstavě psů v Litoměřicích je kaž-
doročně v neděli pořádána "Speciální výstava"pro poin-
try a setry. Na tuto výstavu se snaží klub zajistit zahra-
ničního rozhodčího, abychom měli názor i z druhé stra-
ny. Může na to být různý názor, ale vždy je to posouzení 
našich plemen z pohledu zahraničního odborníka. Cenné 
je to zejména pro ty, kteří nemají možnost zúčastňovat se 
výstav v zahraničí, ať už to jsou vystavovatelé, chovatelé 
nebo zájemci o plemeno.  

 
Vážení přátelé, je mnoho otázek, problémů a stano-

visek, o kterých by bylo možno psát. Jsem toho názoru, 
že všechny otázky je možné otevřít na členské schůzi, 
která se bude konat koncem března 2003. Dovolte mně 
na závěr Vám všem poděkovat za práci, kterou jste pro 
náš klub a naše plemena vykonali v roce 2002. Do roku 
2003 přeji všem členům, příznivcům a funkcionářům 
ČPSK hodně zdraví, úspěchů v chovu i výcviku jakož i 
potřebnou pohodu a dobré zázemí pro naši společnou 
zálibu. 

ÚVODNÍ SLOVO 
Josef Němec, předseda klubu 

Vážení přátelé, končí rok 2002 a myslím si, že je dobré se ohlédnout, jaký byl. Pro mnohé znamenal úspěchy v chovu 
i výcviku. Na úseku chovu je zaznamenáván všeobecně pokles zájmu o odchovy všech plemen a totéž je možno kon-
statovat i u našich plemen. Každý chovatel by měl zvažovat, zda bude krýt či nikoli.  

Vážení chovatelé 
 

Pomozte nám prosím při získávání nových členů 
našeho klubu. Přihlášku i základní informace o 
členství v klubu naleznete na straně 55 a 56 tohoto 
zpravodaje. Pro klub vykonáte záslužnou činnost, 
pokud tuto přihlášku „přibalíte“ na cestu k novým 
majitelům svým štěňátkům. 
 

Děkujeme. 



KLUBOVÉ ZPRÁVY 
 

ČLENSKÁ BESEDA 
Vážení přátelé, rok s rokem se sešel a blíží se den, kdy 
bychom se měli zase sejít na naší členské besedě. Tak, 
jako v loňském roce, se setkání uskuteční 30. března 
2003 od 09:00 v Klubu Varta na Praze 10. Pro ty, kteří se 
předešlé akce neúčastnili a pro nové členy, několik zá-
kladních informací:  

Klub Varta, Boloňská ul. 310 (u areálu základní 
školy), městská část Praha 15 - Horní Měcholupy, Tel.: 
271 960 785, http://klub-varta.webpark.cz.  

Spojení: bus. č. 271 ze stanice metra Skalka nebo z 
opačného směru ze stanice metra Háje, výstupní stanice 
Na Vartě. Vlakové spojení od Benešova nebo z Hlavního 
nádraží, výstupní zastávka Horní Měcholupy.  

Pevně věřím, že se sejdeme v hojném počtu a těším 
se na vaši účast.  

Milan Remeš - člen výboru 

- 3 - 

PODMÍNKY CHOVNOSTI ČPSK 
Rtg na dysplasii kyčelních kloubů - max. 2/2 
Exteriér výborná nebo velmi dobrá - jakákoliv oficiální 
výstava, nutný zápis v rodokmenu: ocenění, chrup, výš-
ka, barva oka. 
Vrozené pracovní vlastnosti se ověřují: 
buď na zkouškách typu Field Trials (včetně Derby) a to 
typ "couple " nebo " solo" s oceněním alespoň 6 bodů, 
nebo na zkouškách loveckého typu dle řádů Českomo-
ravské myslivecké jednoty (ČMMJ), tzn. 
Zkoušky vloh (ZV), 
Podzimní zkoušky (PZ) 
Všestranné zkoušky (VZ). 
Na těchto zkouškách musí pes/fena získat následující 
známky: 

Podmínkou je, že pes musí na těchto zkouškách uspět 
(cena nerozhoduje) a dosáhnout výše uvedených zná-
mek. 

V odůvodněných případech je poradce chovu opráv-
něn udělit výjimku z těchto podmínek. 

Tyto chovné podmínky platí v Českém pointer a 
setter klubu pro psi i feny stejně. Podmínky v Moravsko-
slezkém klubu by měly být podle nařízení ČMKU stejné, 
ale nejsou. 

CHOVATELÉ GORDONSETRŮ DO HORNÍCH 
POČERNIC 
Stalo se již tradicí, že se schází chovatelé GS na jarním 
svodu v Horních Počernicích. Nejdříve je proveden 
svod, kde má možnost každý se na vše zeptat a 
k jednotlivým psům se vyjádřit. Dále je hodnocena vy-
rovnanost vrhů a loňský rok celé populace. Potom je 
vždy předvedeno, na co vše má gordonsetter vlohy a 
jaké je jeho praktické využití. Letošní svod se koná 
v neděli 6.4.2003, začátek je v 8:30 na lovecké chatě MS 
Horní Počernice. I letos bude o překvapení postaráno. 
Dovoluji si pozvat zájemce všech plemen o jarní svod na 
svátek gordonářů – jistě budete spokojeni. 
 

Fr. Šonka, poradce chovu GS, tel.: 281 924 585 

POPLATKY ZA NADPOČETNÁ ŠTĚŇATA 
Pokud bude ponecháno ve vrhu více než 6 štěňat, platí 
nové podmínky: 
Poplatky za nadpočetná štěňata:  

• za 7. a 8. štěně á 200,- Kč 
• za každé další štěně 1.000,- Kč 

Další omezení: pokud bude ve vrhu ponecháno více jak 
8 štěňat, nesmí v dalším kalendářním roce mít tato fena 
vrh. 

Výbor klubu 

KLUBOVÉ DERBY LETOS VYPSÁNY SE 
ZADÁVÁNÍM TITULU CACT 
Jednak budou mít vítězové možnost získat na zkouškách 
titul CACT, jednak je novou podmínkou pro zadání 
národního a mezinárodního šampiona (exteriér) účast  
na pracovních zkouškách, kde se tento titul zadává. 

VE SVĚTĚ PSŮ VYCHÁZÍ SERIÁL ČLÁNKŮ 
O FIELD TRIALS 
Třídílný seriál o Field Trials  z pera paní Heleny 
Dvořákové právě v těchto dnech začíná vycházet v 
časopise „Svět psů“. 

KRITÉRIUM ZNÁMKA  
Hledání  3 

Vystavování  4 

Vrozená chuť k práci  4 

Postupování  3 

Nos  4 

Poslušnost  2 

Klid po výstřelu  3 



Výbor ČPSK : 
 
Předseda : 

• Josef Němec, U Výtopny 5, 410 02 Lovosice , tel. 
byt : 416 532 829 , mob. 777 216 874  

Místopředseda, předseda chovatelské rady: 
• MUDr. Vlastimil Novotný, Dobrovského 7, 353 01 

Mariánské Lázně, tel. byt 354 624 517, tel. zam. 
354 434 234 

Ekonom :  
• Ing. Josef Sybol, Třebusice 78, 273 41 Brandý-

sek, tel. byt : 312 283 730 
Jednatel :  

• Simona Svatoňová, Jahodová 2888/40, 106 00 
Praha 10, mobil 603 777 224 

Výcvikář: 
• MVDr. Březina Petr, 391 33 Jistebnice 260, mobil 

602 426 147 
Členové: 

• Milan Remeš, Řepčická 6, 102 00 Praha10, tel. 
byt 274 867 003, mobil 603 254 690 

• Ing. Luděk Polák, Panenské Břežany 158, 250 70 
Odolena Voda, tel. byt 283 970 617, mobil 
606 141 220 

Klubový zpravodaj: 
• Aleš Kučera, Podůlší 50, 506 01 Jičín, tel. zam. 

493 581 179, mobil 602 330 128 
Internet: 

• Roman Sedláček, Uhelná 17, 463 34 Hrádek 
nad Nisou, tel. 482 720 170 

 
Kontrolní a revizní komise : 
 
Předseda :  

• Otto Bernášek, Blevice 94, 273 28 Zákolany, tel. 
723 762 364 

Členové :   
• Miroslav Dobrozemský, Lodín 48, 503 15 Necha-

nice 
• Libor Kunt, Bříza 141, 411 84 Straškov    

- 4 - 

KLUBOVÝ ADRESÁŘ 
 

Poradci  chovu : 
 
poradce pro chov pointrů : 

• Zbyněk Píbl,  Na vrcholu 34, 130 00 Praha 3, tel. 
byt : 266 314 574, 603 362 564 

poradce pro chov irských setrů :       
• Irena Rafalská, Všehrdova 25, 118 00 Praha 1, tel. 

byt : 257 312 251, 728 022 144 
poradce irských červenobílých setrů :  

• Draga Vaňkátová,     Mezilesní 20, 142 00 Pra-
ha 4, tel. byt : 241 721 928  

poradce pro chov anglických setrů:  
• František Legát, 391 61 Opařany 313, tel. byt : 

381 287 165, 381 213 280, 723 885 108            
poradce pro chov gordonsetrů :  

• Ing. František Šonka, Břatří Veverků III/1536, 
193 00 Praha 9, tel. byt: 281 924 585 

 
 
Internet: 
 
Klubové stránky:    

• Roman Sedláček, e-mail: sedlacek@hradek.cz, 
tel.:  482 720 170 

• Tomáš Miketa, e-mail: t.miketa@worldonline.cz, 
tel.: 603 479 804 

Angličtí setři:         
• Eva Vamberská, e.-mail: as@pointer-setter.cz, 

tel.: 224 112 421 
Gordoni:                 

• Roman Sedláček, e-mail: sedlacek@hradek.cz, 
tel.: 482 720 170 

Irští setři:               
• Markéta Čápová,  

e-mail: marketa.capova@ladymail.com, tel.: 
608 712 389 

Pointři:                   
• Aleš Kučera, e-mail: ales_kucera@koba.cz, 

tel.:493 581 179 

Klubová výstava Českého pointer a setter klubu 
8.5.2003 - zámecký park - Panenské Břežany 

Přihláška na straně 53 



- 5 - - 5 - 

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVY 
8.-9.2.  Brno     MVP, P.O.Box 87, 638 00 Brno, tel+fax 

548522129 
26.-27.4. České Budějovice  MVP, Českobudějovický 

kynologický klub, P.O. Box 31, Klostermannova 7, 
370 21 České Budějovice, tel. 387 330 554  

24.-25.5. Litoměřice   MVP, Nord Bohemia Canis, P.O. 
Box 178, Osvobození 6, 412 01 Litoměřice, tel.-fax. 
416734059, tel. 416731038 

14.-15.6. Praha   MVP, Český kynologický svaz, U Per-
gamenky 3, 170 00 Praha 7, tel.+fax 266722235 

28.-29.6.  Brno, Středovýchodoevropská   MVP, Inteca-
nis, Všetič     kova 5, 602 00 Brno, 543211558, fax 
543212026 

6.-7.9.  Mladá Boleslav   MVP, Interdog Bohemia, Luční 
286, 293 01 Mladá Boleslav, tel. 326327220 

11.-12.10. České Budějovice   MVP, Českobudějovický 
kynologický klub, P.O. Box 31, Klostermannova 7, 
370 21 České Budějovice, tel. 387 330 554 

NÁRODNÍ VÝSTAVY 
5.-6.4. Ostrava   NVP, Kynologická organizace č.1, Hlu-

binská 20, 702 00 Moravská Ostrava, tel. 
696663892 

26.-27.7. Mladá Boleslav  NVP, Luční 286, 293 01 Mla-
dá Boleslav, tel. 326327220 

20.-21.9. Brno  NVP, Všetičkova 5, 602 00 Brno, 
543211558, fax 543212026 

OBLASTNÍ VÝSTAVY 

4.5. Lysá n. Labem – výstaviště  Č   MKJ, Jungmannova 
25, 115 25 Praha 1, tel. 224948470, 472    

10.5. Zďár n. Sázavou – výstaviště  Výstava psů, výstav-
ní výbor, Komenského 1190, 591 01 Žďár n. Sáza-
vou, tel. 566625575 

7.6. Rokycany  Výstava psů, výstavní výbor, Ruská 16, 307 05 
Plzeň-sever, tel. 377247823 

14.6. Pardubice – Kladruby n. Labem Výstava psů, vý-
stavní výbor, střelnice Hůrka 1789, 530 21 Pardubi-
ce, tel. 466263411 

21.6.  Praha 4 – Kunratice  Výstava psů, výstavní výbor, 
Papírníkova 618, 142 00 Praha 4, tel. 261710894, 
603911317 

30.8. Uherské Hradiště – Buchlovice   Výstava psů, 
výstavní výbor, Palackého nám. 293, 686 11 Uher-
ské Hradiště, tel. 572552676 

KLUBOVÉ AKCE ČPSK V ROCE 2003 
              12.-13.04.2003                                 Derby (CACT)                                     Tábor - Všechov 
              20.04.2003                                        Derby (CACT)                                     Vražkov 
              25.-27.04.2003                                 MFT (CACIT, CACT)                          Klapý 
              8.5.2003                                            Klubová výstava (CAC)                      Panenské Břežany 
              25.5.2003                                          Speciální výstava AO (CAC)             Litoměřice 
              9.08.2003                                          Vodní práce                                        Tábor - Všechov 
              5.10.2003                                          Derby (CACT)                                     Vražkov 
 
Přihlášky na zkoušky zasílejte MVDr. P. Březinovi, přihlášky na MFT Klapý zasílejte R. Sedláčkovi, při-
hlášky na klubovou výstavu zasílejte A. Kučerovi, Kontakty naleznete v klubovém adresáři. 

KLUBOVÉ AKCE MSKAO V ROCE 2003 
              26.-27.04.2003                                 MFT                                                    Brno - venkov 
              4.05.2003                                          ZV                                                       Brno - město 
              27.-28.07.2003                                 Memoriál  J. Lammera                       Brno-venkov 
              20.09.2003                                        PZ                                                       Brno - město 
              11.10.2003                                        Memoriál A. Sklenáře                         Brno - venkov 

TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ 
 

Sekretariát ČMMJ, Jungmannova 25, 115 25 Praha 1, 
224948456, fax 224948459,  

Myslivost s.r.o., Seifertova 81, 130 00 Praha 3, 
222780010, 222781430, prodejna knihy 
222783003, prodejna oděvy 224949014 

ČMKJ, Jungmannova 25, 115 25 Praha 1, 
224948472, fax 224848470 



JARNÍ SVODY 
Praha 6 - 05.04., Praha 7 - 12.04., Praha 9 - 06.04., 
Benešov - 12.04., Beroun - 12.04., Kladno - 12.04., 
Kolín - 12.04., Kutná Hora - 19.04., Mělník - 27.04., 
Mladá Boleslav - 06.04., Nymburk - 27.04., Praha-
východ - 26.04., Praha-západ - 19.04., Příbram - 26.04., 
Rakovník - 19.04. České Budějovice - 12.04., Český 
Krumlov - 12.04., Jindřichův Hradec - 12.04., Pelhři-
mov - 19.04., Písek - 12.04., Prachatice - 05.04., Strako-
nice - 19.04., Tábor - 19.04. Domažlice - 11.04., Cheb - 
19.04., Karlovy Vary - 26.04., Klatovy - 04.04., Plzeň-
jih -19.04., Plzeň-sever - 19.04., Rokycany - 12.04., 
Sokolov - 12.04., Tachov - 19.04. Česká Lípa - 26.04., 
Děčín - 29.03., Chomutov - 19.04., Jablonec n/N. - 
25.04., Liberec - 16.04., Litoměřice - 19.04., Louny - 
26.04., Most - 19.04., Teplice - 12.04., Ústí n/L. - 12.04. 
Havlíčkův Brod - 26.04., Hradec Králové - 26.04., Chru-
dim - 27.04., Jičín - 12.04., Náchod - 19.04., Pardubi-
ce - 27.04., Rychnov n/Kn. - 27.04., Semily - 26.04., 
Svitavy - 26.04., Trutnov - 19.04., Ústí n/O. - 26.04. 
Blansko - 26.04., Brno-město - 20.04., Brno-venkov - 
13.04., Břeclav - 26.04., Hodonín - 12.04., Jihlava - 
19.04., Kroměříž - 26.04., Prostějov - 26.04., Třebíč - 
04.05., Uherské Hradiště - 27.04., Vyškov - 19.04., Zlín - 
26.04., Znojmo - 26.04., Žďár n/S. - 27.04. Bruntál - 
26.04., Frýdek-Místek - 26.04., Karviná - 12.04., Olo-
mouc - 03.05., Opava - 26.04., Ostrava - 19.04., Přerov - 
27.04., Šumperk - 19.04., Vsetín - 27.04.  

ZKOUŠKY VLOH OHAŘŮ A MALÝCH PLEMEN 
Praha 5 - 04.10.MP, Praha 6 - 17.05., Praha 9 - 08.05., 
11.10., Benešov - 10.05., Beroun - 24.05., Kladno - 
10.05., Kolín - 10.05., 11.05.MP, Kutná Hora - 10.05., 
24.05. (Polab.derby ohařů), Mělník - 17.05., Mladá 
Boleslav - 04.05.MP, 11.05.OH, Nymburk - 10.05., 
Praha-východ - 17.05., 11.10., Praha-západ - 10.05., 
Příbram - 17.05., Rakovník - 03.05., 07.09. České Budě-
jovice - 10.05., Český Krumlov - 03.05., Jindřichův 
Hradec - 24.05., Pelhřimov - 17.05., Písek - 10.05., 
Prachatice - 10.05., Strakonice - 17.05., Tábor - 10.05.  
Domažlice - 08.05., Cheb - 10.05., Karlovy Vary - 
31.05., Klatovy - 03.05.MP, 10.05., Plzeň-jih - 03.05., 
Plzeň-sever - 03.05., Rokycany - 10.05., Sokolov - 
17.05., Tachov - 03.05., 28.10.MP Česká Lípa - 03.05., 
Děčín - 17.05., Chomutov - 17.05., Liberec - 17.05., 
Litoměřice - 10.05., Louny - 10.05., Most - 24.05., Tep-
lice - 10.05., Ústí n/L. - 03.05.MP Havlíčkův Brod - 
10.05., Hradec Králové - 17.05., Chrudim - 03.05., 
05.10.MP, Jičín - 17.05., Náchod - 24.05., Pardubice - 
17.05., Rychnov n/Kn. - 10.05., 05.10.MP, Semily - 
24.05., Svitavy - 10.05., Trutnov - 10.05., Ústí n/O. - 

17.05. Blansko - 17.05., Brno-město - 04.05., Břeclav - 
17.05., Hodonín - 18.05., Jihlava - 10.05., Kroměříž - 
03.05., Prostějov - 10.05., Třebíč - 17.05., 18.05., Uher-
ské Hradiště - 11.05., Vyškov - 17.05., Zlín - 10.05., 
Znojmo - 10.05., Žďár n/S. - 17.05., 13.09.MP Bruntál - 
24.05., Frýdek-Místek - 24.05., Karviná - 10.05., Nový 
Jičín - 10.05., Olomouc - 17.05., Opava - 17.05., Ostra-
va - 31.05., Přerov - 17.05., Šumperk - 08.05., Vsetín - 
18.05.  

PODZIMNÍ ZKOUŠKY OHAŘŮ A MALÝCH PLEMEN 

Praha 9 - 20.09.OH, Benešov - 06.09., 27.09., Beroun - 
13.09., Kladno - 27.09., Kolín - 07.09., 04.10., Kutná 
Hora - 06.09., 05.10., Mělník - 13.09., Mladá Boleslav - 
06.09., 05.10., Nymburk - 31.08., 20.09.OH, Praha-
východ - 30.08., 20.09.OH, Praha-západ - 06.09., 04.10.
OH, Příbram - 20.09., Rakovník - 23.08., 13.09., 04.10.
MP, 28.10.  České Budějovice - 16.08., 23.08., 06.09., 
Český Krumlov - 30.08., Jindřichův Hradec - 17.08.OH, 
17.08.MP, 13.09., Pelhřimov - 16.08., 30.08., Písek - 
23.08., 20.09., 04.10.OH (Mistrovství Šumavy), Pracha-
tice - 30.08., Strakonice - 17.08., 27.09.OH, Tábor - 
06.09., 27.09.  Domažlice - 30.08., Cheb - 20.09., Kar-
lovy Vary - 07.09., 11.10., Klatovy - 16.08, 04.10., Pl-
zeň-jih - 06.09., 27.09., 12.10., Plzeň-sever - 06.09., 
04.10., Rokycany - 13.09., Sokolov - 13.09., Tachov - 
20.09.  Česká Lípa - 30.08., 25.10., Děčín - 23.08.MP, 
Chomutov - 13.09., Liberec - 20.09., Litoměřice - 
20.09., Louny - 20.09., Most - 21.09., Teplice - 13.09.  
Havlíčkův Brod - 06.09., 04.10.OH, Hradec Králové - 
30.08.OH, 13.09., 04.10.OH, Chrudim - 30.08, 27.09., 
Jičín - 06.09., 20.9., Náchod - 20.09., Pardubice - 
06.09., 20.09., 04.10., Rychnov n/Kn. - 13.09., 04.10., 
Semily - 13.09., Svitavy - 06.09., Trutnov - 23.08., Ústí 
n/O. - 13.09.  Blansko - 13.09., Brno-město - 20.09., 
Brno-venkov - 13.09.OH, Břeclav - 30.08., 27.09.OH, 
Hodonín - 24.08., 07.09.OH, 28.09.OH, Jihlava - 06.09., 
04.10., Kroměříž - 27.09., Prostějov - 13.09., Třebíč - 
31.08., 13.09., 05.10., Uherské Hradiště - 13.09., Vyš-
kov - 23.08.MP, 30.08.OH, Zlín - 13.09., Znojmo - 
30.08., 20.09.OH, Žďár n/S. - 06.09., 27.09. Bruntál - 
27.09., Frýdek-Místek - 20.09., Karviná - 06.09., Nový 
Jičín - 30.08., Olomouc - 30.08., 13.09., 20.09., Opa-
va - 30.08., Ostrava - 04.10., Přerov - 30.08., 13.09.,  
Šumperk - 06.09., Vsetín - 30.08., 28.09.  

SPECIÁLNÍ ZKOUŠKY Z VODNÍ PRÁCE  
Kolín - 09.08., Mladá Boleslav - 17.08., Nymburk - 
02.08., Praha-východ - 16.08., Příbram - 09.08., Rakov-
ník - 26.07. České Budějovice - 09.08., Český Krumlov - 
02.08., Jindřichův Hradec - 26.07., Pelhřimov - 09.08., 

- 6 - 



Písek - 16.08., Strakonice - 09.08., Tábor - 02.08.  Karlovy 
Vary - 17.08., Klatovy - 17.08., Plzeň-jih - 28.06., Plzeň-
sever - 07.09., Tachov - 14.09. Česká Lípa - 19.07., Dě-
čín - 12.07., Louny - 12.07., Teplice - 06.09.  Hradec Krá-
lové - 26.07., Jičín - 26.07., Náchod - 30.08., Rychnov n/
Kn. - 19.07., Semily - 02.08., Svitavy - 16.08., Trutnov - 
19.07., Ústí n/O. - 30.08. Jihlava - 16.08., Prostějov - 
09.08., Třebíč - 30.08., Zlín - 30.08., Karviná - 12.07., 
Nový Jičín - 02.08. (MRŠ-CACT)  

LESNÍ ZKOUŠKY OHAŘŮ A MALÝCH PLEMEN 

Praha 5 - 20.09.MP, Be-
roun - 23.08., Kolín - 26.07.
OH, 26.10.MP, Kutná Hora - 
30.08.MP, Nymburk - 
19.07., Praha-východ - 
04.10.OH, Praha-západ - 
05.07.OH, Příbram - 12.07.
MP, 26.07.OH, Rakovník - 
30.08. České Budějovice - 
26.07.OH, 02.08.MP, Český 
Krumlov - 12.07., Jindřichův 
Hradec - 21.06., Pelhřimov - 
26.07., Písek - 05.07.MP, 
12.07.OH, Prachatice - 
19.07., Strakonice - 19.07., 
Tábor - 18.10.MP, 19.10.OH 
Cheb - 21.06.MP, Karlovy 
Vary - 16.08., Klatovy - 
05 .07 .MP,  19 .07 .MP, 
09.08., 06.09.MP, Plzeň-
jih - 16.08.MP, 30.08.OH, 
Plzeň-sever - 23.08., 30.08.
OH, Rokycany - 12.07., Sokolov - 11.10., Tachov - 
30.08.MP, Česká Lípa - 28.06., Děčín - 21.06., 02.08., 
Jablonec n/N. - 23.08.MP, Liberec - 09.08., Litoměřice - 
16.08., Teplice - 18.10.OH, Ústí n/L. - 25.10.MP Havlíč-
kův Brod - 19.07.OH, Hradec Králové - 16.08.OH, Chru-
dim - 28.06.MP, 19.07.OH, Jičín - 09.08.OH, 16.08.MP, 
Náchod - 23.08., Pardubice - 09.08.OH, Rychnov n/K. - 
02.08.MP, 16.08.OH, Semily - 27.09.MP, Svitavy - 
12.07.OH, Trutnov - 02.08.OH, 20.09.MP, Ústí n/O. - 
19.07.OH, 26.07.MP, Blansko - 09.08., Hodonín - 
14.09.MP, Jihlava - 12.07., Kroměříž - 30.08.OH, 06.09.
MP, Prostějov- 25.10.MP, Třebíč - 28.06., 29.06., Uher-
ské Hradiště - 26.07.OH, Vyškov - 09.08.OH, 12.09.MP, 
Zlín - 04.10.MP,Znojmo - 21.06.OH, 06.09.MP, Žďár n/
S. - 12.07.OH, 21.06.MP.  Bruntál - 23.08., Frýdek-
Místek - 12.07.OH, Karviná - 09.08., Nový Jičín - 12.07.
MP,Olomouc - 12.07., Opava - 21.06., Šumperk - 
26.07.MP  

VŠESTRANNÉ ZKOUŠKY OHAŘŮ 
Kolín - 30.-31.08., Nymburk - 06.-07.09., Jindřichův 
Hradec - 20.-21.09., Strakonice - 06.-07.09., Tábor - 
20.-21.09.(Mem.J.Hlubockého), Karlovy Vary - 18.-
19.10., Klatovy - 06.-07.09., Plzeň-jih - 20.-21.09., 
Plzeň-sever - 13.-14.09., Česká Lípa - 20.-21.09., Lito-
měřice - 04.-05.10., Chrudim - 20.-21.09., Jičín - 04.-
05.10., Trutnov - 06.-07.09., Břeclav - 11.-12.10.
(Židlochovice), Třebíč - 11.-12.10., Karviná - 20.-
21.09., Přerov - 20.-21.09., Vsetín - 16.-17.08.  

- 7 - 

POZVÁNKA NA FT DO RAKOUSKA 
Mezinárodní zkoušky pořádané Österreichischen Klubs 
für Englische Vorstehhunde v Zurndorf - Kittsee / Burgenland. 

27.-31.3.2003 - každý den Daleké hledání a Field Trial  
se zadáváním titulů CACIT/CACT a Derby. 
Přihlášky do 16. března 2003 na adresu 
W. Jost, Ungerdorf 15, A8200 Gleisdorf 

Tel.: +43(0)664 3262595, http://www.setter-pointer.at 

PLÁN VRCHOLNÝCH AKCÍ 
Memoriál Richarda Knolla (CACT) 

23.-24.08.2003 - Třebíč  
Memoriál K. Podhajského (CACIT,CACT) 

27.-28.09.2003 - Kutná Hora 



dávné historii. Do 2. světové války byl na chov stavěcích 
psů kladen jednoznačný požadavek - minimální časové 
nároky na výcvik, dobrá voditelnost, pevné vystavování, 
vytrvalost a žádné štvaní zvěře.Takto koncipované poža-
davky odpovídaly tehdejším potřebám lovu. Byla spous-
ta koroptví, které se lovili jen v několika střelcích a zde 
byla úloha dobrého stavěcího psa nezastupitelná. Chro-
nický štváč většinou nepřežil loveckou sezónu. 

Zde někdo může namítnout "a co všestrannost?" 
Ano, byl chov stavěcích psů zaměřený na universální 
použití ,ale trochu jinak. Velký důraz se kladl na vlohy 

Máte-li, jako milovník stavěcích psů to štěstí a do-
stane se Vám do "ruky" jedinec (bez ohledu na plemeno) 
z chovu, kde se dbá na vrozené vlastnosti stavěcích psů, 
pak velice rychle pochopíte základní filosofii zkoušky FT. 
Je to jako kynologická "pohádka", ale opravdu takoví 
jedinci a to i různých plemen, existují. Psík již od útlého 
věku prokazuje značnou vitalitu, jeví nezvyklý zájem o 
pach zvěře a většinou brzy vystavuje.Větření zvěře vyhle-
dává vysokým nosem a dokáže zvěř najít rychle a to i v 
místech, kde jí naprosto nečekáte.Jedná - li se o dobré-
ho "trailera", jednoznačně preferuje pernatou zvěř a jeví 
minimální sklony ke štvaní.
Další důležitou vlastností je 
schopnost psa mít kontakt 
s vůdcem - tedy lovit 
(vyhledávat zvěř) pro svého 
pána a ne na vlastní pěst 
pro svoje potěšení.Pes, 
který má tyto vlastnosti, 
zvládne polní zkoušku bez 
větších obtíží a jeho majitel 
nemusí být nikterak fundo-
vaný drezér. 

Když už padlo slovo 
"drezér", neodpustím si 
poznámku, že největšími 
"škůdci" chovu stavěcích 
psů jsou právě drezéři. Jak 
tomu rozumět? Pes, který 
nemá výrazně vyjádřenou 
vlohu k vystavování  a 
spíše by štval, se díky práci 
drezéra kvalifikuje do cho-
vu a pak tuto vlastnost 
předává na potomstvo. 
Dostane - li takového psa 
méně zkušený kynolog, je 
rozčarování nad psem a 
většinou i nad plemenem. 

A nyní se asi zeptáte, 
kam se poděli takoví psi 
hotoví od přírody ? Odpo-
věď musíme hledat v ne-

Co vlastně toto slovo znamená. Přeloženo do češtiny je to polní zkouška.Zkouška pro skupinu loveckých psů, které 
označujeme jako stavěcí a to bez ohledu, zda pocházejí z Anglie nebo ze starého kontinentu - Evropy. Nebudu se za-
bývat rozdělením zkoušek Field Trial (FT), ale pokusím se čtenáři nabídnout základní filosofickou myšlenku této, pro 
chov stavěcích psů, nejdůležitější zkoušky. 

- 8 - 

 

PROČ VLASTNĚ FIELD TRIAL ?? 
Dr. Novotný 



k všestranné práci, ale základ stále tvořila polní práce. 
Spárkaté zvěře nebylo tolik jako dnes a tak stavěcím 
psům při všestranné práci připadl lov srstnaté v lese a 
vodní pernaté. Dosled spárkaté zvěře byl většinou pone-
chán specialistům - barvářům. 

Po 2.světové válce, se změnou politické orientace, 
se mění i filosofie lovu a s ní i kynologie. Lidová mysli-
vost je hodnocena podle vyprodukovaných kilogramů 
na jeden hektar honitby, jsou pořádané velké společné 
lovy a stavěcí pes zde přebírá úlohu dohledávače a při-
našeče střelené zvěře.Je preferován pes maximálně 
ovladatelný se spolehlivým přinášením a vlohy jako 
vystavování, schopnost vyhledat živou zvěř, systematic-
ky prohledávat terén - to vše ustoupilo do pozadí. Pros-
tě "stavěcí pes byl přizpůsobován podmínkám české 
myslivosti". K všeobecnému úpadku vlastností stavě-
cích psů při práci " před výstřelem" napomáhá i zkušeb-
ní řád pro zkoušky z výkonu. Klade poměrně velký důraz 
na výcvikové discipliny a vlohy ustupují poněkud do 
pozadí. K dalšímu vzdálení se od základní myšlenky 
chovu stavěcích psů dochází při spojení chovnosti a 
lovecké upotřebitelnosti na podzimních zkouškách. Tyto 
zkoušky jsou považovány často za základ chovu a je 
eliminován vliv zkoušek vloh na chov stavěcích psů. 
Většina chovatelských klubů obrací tak pozornost  smě-
rem ke zkouškám podzimním = lovecká upotřebitelnost. 
Pokud si pozorně prostudujete  zkušební řád pro PZ, 
není špatný, protože vychází ze zkušebních řádů před 2. 
světovou válkou. Neštěstím se ale stává jeho praktická 
aplikace a to zejména v 80. letech, kdy je značný úbytek 
drobné zvěře. Pod tíhou " lovecké upotřebitelnosti " 
skládají zkoušky stavěcí psi bez ohledu na to, zda vysta-
vují či nikoliv, jen na základě výcvikových disciplin - 
přinášení, vlečky, dohledávky, přinášení kachny z hlubo-
ké vody. Možná se Vám mé tvrzení zdá přehnané, ale 
pokud vezmete výsledky z podzimních zkoušek za po-
sledních 10 nebo 15 let, pak zjistíte, že důvodem neob-
stání na těchto zkouškách je asi l% nevystavení, možná i 
méně.Vždy se to nějak udělalo, aby pes obstál, když tak 
pěkně udělal vlečky a dohledávky. A tady se dostávám 
opět k otázce - proč vlastně Field Trial ? 

Pro nezasvěcené bych jen připomenul, že meziná-
rodní zkušební řád FCI je platný ve všech členských 
zemích FCI a podmínkou obstání na této zkoušce je 
kladný bod na pernaté  zvěři na jarním FT. Bod na srst-
naté se uznává jen na podzimním FT s přinášením a zde 
může pes získat maximálně hodnocení velmi dobře. I zde 
byla naše kynologie osobitá a mezinárodní zkušební řád 
pro FT byl upraven do našich podmínek. Tato zkouška 
se od 70 let pořádala a to jako specifická zkouška pro 
anglické stavěcí psy. Dobře si pamatuji na své kynolo-
gické začátky, kdy zkouška FT byla zejména  o tom, zda 

pes přiznává či nepřiznává a bez obtíží obstál pes, a to i 
jako vítěz, který pouze běhal za svým partnerem a jen mu 
přiznával. Při pohledu zpět do minulosti,dnes vidím 
velikou zásluhu, pana MUDr.Ladislava Brunclíka, který 
za doby železné opony začal pořádat nejprve FT s mezi-
národní účastí a později mezinárodní FT. To byla pro nás 
jediná šance přijít do kontaktu s opravdovými trailery. 
Práce těchto psů byla tehdy obecnou kynologickou ve-
řejností hodnocena  jako zcela nepřijatelná, protože by 
se nedali použít ke společnému lovu.Měl jsem to životní 
štěstí, že jsem se sblížil s panem Karl Wolfem, který mě 
přiblížil filosofii trailu a hlavně jsem jeho prostřednic-
tvím získal plemenný materiál vynikajících kvalit a na 
vlastní " kůži " jsem se přesvědčil, co je to " hotový pes 
od přírody".  

- 9 - 

Seriál článků o Field Trial 
od Heleny Dvořákové 

Svět psů - počínaje březnem 2003 

V čem se tedy liší mezinárodní řády FCI pro FT a 
řády ČMMJ pro pořádání zkoušek loveckých - stavěcích 
psů ? 

Řády FCI pro FT jednoznačně staví do popředí ty-
pickou vlastnost stavěcích psů a tou je vystavení zvěře. 
Nepřipouští možnost obstát psu, který tuto vlohu nepro-
káže. Je tedy nad míru jasná důležitost této zkoušky pro 
chov stavěcích psů a to i proto, že nejen vystavení, ale i 
vytrvalost, schopnost prohledat terén, náruživost s jakou 
pes zvěř vyhledá a v neposlední řadě i styl rasy, jsou 
důležitou podmínkou úspěchu zvládnout úskalí FT. Po-
kud by stavěcí psi na zkouškách podle řádů ČMMJ byli 
posuzováni  podle stejných měřítek, a to tyto řády také 
připouštějí, byla by situace v chovu stavěcích psů přízni-
vější. Zde ale bohužel příliš silně do popředí vystupuje 
požadavek složení této zkoušky za účelem lovecké upo-
třebitelnosti a vyřazení psa pro nevystavení zvěře se 
prostě " nenosí".  

Z celého textu by mělo jednoznačně vyplynout, že 
FT je nezastupitelná zkouška pro chov stavěcích psů a to 
bez ohledu na plemeno. FT není, jak se někteří domníva-
jí, " lítání" v poli, ale schopnost psa terén systematicky 
prohledat v typickém stylu pro to či ono plemeno, najít a 
vystavit zvěř. Dále prokázat patřičnou loveckou náruži-
vost, chytrost, vytrvalost ,ovladatelnost a schopnost psa 
pracovat pro svého pána. Máme - li před sebou stavěcí-
ho psa výše popsaných kvalit, není pochyb, že FT ( jarní 
i podzimní) je ta nejvyšší kvalifikace pro stavěcího psa.              



Livia od Benčiča - pod vedením Vladimíry Tiché - 8. místo na mistrovství světa 

České družstvo cestovalo do Zadaru vlastními auty. 
Na místo konání se přijíždělo již od úterý, tedy tři dny 
před konáním MS. Ukázalo se, že cesta, která trvala 15 
hodin, byla pro psy velice náročná a na aklimatizaci 
některých psů byly tři dny málo. Také teplotní rozdíl byl 
značný. V Čechách bylo asi 6 až 7 °C a na Zadaru  až 26 °
C. I to byl určitý handicap pro naše psy. Ve středu a ve 
čtvrtek byl umožněn všem účastníkům umožněn trénink 
v revírech, jejichž zazvěření bylo výborné. Byl dostatek 
nejen koroptví, ale i bažantů.   

V pořadí již 24. MS se zúčastnil rekordní počet 20 
států, celkový počet startujících byl 176. Družstvo ČR 
startovalo ve všech kategoriích: MS ohařů – skupina 
anglických ohařů – 4 psi, skupina kontinentálních oha-
řů – 3 psi, MS Sv. Huberta - 2 psi. 

Sbor rozhodčích byl složen ze zkušených meziná-
rodních rozhodčích. Za ČR byl do souboru rozhodčích 
nominován MUDr. Vlastimil Novotný, který posuzoval 
skupinu kontinentálních ohařů. Práce našich psů byla 
velice dobrá, porovnatelná s reprezentanty jiných států, o 
čemž svědčí dosažené výsledky. 

Umístění MS ohařů – angličtí ohaři, jednotlivci:  8. 
místo – Tichá Vladimíra – fena AS, 18. místo – Tichá 

Vladimíra – AS, 27. místo Navrátil Pavel – pes POI, 28. 
místo MVDR. Březina Petr – fena POI, družstva ČR, 
AO – 4. místo 

MS ohařů – kontinentální ohaři, jednotlivci: 18. 
místo – Švestka Karel – pes ČF, 32. místo – Hýbl Vác-
lav – pes ČF, 33. místo – Novák Josef – pes KO, druž-
stva ČR – kontinentální ohaři: 7. – 10. místo. 

MS Svatého Huberta: Novák Josef, pes KO -  10 
bodů, Navrátil Pavel, pes KO – 8 bodů, družstvo ČR  14 
místo - 18 bodů. 

Pořadí MS – angličtí ohaři – Itálie – 28 bodů, Švý-
carsko – 24 bodů, Španělsko = 17 bodů, ČR – 15 bodů. 

Kladem celého MS bylo velmi dobré zazvěření ko-
roptvemi. K našemu překvapení se však koroptve ne-
směly střílet. Bažant byl povolen a tak se stalo, že celá 
řad psů  na Sv. Hubertu nepřišla na bažanta, měli jen ko-
roptve a  protože na Hubertu musí vůdce ulovit zvěř sám, 
ztráceli vůdci značnou část bodů. Na to doplatili i oba naši 
vůdci, protože v terénu, kde jejich psi hledali, bažanti neby-
li. 

Pokud se týká organizace, byla na patřičné úrovni. 
Tradice slavnostního jako například na Memoriálu Ri-
charda Knolla se ve světě nenosí. Pro naší výpravu to 

Mistrovství světa ohařů a MS v lovu Sv. Huberta se konalo letošního roku již po čtyřiadvacáté ve dnech 25.-27. října 
2002. Pořadatelství bylo tentokrát svěřeno Chorvatsku. Pořadatelé pro tyto účely vybrali oblast Zadaru. Samotné cent-
rum bylo umístěno ve městě Zadar v komplexu hotelů BORIK na samém pobřeží Jadranu. Že místo bylo vybráno veli-
ce pečlivě se ukázalo v celém průběhu soutěže. 

- 10 - 

24. MISTROVSTVÍ SVĚTA OHAŘŮ 
Josef Němec 



nebylo překvapení, známe to z různých zahraničních 
akcí. Také ceny pro vítěze nejsou porovnatelné. Hodnotí 
se vždy jen první tři místa v jednotlivcích a družstvech. 
Jako cena je dán pohár či jiný upomínkový předmět, 
eventuelně medaile. 

Naši chovatelští přátelé však odvedli velký kus prá-
ce a pořadatelství se zhostili na výbornou. Pro nás bylo 

potěšitelné, že česká kynologie prokázala svoji úroveň a 
porovnatelnost s ostatními státy. Těšilo uznání a obdiv 
představitelů ostatních států. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří finančně 
podpořili účast  našeho družstva, a to ČMMJ, ČMKJ, 
ČPSK a firmě DELIKAN, bez jejichž přispění by účast na 
MS byla těžko představitelná. 

- 11 - 

ALICE BÍLKOVÁ BODOVALA NA MEMORIÁLU KARLA 
PODHAJSKÉHO 

Blahopřejeme Alici, která se svou fenkou GS Jessi-
kou (Ria Pamir) nejprve nominovala na Memoriál Karla 
Podhajského tím, že na Memoriálu Richarda Knolla obsa-
dila 8. místo (I. cena) a následně na Memoriál Karla Pod-
hajského, nejvyšší soutěži pro všestranné ohaře pořádané 
v České republice, obsadila v konkurenci deseti nejlep-
ších psů z ČR a deseti zahraničních účastníků 11. místo. 

Roman 

PRO MAJITELE IRSKÝCH ČERVENÝCH SETRŮ 
Prosím majitele chovných jedinců irských červených 

setrů, aby posílali aktualizované údaje o svých psech. Tzn. 
výstavní tituly, absolvované zkoušky, změny majitelů, adres 
a telefonů. Nejedná se jen o aktualizaci na internetu, ale i 
katalogu chovných jedinců poradce chovu, který bude 
zveřejněn v Klubovém zpravodaji v roce 2003. Pokud mož-
no do 20. listopadu! Zároveň prosím o fotografie jak již 
dříve uchovněných psů i fenek, tak především nových je-
dinců. Samozřejmě i majitelé nechovných psů mohou 
posílat fotografie a různé informace, které by chtěli zveřejnit 
na internetu. Materiály posílejte nejlépe mailem: 
irs pointer-setter.cz nebo na adresu: Markéta Čápová, 
Arbesova 1583, Černošice 252 28. Děkuji. 

Markéta  

RESISTENCE NA CLAD 
Máte někdo alespoň letmou informaci o tom, co to 

je CLAD? Pravděpodobně nějaká dědičná vada, která 
postihuje setry nebo všechny psy?  

Anderlová   
  

RE: Resistence na CLAD 
jedná se o Psí syndrom deficience leukocytární 

adheze (z anglického CANINE LEUKOCYTE ADHESION 
DEFICIENCY). U nás testy na tuto chorobu nejsou po-
vinné.  

Šmakal Ladislav   

APORT 
Setr-těžko cvičitelný?:-)) V sobotu jsem byla na LZ a 

chtěla okouknou jak na to.Zjistila jsem že panuje názor ,
že irčan je težko cvičitelný a proto pracovně málo použí-
vaný pes.Byl to názor majitelů KO a rozhodčích.Myslím 
si, že naopak pokud nebereme psa jen jako nástroj ,ale 
jako myslící bytost nemají jiní psi na naše angl.
aristokraty.Nechci samozdřejmě urážet ostatní plemena,
jen bych nerada potom až přijdu na zkoušky potvrdila 
tento názor.Potvrdil to taky jeden gordonsetr z Rakouska,
který měl jen ty nejvyšší známky.Líbil se mi sice jejich 
klidný styl práce ,ale daleko líbivější byla vlečka pointry,
kterému vlály slechy když se vracel se zajícem plnou 
rychlostí.Jak tedy na toho svého pejska abychom ukáza-
li,že setr neni jen vášnivý a temperamentní,ale že může 
být také dobrý a spolehlivý aporter.Doma mám zatím 
mladého psa,který nosí,ale neni to ještě ono.Mám pocit,
že pokud jde o hru neni problém,stejně tak z vody,ale 
když bych přinášení požaduji vážněji a neni pro psa 
zajímavý /je moc blízko nebo je to zase ten hloupý kozlí-
k/ nechce pes věc zvednout.Jak jemným způsobem nau-
čit psa aby nosil vždy?Nebo se to časem spraví,nebo je 
třeba nějaký ráznější způsob? Zdá se mi že je potřeba 
tady rozvinout nějakou debatu,když je ta možnost. Hodně 
úspěchů s pejsky!  

Jana   
 

RE: Aport 
Plně s Vámi souhlasím.Mám ročního pointera,

kterého povedu v brzké době na PZ a z přinášení mám 
taky trochu obavy.A co se týká mírného naučení aporto-
vání?Každá literatura,kterou jsem četl doporučuje par-
forsní výcvik,což jak víte znamená pomocí síly.Zkoušel 
jsem to také tak,ale bez valného výsledku,spíš jsem psa 
utvrdil v jeho svéhlavém odmítání cokoli přinášet.Zkuste 
na psa "vyzrát" a na nějaký krátký čas mu odepřete to co 
angličani bezmezně milují a to je volnost,pohyb.Mě se 
tato metoda osvědčila.Psa,který měl každý den možnost 
volného pohybu aspoň hodinu,jsem prostě dva dny 
vypustil ven z kotce jen na vykonání jeho nezbytných 

Z INTERNETOVÉ DISKUSE 
 



- 12 - 

potřeb.Třetí den jsem dal na dvůr kozlík,otevřel branku a 
psa pro aport poslal.Napoprvé to nepochopil,tak jsem 
celou kůru zopakoval.Napodruhé už běžel pro kozlík div 
se nepřetrhl.Myslím,že tato bezparforsní metoda na naše 
svéhlavé psy platí.Na druhou stranu ale musím říci,
žádné hravé aportování.To je podle mého názoru škodli-
vější než parfors.Mnoho štěstí a pevné nervy !  

Radek   
 

RE: Aport 
Ve Vašem dotazu píšete o anglických stavěcích 

psech jako o aristokratech. Pracovní standart anglických 
stavěcích psů zná pouze polní práci, tedy v úvodu Vám 
musím říci, že "správný" angličan do lesa, na vlečky a 
barvy nepatří!! 

Ano, jsou psi, kterí tuto práci dělají, ale Ti jsou 
velice vzdálení pracovnímu standartu. Výcvik psa v při-
nášení - aportu - není nic jiného, že systematická práce. 
Nejprve musím naučit psa aport držet, pak s ním musí 
chodit, pak jej donutím, aby aport na povel vzal z ruky a 
tu postupně snižuji až na zem. Vše cvičím na vodítku, 
aport zásadně neházím. Vámi vysněný "jemný způsob" je 
v konečném efektu příčinou nespolehlivého aportu. Tím 
ale nechci říci, že výcvik aportu by měl být brutální ! Je to 
systematická práce, kdy k dalšímu kroku výcviku aportu 
přistoupím, až mi pes předchozí krok spolehlivě dělá. 

Mohu Vám potvrdit, že výcvik aportu u settrů je 
náročnější, než u jiných stavěcích psů. Je to dané tím, že 
tato plemeta byla šlechtěna pro zcela jinou práci - hlavně 
hledání a vystavování. Zde je jejich doména.  

MUDr. Vlastimil Novotný  

VYSTAVOVÁNÍ 
Zdravím všechny lidi, kteří se nechali okouzlit ang-

lickou aristokracií! Jsem úplný začátečník ale o Anglické 
ohaře se zajímám již delší dobu a než jsem se odvážila si 
pořídit prvního psa tak jsem přečetla hodně literatury, 
hodně jsem psy pozorovala při práci a snažila jsem se 
dozvědět co nejvíce. Pořídila jsem si Pointera. Je to 
osmiměsíční fenka a dělá mi jenom radost. Snažim se 
vše dělat správně, konzultuji kroky výcviku se zkušeněj-
šími ale samozřejmě mi každý radí něco jiného a litera-
tura taky neobsahuje vše.Základní výcvik poslušnosti si 
myslím, že zvládá dobře. Chodím sní ven skoro každý 
den už od ctyř měšíců. Vůbec na ni nemusim a ani ne-
chci používat násilné metody, prostě mi připadá, že s 
trpělivostí to jde velice dobře zatím a chtěla bych v tom 
pokračovat. Chtěla jsem se ale zeptat na několik věcí, 
můžete mi prosím poradit? Máme problémy se zvěří, je jí 
tu u nás málo, ale přeci jenom tu nějáká je, zatím jsem ji 
žádnou "náhradu nedávala", ale mám objednané křepel-

ky. Trochu mi však dělá starosti, že doposavaď vůbec 
nevystavuje. Sice hledá velice vášnivě , popřípadě krátce 
značí ale to je vše.Chtěla jsem se zeptat jestli je to nor-
mální, a prostě začne trochu později nebo jestli by moh-
la být chyba ve výcviku a jestli se tomu dá trochu napo-
moct. Vím, že se vystavování musí utvrzovat i u jedinců , 
kteří dokonale vystavují o první chvíle, ale jak je to u 
psa, který nevystavuje (jen hledá a krátce značí) opět 
opakuji, že přeci jenom trochu zvěře máme, nechodím 
tam kde vůbec žádná zvěř není. Další dotaz - Když cho-
díme ve vyšší trávě tak drží hlavu správně nahoru ale 
jakmile přejdeme na strniště popřípadě když najde něja-
ký ochoz zvěře tak okamžitě dá hlavu dolů a jde jak něja-
ký stopař(prostě šňupálek!!).Jak na to vyzrát? Moc Vám 
předem děkuji za rady a Psí Zdar !!!  

Hanka   
   

RE: Vystavování 
Vystavování by mělo být vrozené a každý jedinec 

začne vystavovat v různém stáří, ale zhruba do l5ti měsí-
ců by měl začít vystavovat každý stavěcí pes. Podle toho, 
co píšete, chybí psovi poslušnost. Pokud pes naznačí 
zvěř a v zápětí ji vyrazí, pak to není jen chyba vystavová-
ní, ale také poslušnosti. Zde je třeba mít prostředek, jak 
jej zastavit. Považuji za nějvětší umění dát psovi posluš-
nost, ale nevzít mu osobnost. Pokud je ve Vašem vztahu 
pánem Váš pointer, nebude nikdy spolehlivě a pevně 
vystavovat. 

Držení hlavy je věc vrozená a bohužel náš chov je 
poznamenám chovem psů pro všetrannou práci a zde je 
každá rada drahá. Předně musíte pracovat na systematic-
kém a vyváženém hledání, které je základem polní práce. 
Je třeba psíka nechat vyběhat - tady volím prostory, kde 
není zvěř a pokud vidím, že je trochu unavený, mohu se 
pokusit jej ovládat. 

1. musí umět "daun" - jen tak jej mohu zastavit !  
2. mohu použít dlouhou šnůru, kterou v kožených 

rukavicích zachytím, pokud mi pes uniká.  
3. k upevnění vystavování použiji upoutaného ba-

žanta nebo křepelku v kombinaci s dlouhou šňůrou (pes 
nikdy nesmí vidět vypouštět zvěř a pokud ji vystaví, 
nechám ho stát, nedovolím postupovat bez povelu ke 
zvěři a po chvíli psa veznu do náruče a odnesu pryč. Pak 
jdu teprve odchytit vyložnou zvěř).  

4. varovat se přílišného pískání a daunování - mu-
sím psovi ponechat i trochu vlastní iniciativy, ale musím 
ho mít pod kontrolou.  

5. pokud pes zastavuje a ověřuje pachy nízkým 
nosem, nutím ho do pohybu a nedovolím mu se zasta-
vovat.  

6. pamatujte, že psa v poli vedete pohybem a ne 



MFT GT DUBANY 2002 
Field Trials GT  couple  pointer-setter  27.9.2002 
Skupina:  Pointer-setter 2 
Rozhodčí: Marián Hruš, Miroslav Drahota 
 
Anquilla Vis Tranquilla 
Anglický setr  pes  * 29.1.2001 
Tichá Vladimíra    CZ 
17 body(ů) výborně (EXC) 1  
Pes rychlého, typického hledání, dobře nosí hlavu. Hledání 
daleké a systematické, v druhém rozběhu vystavuje naprázdno 
potom korektní vystavení, bažant vylétá z boční strany, klidný 
po vzletu zvěře i po výstřelu. Dobrý kontakt s vůdcem. 
Korektně aportuje na suchu i z vody.  
Angel Black Sirius 
Gordon setr  fena  * 17.2.2000 
Miketa Tomáš    CZ 
0 body(ů)    
Qvinta z Tismenic 
Pointer  fena  * 2.1.2001 
Březina Petr MVDr.    CZ 
0 body(ů)    
Livia od Benčiča 
Anglický setr  fena  * 26.5.1999 
Tichá Vladimíra    CZ 
0 body(ů)    
GOGO z Pufiho parku 
Pointer  pes  * 29.1.2001 
Navrátil Pavel    CZ 
0 body(ů)    

Herta z Tismenic 
Pointer  fena  * 20.2.1997 
Mrázek Jiří    CZ 
0 body(ů)    
 
Field Trials GT  solo  pointer-setter  27.9.2002 
Skupina:  Pointer-setter 1 
Rozhodčí: Marián Hruš, Miroslav Drahota 
 
Enriet Bohemis 
Irský setr  fena  * 29.2.1996 
Dušková Naďa    CZ 
8 body(ů) dobře (B) 1  
Pes středně rychlého hledání i nesení hlavy, dělá malé oblouky 
do předu, jedenkrát typicky vystavuje bažanta, korektní po 
výstřelu. Korektně přináší pohozeného bažanta i kachnu z vody.  
Dixa Bojandolí  
Gordon setr  fena  * 2.1.1999 
Jiří Mrázek    CZ 
0 body(ů)    
Eimy Klamap Debra 
Gordon setr  fena  * 6.11.1999 
Marková Jitka    CZ 
0 body(ů)    
Bart z Hovoran 
Pointer  pes  *  
Kohoutek Milan     
0 body(ů)    
Argilla Vis Tranquilla 
Anglický setr  fena  * 29.1.2001 
Tichá Vladimíra    CZ 
0 body(ů)    

- 13 - 

ukazováním rukama a pískáním. 
Dobře zapracovaný pes v poli následuje svého vůd-

ce za předpokladu, že jej uznává jako vůdce smečky. 
Dobré slovo ano, ale někdy to nestačí !!  

MUDr. Vlastimil Novotný 
 

VÝSTAVA - ÚRAZ 
V propozicích na klubové akce - Klubová výstava a 

jarní svod Panenské Břežany 2003 - jsem se dočetla, že 
z účasti na výstavě budou vyloučeni psy po úraze. Moje 
fenka (je jí 9 měsíců) z neštastné náhody utrpěla úraz 
kyčle.Operace na klinice v Brně proběhla úspěšně a již 
normálně chodí. Můj veterinář mi řekl,že tento úraz ji v 
chovnosti překážet nebude,že mi do průkazu původu 
napíše, že je po úraze, že případná změna není gen. 
původu. V květnu kdy výstava proběhne bude fenka již 
téměř rok po operaci. Jestliže nenastanou komplikace 
chtěla bych ji přihlásit. Chtěla jsem se tedy zeptat jestli 

vůbec tedy bude moct být někdy chovná, když je po 
úraze a jestli se bude moct zúčastnit se této výstavy a i 
jiných. Děkuji a moc zdravím milovníky pejsků  

Hanka   
 

RE: Výstava - úraz 
K Vašemu dotazu - při veterinární prohlídce na vý-

stavě jsou vyloučeni psi nemocní a tím se rozumí psi 
především infekční choroby. Pokud dobře čtu veterinární 
podmínky na klubovou výstavu, o úrazu není zde žádná 
zmínka. 

Úraz a chovnost - zde záleží na charakteru úrazu. 
Pokud je charakter úrazu takový, že omezuje psa v moto-
rice, pak se jistě tento handicap promítne v exterierovém 
a pracovním ocenění. Nelze říci, že úraz vylučuje jedince 
z chovu, ale každý takový připad je nutné posoudit indi-
viduálně a hlavně je potřebné mít k dispozici dokumen-
taci od veterinárního lékaře včetně rtg snímků.  

MUDr. Vlastimil Novotný 

VÝSLEDKY PRACOVNÍCH ZKOUŠEK 
 



- 14 - 

Biny Klamap Debra 
Gordon setr  fena  * 31.12.1996 
Miketa Tomáš    CZ 
0 body(ů)    
Arny z Máteřovských Javorů 
Pointer  pes  * 13.8.2001 
Beran František     
0 body(ů)    
Vudival z Kunštátských lesů 
Gordon setr  pes  * 1.2.2000 
Marková Jitka    CZ 
0 body(ů) 
    
Field Trials GT  solo  pointer-setter  28.9.2002 
Skupina:  Pointer-setter 1 
Rozhodčí: Jean de Roo, Helena Dvořáková  
 
Argilla Vis Tranquilla 
Anglický setr  fena  * 29.1.2001 
Tichá Vladimíra    CZ 
16 body(ů) výborně (EXC) 1  
Fena velmi dobrého hledání, výborný bod na pernaté. Přinášení 
splněno. 
Anquilla Vis Tranquilla 
Anglický setr  pes  * 29.1.2001 
Tichá Vladimíra    CZ 
14 body(ů) velmi dobře (T.B.) 2  
Pes systematického hledání, výborný bod na pernaté, poněkud 
obtížnější postupování, jednou vystavené na prázdno. Přinášení 
splněno. 
Enriet Bohemis 
Irský setr  fena  * 29.2.1996 
Dušková Naďa    CZ 
10 body(ů) dobře (B)   
Fena loveckého stylu, velmi dobrý bod na srstnaté, vůdce psa 
špatně vede. Přinášení splněno. 
Alf Starý Senec 
Gordon setr  pes  * 17.5.1998 
Spurný Václav    CZ 
9 body(ů) dobře (B)   
Pes s velkou loveckou vášní, jeho pohyb neodpovídá stylu rasy. 
Dobrý bod na pernaté. Přinášení splněno.  
Angel Black Sirius 
Gordon setr  fena  * 17.2.2000 
Miketa Tomáš    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Fena ve třetí minutě vyráží pernatou. 
Vudival z Kunštátských lesů 
Gordon setr  pes  * 1.2.2000 
Marková Jitka    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Pes, jehož hledání neodpovídá požadavkům zkoušky.  
Biny Klamap Debra 
Gordon setr  fena  * 31.12.1996 
Miketa Tomáš    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Fena rychlého hledání, pernatou krátce vystavuje, ale nedá se 
odvolat z krytiny. 

Karla von der Postschwaige 
Pointer  fena  * 15.7.2001 
Movotný Vlastimil, MUDr.    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Fena rychlého hledání, třikrát vystavuje naprázdno.  
Eimy Klamap Debra 
Gordon setr  fena  * 6.11.1999 
Marková Jitka    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Fena výborného stylu, bohužel vyráží a štve pernatou.  
Athena Black Sirius 
Gordon setr  fena  * 17.2.2000 
Novotný Vlastimil, MUDr.    CZ 
0 body(ů)    
nenastoupil 
Flynn z Dubanského kopce  
Irský setr  pes  * 13.2.1997 
Thiede Eberhard    CZ 
0 body(ů) neklasifikován (N.C.)   
Pes přiměřeného hledání a dobrého stylu, pro chybu vůdce 
nevyužil příležitost na pernaté. 
 
Field Trials GT  solo  pointer-setter  29.9.2002 
Skupina:  Pointer-setter 
Rozhodčí: Marijan Hruš, Václav Mudroch, Karel Provazník 
 
Anquilla Vis Tranquilla 
Anglický setr  pes  * 29.1.2001 
Tichá Vladimíra    CZ 
18 body(ů) výborně (EXC) 1 CACIT, CACT 
Pes dobrého stylu, dobře nesené hlavy, rychlého pohybu. Hledá 
daleko na pravo i na levo, systematicky, dobrý kontakt s vůdcem. 
Na začátku běhu krátko vystavuje naprázdno, řeší situaci pomocí 
vůdce, potom má tři typické vystavení s postupováním v typu 
plemene. 2x  vystavuje 1 kus zvěře zůstává klidný po vzlétnutí zvěře 
i po výstřelu, na potřetí vystavuje 2 bažanty a také zůstává 
klidný. Pes připraven pro tuto zkoušku. Aportuje bažanta. 
Flynn z Dubanského kopce  
Irský setr  pes  * 13.2.1997 
Thiede Eberhard    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Livia od Benčiča 
Anglický setr  fena  * 26.5.1999 
Tichá Vladimíra    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Argilla Vis Tranquilla 
Anglický setr  fena  * 29.1.2001 
Tichá Vladimíra    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Vudival z Kunštátských lesů 
Gordon setr  pes  * 1.2.2000 
Marková Jitka    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Eimy Klamap Debra 
Gordon setr  fena  * 6.11.1999 
Marková Jitka    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   



- 15 - 

Enriet Bohemis 
Irský setr  fena  * 29.2.1996 
Dušková Naďa    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Clay z Mešinské hájovny 
Pointer  pes  * 15.5.2000 
Thiede Eberhard    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)  
  
T.A.N.  solo  ohaři  27.9.2002 
Skupina:  pointer-setter 3 
Rozhodčí: Jean de Roo, MUDr. Vlastimil Novotný, Václav Mud-
roch 
 
Andy Dianin šíp 
Irský setr  fena  * 22.9.2000 
Drábek Jiří     
0 body(ů)    
Odročen 
Málo vyjádřena touha najít zvěř, hledá za stále podpory vůdce.  
Areta z Mešinské hájovny 
Anglický setr  fena  * 27.10.2000 
Drábek Jiří     
0 body(ů)    
Odročen 
Styl není typický pro plemeno, hledání za stálé podpory vůdce.  
Citra z Mešinské hájovny 
Pointer  fena  * 15.5.2000 
Drábek Jiří     
0 body(ů)    
Odročen 
Málo vyjádřena touha najít zvěř, hledá za stále podpory vůdce. 
 
T.A.N.  solo  pointer-setter  28.9.2002 
Skupina:  Pointer-setter 2 
Rozhodčí: Jean de Roo, Helena Dvořáková  
 
Flora Dycr's 
Anglický setr  fena  * 22.12.1999 
Kocúrová Květuše    CZ 
0 body(ů)    
Odročen. Fena velmi hezkého hledání, nevypracovala pernatou.  
 
T.A.N.  solo  pointer-setter  29.9.2002 
Skupina:  T.A.N. 
Rozhodčí: Jean de Roo, Václav Mudroch, Miloslav Dvořák  
 
Flora Dycr's 
Anglický setr  fena  * 22.12.1999 
Kocúrová Květuše    CZ 
0 body(ů) 

 

KLUBOVÉ DERBY TÁBOR 2002 
Derby  couple    20.10.2002 
Skupina:  skupina 1 
Rozhodčí: Zbyněk Píbl, Kunt Libor, Březina Petr 

Karla von der Postschwaige 
Pointer  fena  * 15.7.2001 
Movotný Vlastimil, MUDr.    CZ 
14 body(ů) velmi dobře (T.B.) 1  
Stylové hledání s výborným nesením hlavy, fena je naprosto v 
ruce vůdce. 1x vystavuje na prázdno. Ve dvanácté minutě využí-
vá body na pernaté. 
Kim z Lukovských lánů 
Pointer  pes  * 5.3.2001 
Orság Lukáš    CZ 
12 body(ů) velmi dobře (T.B.) 2  
Pes výborného stylu hledání, razantního chodu. Často z vlivu 
vůdce. V prvé a deváté minutě staví pernatou, kterou krátce 
prohání. Klidný po výstřelu. 
Riva  
Anglický setr  fena  * 2.11.1995 
Prokůpková Klára    CZ 
11 body(ů) velmi dobře (T.B.)   
Hledání systematické, méně prostorné. Fena je v rukou vůdky-
ně. V prvém běhu neměla možnost pracovat na zvěři, ve druhém 
běhu ve  druhé minutě vystavuje pernatou a projevuje klid před 
zvěří i po výstřelu. 
Dag Klamap Debra 
Anglický setr  pes  * 18.3.1999 
Čápová Markéta    CZ 
11 body(ů) velmi dobře (T.B.) 3  
Pes hledá prostorně. Dobré nesení hlavy, méně v kontaktu s 
vůdkyní. Ve čtrnácté minutě staví pernatou, krátce za ní zabíhá. 
Athena Black Sirius 
Gordon setr  fena  * 17.2.2000 
Novotný Vlastimil, MUDr.    CZ 
8 body(ů) dobře (B)   
Fena hledá v dobrém stylu, v prvé minutě krátce štve srstnatou. 
Ve dvanácté minutě vystavuje křepelku, po výstřelu klidná. 
Cheeky z Lodínských Luhů  
Anglický setr  fena  * 9.11.2001 
Straková Eva    CZ 
8 body(ů) dobře (B)   
Mladá temperamentní fena, hledá v dobrém stylu, avšak častěji 
ověřuje pachy. Obrátky při hledání dělá po větru. V 10. minutě 
vystavuje srstnatou, klidná po ráně i před zvěří. 
Elza z Lodínských Luhů 
Anglický setr  fena  * 23.2.1998 
Straková Eva    CZ 
6 body(ů) dobře (B)   
Hledání typické s dobrým nesením hlavy avšak s horším systé-
mem. V osmé minutě staví srstnatou, kterou po výstřelu krátce 
štve. 
Herta z Tismenic 
Pointer  fena  * 20.2.1997 
Mrázek Jiří    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Fena hledá úzkostlivě, v dobrém stylu. Třikrát vystavuje na-
prázdno bez prokázání zvěře.  
Irish Destiny Nonstop 
Irský setr  fena  * 25.3.2001 
Dvořák Pavel    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   



- 16 - 

Nevýrazné krátké hledání, ve čtvrté minutě krátce značí zvěř a 
ihned vyráží. 
Ally Black Sirius 
Gordon setr  fena  * 17.2.2000 
Sedláčková Alena    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Dobře voditelná fena. Hledá v pěkném stylu, v jedenácté minutě 
je z vlivu vůdce. 
Arka ze Zvolských Lánů  
Pointer  fena  * 22.11.1997 
Pubal Josef    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Pomalé opatrné hledání loveckého typu, nízké nesení hlavy, 
hledá převážně s nízkým nosem.  
Melody Jenny's Irsal 
Irský setr  fena  * 26.2.2001 
Šafránek Ludvík    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Volnější hledání, při navětření zvěře nedopracovala pernatou. 
Ani podruhé nevyužívá šanci na pernaté.  
Ornel z Tismenic 
Pointer  fena  * 7.8.2000 
Třeštík Tomáš    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Fena pracuje v dobrém stylu, ale příliž se fixuje na partnera. 
Ruší ho při práci. Nevyužívá šanci na pernaté - vyráží. 
Bim z Nalžovic 
Anglický setr  pes  * 18.3.1998 
Fialová Ivana    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Prostorné rychlé hledání s touhou najít zvěř, v páté minutě 
dobře staví pernatou a následně ji štve. Ve dvanácté minutě z 
vlivu vůdce. 
Apollo Black Sirius 
Gordon setr  pes  * 17.2.2000 

Sedláček Roman    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Výborný styl hledání a nesení hlavy. Ve druhé minutě vyráží 
opakovaně pernatou. 
Xanthos od Velkého dubu 
Irský setr  pes  * 11.4.2001 
Příhonský Karel    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Pes rasantního hledání, výborného stylu, hlasitého projevu při 
hledání. V patnácté minutě vyráží pernatou 
Hava ze Srnína 
Anglický setr  fena  * 19.5.1999 
Johaníková Jana    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Temperamentní fena, hledá v dobrém stylu, často značí pachy a 
přerušuje hledání. Ve dvanácté minutě vyráží pernatou.  
Flash Klamap Debra 
Anglický setr  pes  * 6.7.2000 
Prokůpková Klára    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Méně typické hledání s nízkým nosem. Ve třetí minutě nevyuží-
vá bod na pernaté (křepelce). 
Dixa Bojandolí 
Gordon setr  fena  * 2.1.1999 
Mrázek Jiří    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Hledání bez systému, v sedmé minutě vyráží pernatou. 
Ozi Bohemia Šibeník 
Pointer  fena  * 9.4.1999 
Orság Lukáš    CZ 
0 body(ů) neuspěl (E)   
Fena hledá ve výborném stylu, systému i prostorem hledání. Ve 
druhé a sedmé minutě staví bez prokázání zvěře. V páté minutě 
vyráží  zvěř. 

Dne 5.-6. 10.2002 pořádal náš klub VZ. K VZ ohařů 
poskytlo svou výborně zazvěřenou honitbu MS Klokoty 
pro polní a lesní práce. MS Opařany krásný les a kultur-
ní zařízení. Nebyl by dlouhý sloupec jmen přátel a kama-
rádů, kteří se na této akci podíleli. Chtěl bych tímto po-
děkovat panu Jiřímu Mrázkovi, Františku Legátovi, exter-
ně pomáhajícímu Ing. Sybolovi, rozhodčím za odvede-
nou práci a především vůdcům, kteří se zúčastnili. 

Zúčastnilo se 9  psů, 1 x pointer,  3 x irský setr, 1 x 
anglický setr, 1 x gordonsetr, 3 x KO. 

Gora od Blatenského ryb. 
Dvořák V.                             KO          498 b.    I. cena 
Flora z Lodin. Luhů                            
Novák T.                               AS          467 b.    I. cena 
Usure od Velkého dubu        
Ing.Marčík                           IS           463 b.    I. cena 
Haris z Lesinky                      
Kuntošová M.                      IS           460 b.    I. cena 
Fatty ze Štípek                       
Schejbalová H.                    KO          448 b.    II.cena 
Dastin Dama Krkonoše         
Kocúrová K.                         GS          430 b.    II. cena 
Dan z Mrakovské skály         
Píša M.                                KO          401 b.    III. cena 

KLUBOVÉ VŠESTRANNÉ ZKOUŠKY TÁBOR 
MVDr. Petr Březina 



- 17 - 

LOVECKÉ ZKOUŠKY 
Zpracoval Aleš Kučera 

jméno body cena hled vyst post nos vůdce 

Zkoušky vloh  
Běla Luční květ 208 1 4 4 4 4 Regner K. Ing 
Derry z Mešín. hájov. 208 1 4 4 4 4 Vlášek M. 
Zita Bohemia Frony 206 1 4 4 4 4 Kunt L. 
Keepsake z Lukov.l. 206 1 4 4 4 4 Martínek J.MUDr 
Ary z Máteřsk. Jav. 206 1 4 4 4 4 Klapka J. 
Gin od Tří kaštanů 206 1 4 4 4 4 Luczy R. 
Bona z Hovoran 205 1 4 4 4 4 Březina R. 
Arny z Máteřsk. Jav. 203 1 4 4 4 4 Beran Fr. 
Char z Beňovské sk. 202 1 4 4 3 4 Vysoudil Ol. 
Gogo z Pufiho parku 200 1 4 4 4 4 Navrátil P. 
Perla z Tismenic 200 1 4 4 4 4 Otáhl V. 
Kia z Niv-Bučovic 172 1 3 3 2 4 Staněk J. MVDr 
Ara z Revíru Křeset 170 1 3 3 3 3 Vondráček R. 
Andy z Čertovy kapsy 172 2 3 3 3 4 Březina Zd. 
Izida ze Srnína 0 hledání z vlivu vůdce  Beranová L. 
Lesní zkoušky  
Brita z Jedové chýše 255 1    4 Hanč Petr 
Elan Soběš. Kobylín 255 1    4 Jelínek M. 
Kora z Niv-Bučovic 243 1    4 Kříž J. 
Kety z Niv-Bučovic 241 1    4 Kříž M. 
Cila Aquila Bojnice 241 1    4 Vlášek M. 
Char z Beňovské sk. 241 1    4 Vysoudil Ol. 
Veron Bohemia Frony 241 1    4 Fencl Vl. 
Olaf z Tismenic 233 1    4 Svoboda F. Ing 
Bona z Hovoran 235 2    4 Březina R. 
Alda Jedová chýše 0 barva  Uchytil B.ml. 
Podzimní zkoušky  
Běla  Luční květ 270 1 4 4 4 4 Regner K. Ing 
Brita z Jedové chýše 270 1 4 4 4 4 Hanč Petr 
Cila Aquila Bojnice 270 1 4 4 4 4 Vlášek M. 
China z Bolatic  270 1 4 4 4 4 Mlčoch Vl. 
Charlota z Beňovs.sk. 269 1 4 4 4 4 Hladík fr. 
Bob Luční květ 265 1 4 4 4 4 Fadrhonc 
Bart z Hovoran 265 1 4 4 4 4 Kohoutek M. 
Olaf z Tismenic 265 1 4 4 4 4 Svoboda F. Ing 
Karin z Lukovs. lánů 263 1 4 4 4 4 Konečný Ant. 
Derry z Mešín. Háj. 262 1 4 4 4 4 Vlášek M. 
Gogo z Pufiho parku 260 1 4 4 4 4 Navrátil P. 
Altinum Dior 257 1 4 4 4 4 Navrátil P. 
Betty z Kněžíku 256 1 4 4 4 4 Kužel M. 
Arny z Máteřsk. Jav. 251 1 4 4 3 4 Beran Fr. 
Kia z Niv-Bučovic 246 1 4 4 4 4 Staněk J. MVDr 
Ara z Revíru Křeset 258 2 4 4 4 4 Vondráček R. 
Leny z Košáku 168 3 2 2 2 3 Hejcman Vl. 

Pointer  



- 18 - 

Brita z Jedové chýše 483 1 4 4 4 4 Hanč Petr 
Gela z Dolnic 481 1 4 4 4 4 Rathouský P. 
Bona z Hovoran 475 1 4 4 4 4 Březina R. 
Fina od Průši 475 1 4 4 4 4 Šlehofer Zb. Ing 
Ina z Lukovských lánů 471 1 4 4 4 4 Kozárek J. Ing 
Cila Aquila Bojnice 470 1 4 4 4 4 Vlášek M. 
Drag z Fančali 424 1 3 3 3 3 Čiž Jozef 
Ambra z Hodonsk. jezu 426 2 4 4 4 4 Prčík J. st. 
Blesk z Roštejna 409 2 3 2 2 3 Mádr J. 

Anglický setter  
Zkoušky vloh  
Karen z Podřips. Polí 203 1 4 4 4 4 Kunt L. 
Arrow z Mešin. Háj. 203 1 4 4 4 4 Kulík Vl. Dr. 
Bengál Shahrastani 196 1 3 4 3 4 Procházka Fr. 
Hava ze Srnína 0 štve zvěř  Johaníková J. 
Lesní zkoušky  
Flora z Lodin. Luhů 228 1    4 Novák T. 
Podzimní zkoušky  
Evita Lady Dama Krkon. 269 1 4 4 4 4 Rajtšpísová J. 
Fela z Lodíns. Luhů 258 1 4 4 4 4 Suchánek Vl. 
Nero z Klenečs. Lesů 257 1 3 4 4 4 Šnobr M. 
Austin z Mešín. Háj. 248 1 4 4 4 4 Poselt U. 
Flik ze Zárybového dv 247 1 4 4 3 4 Kubát J. 
Neptun z Kleneč. L. 259 2 4 4 4 4 Šnobr M. 
Cik z Nového Hrádeč 0 vlečka pernaté  Frinta J. 
Všestranné zkoušky 
Flora z Lodin. Luhů 467 1     Novák T. 

Gordonsetr  
Zkoušky vloh  
Kora z Holubické str. 197 1 4 4 3 4 Vašíčková K. 
Tula z Průhonické ob 168 1 3 3 3 3 Tuček Vl. 
Lesní zkoušky 
Black Devil´s Joshua 231 1    4 Tobish E. 
Podzimní zkoušky 
Tula z Průhonické ob 266 1 4 4 4 4 Tuček Vl. 
Žak z Radatinky 259 1 4 4 3 4 Stehlík P. 
Ajka z Nedvězí 259 1 4 4 3 4 Šlechta Zd. 
Pack z Aklic 254 1 4 4 3 4 Šupka M. 
Víla z Černic 247 1 4 3 3 4 Vitula A. 
Eros z Želečky 239 1 3 4 3 4 Petráš J. 
Peggy z Aklic 229 1 4 3 3 4 Zajíc P. 
Eimy Klamap Debra 226 2 4 4 3 3 Marková J. 
Frajer Dama Krkonoše 216 2 4 4 3 4 Zurynek J. 
Bára Moravia Setter 247 3 4 2 3 4 Matoušek J. 
Kori z Podmaršovic 0 hledání  Kindl D. 
Bor Starý Senec 0 přinášení  Sýkora K. 
Verva z Černic 0 hledání  Kostka St. 

Všestranné zkoušky  



- 19 - 

Vodní práce 
Ir z Holubické stráně 75 1     Skopal J. 
Rex z Aklic 75 1     Hynek V. 
Eros z Želečky 64 1     Petráš J. 
Cid Moravia Setter 64 1     Kyselý R. 
Všestranné zkoušky 
Arka Moravia Setter 474 1 4 4 4 4 Brunclík L. 
Dastin Dama Krkonoše 430 2     Kocúrová K. 

Irský setter  
Zkoušky vloh 
Vesuv z Hradis. Rájce 206 1 4 4 4 4 Coufal J. 
Melody Jenny 's Irsal 205 1 4 4 4 4 Šafránek L. Ing 
Hi-Fi Redwed 202 1 4 4 4 4 Dobešová M. 
Bellinda Tojakr 200 1 4 4 4 4 Švec J. Ing 
Nora z Luhové seče 199 1 4 4 3 4 Juříček P. 
Winsdor od Velkého dubu 196 1 3 4 3 4 Slavotínek O. 
Lord od Klapavce 186 1 4 3 3 3 Barvínek J. 
Andy Dianin šíp 176 1 4 3 3 3 Drábek J. 
Erbon 151 2 3 3 3 3 Sedláková J. 
Lesní zkoušky 
Artuš z Hostec. Vrchů 224 1    4 Drozd J. 
Blesk z Bučovs. Hájů 241 2    4 Mádr J. 
Podzimní zkoušky 
Artuš z Hostec. Vrchů 270 1 4 4 4 4 Drozd J. 
Dar z Bučovských hájů 269 1 4 4 4 4 Skřeval V.  
Lord od Klapavce 261 1 4 4 4 4 Barvínek J. 
Vesuv z Hradis. Rájce 261 1 4 4 3 4 Coufal J. 
Agatha Irish Rose 260 1 3 4 3 4 Halík R. 
Winsdor od Velkého dubu 254 1 3 4 3 4 Slavotínek O. 
Gibson z Dubans. Kop 248 1 4 3 3 4 Thiede  
Dora z Bučovských h 241 1 4 3 3 3 Vrba J. 
Kréta z Netčic 223 1 3 3 3 4 Kočí J. 
Vanila z Hradiska Rájce 211 2 4 3 3 3 Pernica A. Ing 
Lassi od Klapavce 0 hledání  Kinzel K. 
Aron Tabulový vrch 0 přinášení pernaté  Čadílek J. 
Wanesa od Velkéh dub 0 přinášení srtnaté  Rabiňáková L. 
Vodní práce 
Artuš z Hostec. Vrchů 80 1     Drozd J. 
Winsdor od Velkého dubu 80 1     Slavotínek O. 
Všestranné zkoušky 
Artuš z Hostec. Vrchů 474 1 4 4 3 4 Drozd J. 
Usure od Velkého dubu 463 1     Ing. K. Marčík 
Haris z Lesinky 460 1     Kuntošová M. 
Arga ze Smrkového vrchu 454 1 4 4 4 4 Šašek V. JUDr 

Irský červenobílý setr 

Junoz Lukovsk. lánů 269 1 4 4 4 4 Nečas T. 
Charlotte z Lukov. Lánů 257 1 4 4 4 4 Mann L. 

Podzimní zkoušky 



www.pes.cz 

Server PES.CZ se řadí mezi největší poskytovatele profesionálního webhostingu v ČR a SR. 
Hostuje přes 20 000 domén (dalších více než 40 000 uživatelů využívá jeho bezplatné 
služby) a provozuje první skutečnou a nejrychlejší ON-LINE registraci domén v ČR.  
 
PES.CZ - nejlepší přítel každého webmastera nabízí mj. tyto služby: 

• webhosting s garantovanou dostupností  
• projekthosting - hosting zajímavých projektů 
• nejrychlejší registrace domén 
• pesdesign - tvorba grafiky, webových prezentací, bannerů... 
• testhosting - vyzkoušejte si zdarma a nezávazně hosting u nás 

 
Objednávky také na zelené lince 800 199 999 (v pracovní dny 8:00 - 16:00) 
 

Firma P.E.S. Consulting s.r.o. sponzoruje provoz   
webových presentací ČPSK od roku 1999 

DĚKUJEME ! 

 Podzimní zkoušky   Zkoušky vloh  
 I.c. II.c. III.c. O suma  I.c. II.c. III.c. O suma 

POI 15 1 1 0 17 POI 13 1 0 1 15 
AS 5 1 0 1 7 AS 3 0 0 1 4 
GS 7 2 1 3 13 GS 2 0 0 0 2 
IS 11 1 0 3 15 IS 8 1 0 0 9 

suma 38 5 2 7 52 suma 26 2 0 2 30 
            
 Lesní zkoušky   Vodní práce  
 I.c. II.c. III.c. O suma  I.c. II.c. III.c. O suma 

POI 8 1 0 1 POI Pointer 0 0 0 0 0 
AS 1 0 0 0 1 AS 0 0 0 0 0 
GS 1 1 0 0 2 GS 4 0 0 0 4 
IS 1 1 0 0 2 IS 2 0 0 0 2 

suma 11 3 0 1 15 suma 6 0 0 0 6 
            

        
 I.c. II.c. III.c. O suma            

POI 7 2 0 0 9       
AS 1 0 0 0 1       
GS 1 1 0 0 2       
IS 4 0 0 0 4       

suma 13 3 0 0 16       

Všestrané zkoušky  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

- 20 - 



NÁRODNÍ VÝSTAVA MLADÁ BOLESLAV 
27. července  
rozhodčí: Václav Vlasák 
 
Anglický setr 
 
Psi:  
tř. pracovní:  
CH. FLASH  KLAMAP  DEBRA 
 V1, CAC 
maj.: Klára Prokůpková   * 6.7.2000 
Středně silný pes, hlava by mohla mít větší stop a poněkud více 
pysku, suchý krk, dobrá horní i dolní linie, standartní osrstění, 
dobrý v pohybu, skus úplný, chrup nůžkový.  
 
Feny:  
tř. dorostu:  
CHEEKY  Z  LODÍNSKÝCH  LUHŮ 
Velmi nadějná 
maj.: Eva Straková   * 9.11.2001 
Fena středně silné kostry ve vývinu, výška 58 cm, tempera-
mentní, mohla by být lépe předvedena, nevykazuje žádné hrubé 
vady.  
 
tř. mladých:  
BEST  QUEEN  SHAHRASTANI  
V1, CAJC, BOB, vítěz VII. skupiny FCI 
maj.: Daniela Šejvlová   * 1.6.2001 
Středně silná fena s typickým samičím výrazem, suchým krkem, 
korektní horní i dolní linií, výborná v pohybu, osrstění standart-
ní, výborně předvedena.  
 
Gordonsetr 
 
Psi:  
mezitřída: 
ESO  Z  KŘÍŽOVÉ                                     
VD1 

maj.: Gebouský Josef   * 27.10.2000 
Pes silné kostry, výška 67, hlava samčí s mírně otevřeným 
okem, dobrá horní i spodní linie, strmý postoj pánevních kon-
četin, oháňka nesena výše.  
 
tř. otevřená:  
KLIF  Z  PODMARŠOVIC                          
VD1 
maj.: Jáchim Vladimír   * 20.1.2000 
Pes středně silné kostry, plašší povahy, hůře se prezentuje, v 
kostře bez hrubých vad.  
tř. pracovní:  
ORION  Z  AKLIC  
 VD1 
maj.: Romana Švarcová   * 9.6.1998 
Pes středně silné kostry, výška 65, samčí pohlavní výraz, hezká 
hlava, v kostře bez hrubých vad.  
 
tř. šampiónů:  
ICH. ARGO  Z  MYSLIVNY                        
V1, CAC, Národní vítěz, BOB 
maj.: Miriam Civochová  * 19.2.1997 
Pes silné kostry, samčí pohlavní výraz, elegantní chody a vý-
borná mechanika pohybu.  
 
Feny:  
tř. otevřená:  
JARA  Z  PODMARŠOVIC                            
V1 
maj.: Alena Poláková  * 7.7.1999 
Fena silné kostry, výška 63, typická hlava, pevný hřbet, kratší 
strmější záď, osrstění standartní, mohla by se lépe prezentovat.  
 
Irský setr 
 
Psi:  
tř. mladých:  
XAMBO  OD  VELKÉHO  DUBU                   
V1, CAJC 

- 21 - 

VÝSLEDKY VÝSTAV 
Zpracovala Markéta Čápová 



- 22 - 

maj.: Lenka Rabiňáková   * 11.4.2001 
Elegantní pes, typická samčí hlava, správná hřbetní a spodní 
linie, dobrá mechanika pohybu, výborně předveden.  
XARO  ACRO  OD  VELKÉHO  DUBU            
V2 
maj.: Igor Vaňous   * 11.4.2001 
Velmi sytě zbarvený pes, temperamentní, správných linií, ostění 
standartní.  
 
mezitřída: 
IRISH  WONDER  NONSTOP                           
V2, res. CAC 
maj.: Alena Čízová  * 25.3.2001 
Pes silné kostry, samčí pohlavní výraz, standartní osrstění, v 
kostře bez hrubých vad.  
JCH.  XANTOS  OD  VELKÉHO  DUBU          
V1, CAC 
maj.: Karel Příhonský   * 11.4.2001 
Pes silné kostry, samčí pohlavní výraz, osrstění standartní, syté 
zbarvení, v kostře bez hrubých vad.  
  
tř. otevřená:  
DAREK  Z  BUČOVSKÝCH  HÁJŮ                   
VD3 
maj.: František Pelc   * 6.4.2000 
Pes silné kostry, výška 68, samčí pohlavní výraz, povaha tem-
peramentní, typická hlava, správná horní i spodní linie, mírně 
strmější pohyb pánevních končetin, pes by měl být lépe předve-
den.  
GRAND  DALEJSKÝ  POTOK                           
V2, res. CAC 
maj.: Zuzana Svěráková   * 27.10.1998 
Silný pes s typickou samčí hlavou, dobrou horní i dolní linií, 
standartním osrstěním, sytě zbarvený, dobrá mechanika pohy-
bu.  
IRR  Z  LESINKY                                              
V1, CAC, Národní vítěz 
maj.: Milan Remeš   * 20.4.2000 
Elegantní, sytě zbarvený pes, perfektní v pohybu, dobře předve-
dený.  
 
Feny:  
tř. mladých:  
DANCING  MELODY  JENNY´S  IRSAL         
V1, CAJC, BOB 
maj.: Tomáš Milič   * 7.6.2001 
Fena středně silné kostry, sytě zbarvena, temperamentní pova-
hy, elegantní pohyb, bez hrubých vad, osrstění standartní.  
DREAM  JUSTINA JENNY´S  IRSAL                 
V3 
maj.: Marie Hádková  * 7.6.2001 
Temperamentní mladá fena, středně silné kostry, v postoji i v 
pohybu bez hrubých vad.  
IRISH  DESTINY  NONSTOP                            
 V4 
maj.: Gita Mühlová  * 25.3.2001 
Fena středně silné kostry, sytě zbarvená, osrstění standartní, pova-
ha klidná, typická hlava, pevný hřbet, správná spodní linie, správné 
zaúhlení horních končetin, fena by mohla být více osvalena.  

MELODY  JENNY´S  IRSAL                               
V2 
maj.: Ludvík Šafránek  * 26.2.2001 
Fena silné kostry, osrtění standartní, sytě zbarvená, výška na 
horní hranici míry, typická hlava, správný krk, hřbet i spodní 
linie, správné zaúhlení končetin, dobrá mechanika pohybu.  
XARA  MONTANA  OD  VELKÉHO  DUBU          
VD 
maj.: Miloš Choceňský  * 11.4.2001 
Fena středně silné kostry, osrstění standartní, typická hlava, 
suchý krk, pevný hřbet, správná spodní linie, i zaúhlení konče-
tin, mohla by být lépe předvedena.  
 
mezitřída: 
ANDY  DIANIN  ŠÍP                                           
V1, CAC, Národní vítěz 
maj.: Martin Houda  * 22.9.2000 
Elegantní středně silná fena, tmavě zbarvena, osrstění standart-
ní, elegantní v pohybu i v postoji.  
 
tř. otevřená:  
WANESA  OD  VELKÉHO  DUBU                     
V1, CAC 
maj.: Lenka Rabiňáková  * 19.4.2000 
Fena středně silné kostry, standartní osrstění, zbarvení by moh-
lo být sytější, fena předvedena v chovné kondici, výborně se 
prezentuje, bez hrubých vad.  
 
tř. pracovní:  
GLORIA  Z  LESINKY                                         
V1, CAC 
maj.: Milan Remeš  * 11.5.1997 
Středně silná elegantní fena, se samičním polavním výrazem, 
dobrou horní i dolní linií, výborná v pohybu i v postoji, osrstění 
standartní.  
 
 

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA MLADÁ BOLESLAV 
7. září  
rozhodčí: Zbyněk Píbl 
 
Anglický setr 
 
Psi:  
tř. šampiónů:  
CH.  FLASH  KLAMAP  DEBRA                   
 V1, CAC, CACIB 
maj.: Klára Prokůpková  * 6.7.2000 
Ušlechtilý pes, plnochrupý, skus nůžkový, 64cm, oranž-bílý, 
výrazného samčího typu, v kostře i v pohybu bez zjevných 
vad, osrstění výborné.  
 
Feny:  
tř. mladých:  
BUGGY  SHAHRASTANI                                
V1, CAJC, BOB 
maj.: Marcel Fousek   * 1.6.2001 
Ušlechtilá fena, oranz-bílá, plnochrupá, skus nůžkový, středně 



- 23 - 

silná, fenčího typu, korektně stavená, uložení předních a zaúh-
lení zadních končetin korektní, v postoj i v pohybu bez zjevné 
vady, osrstění standartní.  
CHEEKY  Z  LODÍNSKÝCH  LUHŮ              
V2 
maj.: Eva Straková  * 9.11.2001 
Černo-bílá fena, menšího rámce, 59 cm, plnochrupá, skus 
nůžkový, fenčího typu, typická hlava s vyvinutými pysky, dobře 
nesený krk, pevný hřbet, uložení předních a zaúhlení zadních 
končetin správné, bezvadné osrstění.  
 
tř. otevřená:  
FELA  Z  LODÍNSKÝCH  LUHŮ                     
V1 
maj.: Vladimír Suchánek  * 13.6.1999 
Plnochrupá, skus nůžkový, 60 cm, středně silná fena, fenčího 
typu, tricolor, dobře utvářená hlava, pevný hřbet, uložení před-
ních a zaúhlení zadních končetin bez zjevné vady, osrstění na 
hrudníku chudší, pravidelná mechanika pohybu.  
 
Gordonsetr 
 
Psi:  
tř. pracovní:  
ICH.  BLACK  JACK  KLAMAP  DEBRA         
V1, CAC, CACIB, BOB 
maj.: Klára Prokůpková  * 31.12.1996 
Ušlechtilý pes výrazného samčího typu, ve výstavní kondici, 
plnochrupý, skus nůžkový, 67 cm, hlava typická s dobře utváře-
nými slechy, v postoji i v pohybu bez zjevných vad, osrstění 
standartní, pálení ohraničená.  
ORION  Z  AKLIC                                           
V2 
maj.: Romana Švarcová   * 9.6.1998 
Ušlechtilý pes samčího typu, plnochrupý, skus nůžkový, výška 66 
cm, hlava typická, hnědé oko, pevný hřbet, uložení předních kon-
četin korektní, u zadních končetin mírně sevřený postoj, pes se 
špatně předvádí, bezvadné osrstění a úprava srsti i barva.  
 
tř. šampiónů:  
CH.  ARGO  Z  MYSLIVNY                           
V1, CAC, res. CACIB 
maj.: Miriam Civochová   * 19.2.1997 
Ušlchtilý pes samčího typu, plnochrupý, skus nůžkový, v kostře 
i v pohybu bez zjevných vad.  
 
Feny:  
tř. otevřená:  
JARA  Z  PODMARŠOVIC                              
VD1 
maj.: Alena Poláková  * 7.7.1999 
Ušlechtilá fena obdélníkového rámce, plnochrupá, skus nůžkový, 
typické hlavy, dostatečně dlouhého krku, oko světlejší, přestavěná 
záď a nedostatečné zaúhlení zadních končetin - otevřené hlezno, v 
pohybu zúžení postoje zadních končetin, jinak standartní v srsti.  
 
tř. pracovní:  
DIXA  BOJANDOLÍ                                         
VD1 

maj.: Jiří Mrázek  * 2.1.1999 
Fena dobré hlavy, plnochrupá, skus nůžkový, výška 62 cm. Velmi 
dobře utvářená hlava, hnědé oko, dobře nasazený závěs, dostateč-
ně dlouhý krk, hřbet by mohl být pevnější a méně klenutý v bed-
rech, dobře nasazená a nesená oháňka, zaúhlení hrudních končetin 
strmé, zaúhlení pánevných končetin dobré, hrudník by mohl být 
hlubší a prostornější, dostatečný pohyb, horší kvalita srsti.  
 
Irský setr 
 
tř. mladých:  
BRAZIL  QUEEN  RED                                  
Odstoupil 
maj.: Zdeněk Špetlík   * 11.11.2001 
BEN  QUEEN  RED                                        
VD2 
maj.: Sabine Standke  * 11.11.2001 
Ušlechtilý pes s jemnou hlavou, nůžkový skus, plnochrupý, 
mohl by být výraznější samčí typ, v pohybu jsou zúzené zadní 
končetiny, méně dobře se předvádí.   
DORIAN  GREY  JENNY´S  IRSAL              
V1, CAJC 
maj.: Alena Štarmanová  * 7.6.2001 
Ušlechtilý pes, plnochrupý, skus nůžkový, výrazného samčího 
typu, hlava dlouhá, suchá, pevný hřbet, uložení předních a 
zaúhlení zadních končetin bez zjevné vady. Osrstění i zbarvení 
standartní, pravidelná mechanika pohybu.  
 
tř. pracovní:  
JASPER  NONSTOP                                       
V1, CAC, CACIB, BOB 
maj.: Marina Čerbačeská  * 16.4.19698 
Ušlechtilý pes, výrazného samčího typu, téměř kvadratický, 
uložení předních a zaúhlení zadních končetin výborné, osrstění 
a zbarvení standartní, výrazná mechanika pohybu.  
 
tř. šampiónů:  
CH. GRYSKO  OF  FUTURÉ S  DREAM                      
V1, CAC, res. CACIB 
maj.: Janzen Petra+Rudiger   * 23.5.1995 
 
Feny:  
tř. mladých:  
IRISH  DESTINY  NONSTOP                          
V2 
maj.: Gita Mühlová  * 25.3.2001 
Ušlechtilá fena, plnochrupá, nůžkový skus, suchá hlava, oko 
hnědé, suchý krk, pevný hřbet, mírně sraženější záď, uložení 
předních končetin správné, zadních končetin mírně sevřený při 
pohybu, osrstění chudší, zbarvení standartní.  
DANCING  MELODY  JENNY´S  IRSAL            
V1 
maj.: Tomáš Milič  * 7.6.2001 
Ušlechtilá fena, plnochrupá, skus nůžkový, 62 cm, oko tmavé. 
Typická halva, pevný hřbet, uložení předních a zaúhlení zadních 
končetin správné, osrstění i zbarvení standartní, chudší kondice.  
BRIGITTE  QUEEN  RED                                     
VD3 
maj.: Simona Fialová   * 11.11.2001 



- 24 - 

Obdélníková fena středně silné kostry, plnochrupá, nůžkového 
skusu, typické ušlechtilé hlavy, rovného delšího hřbetu, v pohy-
bu sbíhavý postoj zadních končetin, horší výstavní kondice i 
osrstění.        
 
mezitřída: 
ANDY  DIANIN  ŠÍP                                            
V1, CAC, res. CACIB 
maj.: Martin Houda  * 22.9.2000 
Obdélníková fena, jemnější ksotry, ušlechtilé typické hlavy, 
dlouhého krku, rovného hřbetu, zaúhlení předních i zadních 
končetin korektní, v barvě mírně světlejší, struktura srsti stan-
dartní. Výška 60 cm.  
 
tř. otevřená:  
WENDY  OD VELKÉHO  DUBU                       
V1 
maj.: Milan Kadlec  * 19.4.2000 
Ušlechtilá fena, středního rámce, plnochrupá, skus nůžkový, 
výška 63 cm, suchá hlava se znatelným stopem, dobře neseným 
krkem, pevný hřbet, položení předních a zaúhlení zadních kon-
četin korektní, osrstění chudé, na spodní části hrudníku světlej-
ší, výrazná mechanika pohybu.  
AYRIN  QUEEN  RED                                        
V2 
maj.: Michaela Vinšová  * 1.1.1998 
Ušlechtilá fena, plnochrupá, skus nůžkový, 64 cm, suchá hlava, 
fenčího typu, pevný hřbet, uložení předních končetin správné, 
taktéz zadních, bohaté osrstění, zbarvení standartní, v pohybu 
by měla být výraznější.  
 
tř. pracovní:  
TIFFANY  JENNY´S  IRSAL                               
V1, CAC, CACIB 
Ušlechtilá fena, obdélníkového rámce, typická samičí hlava, 
dlouhý krk, rovný spáditý hřbet, zaúhlední předních i zadních 
končetin korektkní, výborná mechanika pohybu, struktura srsti 
mírně vlnitá.  
 
Irský červenobílý setr 
 
Psi:  
tř. otevřená:  
UNITED  SPOTS  JUSTBE                                    
V1, CAC, res. CACIB 
maj.: Vojtěch Lněnička  * 29.7.1998 
Středně silný pes, samčího typu, dlouhý krk, pevný hřbet, ulo-
žení předních a zaúhlení zadních končetin korektní. Pravidelná 
mechanika pohybu, zbarvení ohraničené, bohaté osrstění.  
 

tř. šampiónů:  
CH.  HARD  Z  LUKOVSKÝCH  LÁNŮ              
V1, CAC, CACIB 
maj.: Draga Vaňkátová   * 15.6.1998 
Velice elegantní pes, typická halva, výborný samčí výraz, bez-
vadný hřbet, zaúhlení končetin, elegantní pohyb, naprosto 
perfektní kvalita srsti.  
 

Feny:  
tř. otevřená:  
JENNY  Z  LUKOVSKÝCH  LANŮ                       
V1, CAC 
maj.: Petr Šimáček   * 24.4.2000 
Středně silná ušlechtilá fena, plnochrupá, skus nůžkový, 60 cm. 
Hlava typická, správně nasazená slecha, prvný hřbet, přední konče-
tiny mírně vybočuje v lokti, zaúhlení zadních končetin korektní, 
pravidelná mechanika pohybu, osrstění standartní.  
 
tř. pracovní:  
HELA  BOHEMIA  THALSET                                  
V1, CAC 
maj.: Vojtěch Lněnička   * 20.5.2000 
Velmi ušlechtilá fena, typická hlava, dlouhý krk, rovný hřbet, 
zaúhlení předních i zadních končetin korektní, skus nůžkový, 
plnochrupá, výška 60cm, srst splívavá, standartní. 
 
tř. šampiónů:  
CH.  ATA  DAXENA                                               
V1, CAC, CACIB, BOB 
maj.: Draga Vaňkátová  * 30.11.1999 
Ušlechtilá fena, samičí výraz, velmi dobrá krční a hřbetní linie, 
výborné nesení oháňky, zaúhlení obou párů končetin bez vady, 
výborné osrstění a ohraničení ploten.  
 

Pointr 
 

Feny:  
tř. mladých: 
LADA  Z  NIV-BUČOVIC                                       
V1, CAJC, BOB 
maj.: František Zahradníček  * 6.5.2001 
Ušlechtilá fena, černá s náprsenkou, plochrupá, skus nůžkový, 
64 cm, hlava fenčího typu s výrazným stopem, dobře nasazené 
slechy, správně nesený krk, pevný hřbet, uložení předních a 
zaúhlení zadních končetin bez zjevné vady, ušlechtilý kónický 
trup, mechanika pohybu výrazná.  
LINDA  Z  NIV-BUČOVIC                                     
VD2 
maj.: František Zahradníček  * 6.5.2001 
Středně silná fena, obdélníkového rámce, jemné fenčí hlavy, 
šárší ve skráních, dopředu se zužující dostatečně dlouhý štíhlý 
krk, rovný spáditý hřbet, zaúhlení předních i zadních končetin 
korektní, špatně se předvádí.  
 
mezitřída: 
BRITA  JEDOVÁ  CHÝŠE                                       
VD1 
maj.: Barbora Hančová  * 3.3.2001 
Středně silná fena, plnochrupá, skus nůžkový, 63 cm, žemlová 
s náprsenkou, hlava dost dlouhá, avšak méně výrazná. Dobře 
osvalený krk, prvný hřbet, položení předních a zaúhlení zadních 
končetin korektní, pravidelná mechanika pohybu, celkový do-
jem dělá menší ušlechtilost.  



- 25 - 

tř. otevřená:  
GORA  Z  DOLNIC                                                  
V1, CAC, CACIB 
maj.: Miroslav Bejček  * 24.2.2000 
Ušlechtilá fena, středně silná, plnochrupá, skus nůžkový, 63 
cm. Hlava typická s výrazným stopem, dobře osvalený krk, 
pevný hřbet, uložení předních i zadních končetin bez zjevných 
vad. Ušlechtilý prut, pravidelná mechanika pohybu, barva zluto-
bílá.  
 
 

NÁRODNÍ VÝSTAVA BRNO 
21. září 
rozhodčí: Zbyněk Píbl 
 
Anglický setr 
 
Psi:  
tř. mladých:  
KEVIN  Z  PODŘIPSKÝCH  POLÍ              
VD2 
maj.: Jana Fortunová  * 26.5.2001 
Silný pes, oranz-bílý, plnochrupý, skus nůžkový, P1 PN navíc, 
výrazný samčí typ, hlava dobře utvářená, pevný hřbet, bedra za 
chodu mírně klenutá, uložení předních a zaúhlení zadních kon-
četin správné, hrudník není ještě vyvinutý, osrstění na hrudníku 
chudší, kondice výstavní.  
YSMEN  Z  KRZÁKU                                   
V1, CAJC 
maj.: Pavla Vohníková  * 30.8.2001 
Plnochrupý, skus nůžkový, 67 cm. Silný černobílý pes, výraz-
ného samčího typu, hlava se znatelným stopem, vyvinutými 
pysky, dobře nesený krk, pevný hřbet, prostorný hrudník, ulože-
ní předních a zaúhlení zadních končetin bez zjevné vady, osrstě-
ní i zbarvení standartní, pravidelná mechanika pohybu.  
 
mezitřída: 
BENGÁL  SHAHRASTANI                            
V1, CAC, Národní vítěz 
maj.: Jiří Procházka   * 1.6.2001 
Ušlechtilý pes oranz-bílý, plnochrupý, skus nůžkový, 64 cm, 
výrazně samčího typu, s typickou hlavou, vyvinutým pyskem, 
dobře nesený krk, mírně spáditý hřbet, prostorný hrudník, 
uložení předních a zaúhlení zadních končetin bez zjevné vady, 
bohaté osrstění.  
 
tř. vítězů: 
APOLO  BOJANDOLÍ                                  
V2 
maj.: Jiří Procházka   * 27.4.1997 
Ušlechtilý pes, středně silný, plnochrupý, skus nůžkový, oranž-
bílý, samčí typ, typická hlava, dobře nasazené slechy, pevný 
hřbet, dost hluboký hrudník, uložení předních a zaúhlení zad-
ních končetin bez zjevné vady, osrstění standartní.  
CH.  FLASH  KLAMAP  DEBRA                   
V1, CAC 
maj.: Klára Prokůpková  * 6.7.2000 

Středně silný pes, oranž-bílý, plnochrupý, skus nůžkový, výraz-
ný samčí typ, hlava dobře utvářená, znatelný kohoutek, v pohy-
bu i v postoji bez zjevné vady, osrstění bohaté.  
 
tř. veteránů:  
ALF                                                                 
V1, Nejlepší veterán 
maj.: Jan Winkler   * 30.4.1993 
Středně silný pes, oranž-bílý, tmavě hnědé oko, samčí typ, v 
kostře i v pohybu bez zjevných vad, osrstění standartní.  
 
Feny:  
tř. mladých:  
BOUNTY  SHAHRASTANI                             
V1, CAJC 
maj.: Pavla Vohníková   * 1.6.2001 
Ušlechtilá fena, oranz-bílá, plnochrupá, skus nůžkový, výška 62 
cm, pohlavní typ vyjádřen, typická hlava, dlouhá morda, vyvi-
nuté pysky, dlouhý krk, pevný spáditý hřbet, uložení předních a 
zaúhlení zadních končetin bez zjevné vady, dost vyvinutý hrud-
ník, osrstění vzhledem k věku na hrudníku chudší.  
 
tř. otevřená:  
GITA  Z  HAMERSKÉHO  MLÝNA                
VD1 
maj.: Dana Kubištová   * 23.6.1996 
Plnochrupá, skus nůžkový, výška 60 cm. Středně silná fena, 
oranž-bílá, hlava suchá s méně znatelným stopem, znatelný 
kohoutek, delší mírně pronesený hřbet, strměji postavená 
záď, uložení předních a zaúhlení zadních končetin bez zjevné 
vady, chudší osrstění, plašší povahy.  
 
tř. pracovní:  
HAVA  ZE  SRNÍNA                                    
 V1, CAC, Národní vítěz, BOB 
maj.: Jana Johaníková   * 19.5.1999 
Plnochrupá, skus nůžkový, výška 62cm. Středně silná fena, 
černo-bílá, téměř kvadratická, typická hlava, fenčího typu, pev-
ný spáditý hřbet, uložení a zaúhlení končetin bez zjevné vady, 
osrstění typické, bezvadně upravené.  
 
tř. vítězů:  
CH.  ZAZI  Z  PODŘIPSKÝCH  POLÍ              
V1 
maj.: Jan Winkler  * 12.6.1991 
Středně silná fena, ušlechtilá, oranž-bílá, plnochrupá, hlava 
dlouhá typická, dobře nasazená slecha, delší hřbet, uložení 
předních a zaúhlení zadních končetin dobré, osrstění standartní.  
 
Gordonsetr 
 
Psi:  
tř. otevřená:  
EROS  Z  ZELEČKY                                        
V1, CAC 
maj.: Petráš Josef   * 26.5.2000 
Plnochrupý, skus nůžkový, výška 69 cm. Ušlechtilý pes samčí-
ho typu, typická hlava, dobře nasazená slecha, hnědé oko, 
dobře nesen krk, pevný hřbet, dlouhá záď, uložení předních a 



- 26 - 

zaúhlení zadních končetin správné, dost hluboký hrudník, osrs-
tění typické, zbarvení ohraničené.  
 
tř. vítězů:  
ARGO  Z  MYSLIVNY                                    
V1, CAC, Národní vítěz, BOB 
maj.: Civochová Miriam  * 19.2.1997 
Ušlechtilý pes samčího typu, v postoji i v pohybu bez zjevných 
vad.  
 
Irský červeno-bílý setr 
 
Psi: 
tř. pracovní:  
JUNO  Z  LUKOVSKÝCH  LÁNŮ                    
V1 
maj.: Nečas Tomáš   * 24.4.2000 
Plnochrupý, skus nůžkový, výška 63 cm. Středně silný pes 
samčího typu s typickou hlavou, dobře nasazená slecha, pevný 
hřbet, dlouhá záď, prostorný hrudník, přední končetiny mírně 
vybočuje v loktech, zaúhlení zadních správné, osrstění i zbarve-
ní typické.  
 
Feny:  
tř. mladých:  
IRIS  BOHEMIA  THALSET                               
V1, CAJC, BOB 
maj.: Jiří Procházka  * 1.10.2001 
Plnochrupá, skus nůžkový, výška 60 cm. Ušlechtilá fena, střed-
ně silná, téměř kvadratická, pohlavní typ vyjádřen, hlava typická 
s tmavým okem, dobře nesený krk, pevný hřbet, dobře nesená 
oháňka, uložení předních a zaúhlení zadních končetin bez zjev-
né vady, prostorný hrudník, osrstění i zbarvení standartní.  
 
Irský setr 
 
tř. mladých: 
IRISH  MAGIC  NONSTOP                                
V2 
maj.: Pavel Pelikán   * 25.3.2001 
Plnochrupý, skus nůžkový, výška 69 cm. Ušlechtilý pes samčí-
ho typu, hlava dlouhá suchá, dobře utvářený dlouhý krk, pevný 
spáditý hřbet, prostorný hrudník, uložení předních a zaúhlení 
zadních končetin bez zjevné vady, bezvadně udržovaná srst, 
zbarvení tmavé. Plašší povahy.  
MAN  ABOUT  TOWN  REDWEED                  
V1, CAJC 
maj.: Martin Střelec   * 8.10.2001 
Ušlechtilý pes, plnochrupý, skus nůžkový, výrazný samčí typ, 
správně utvářená hlava, dobře nasazená slecha, pevný spáditý 
hřbet, správně nesená oháňka, uložení předních a zaúhlení 
zadních končetin bez zjevné vady, výrazná mechanika pohybu, 
osrstění i zbarvení bezvadné.  
XARO  ACRO  OD  VELKÉHO  DUBU            
V3 
maj.: Igor Vaňous   * 11.4.2001 
Skus nůžkový, chrup úplný, P1 navíc, výška 68 cm. Ušlechtilý 
pes sammčího typu s typickou hlavou, správně vyvinutými 

pysky, suchý krk, pevný hřbet, dlouhá záď, za chodu oháňka 
nesená nad úrovní, dost hluboký hrudník, přední i zadní konče-
tiny správně zaúhlené, osrstění i zbarvení typické.  
 
mezitřída:  
BART  Z  ŠARDICKÝCH  VRŠKŮ                    
VD2 
maj.: Romana Kurfürstová  * 13.4.2001 
Plnochrupý, skus nůžkový, výška 67 cm. Silný pes delšího 
rámce, samčího typu, hlava dlouhá, typická, hnědé oko, svalna-
tý krk, pevný hřbet, dobrá záď, prostorný hrudník, osrstění 
chudší, pes se nepředvádí.  
XANTOS  OD  VELKÉHO  DUBU                    
V1, CAC 
maj.: Karel Příhonský   * 11.4.2001 
Plnochrupý, skus nůžkový, P1 oboustranně navíc, výška 65 cm. 
Ušlechtilý pes, středně silný, výrazného samčího typu, typická 
hlava, dobře nesený krk, pevný mírně spáditý hřbet, dlouhá záď, 
uložení předních a zaúhlení zadních končetin správné, osrstění 
chudší, zbarvení typické, pravidelná mechanika pohybu.  
 
tř. otevřená:  
TEDDYBEAR  OF  REDESTATE                        
V1, CAC, Národní vítěz, BOB 
maj.: Monika Fiedlerová  * 11.7.1999 
Plnochrupý, P1 LN navíc, skus nůžkový, výška 67 cm. Ušlechti-
lý pes výrazného samčího typu, s typickou hlavou, tmavým 
okem, svalnatý krk, spáditý hřbet, dlohá záď, správně nesená 
oháňka, prostorný hrudník, uložení předních a zaúhlení zadních 
končetin správné, bohaté osrstění typicky zbarvené.  
WINDSOR  OD  VELKÉHO  DUBU                   
V2, res. CAC 
maj.: Oldřich Slavotínek  * 19.4.2000 
Středně silný pes, plnochrupý, P1 navíc, výrazný samčí typ, 
typická hlava, dobře nesený krk, spáditý hřbet, dlouhá záď, 
uložení předních a zaúhlení zadních končetin bez zjevné vady, 
osrstění na drudníku chudší, zbarvení typické, pravidelná me-
chanika pohybu.  
 
tř. pracovní:  
KENNETH  OF  REDWEED                                 
V1, CAC 
maj.: Karel Příhonský  * 10.1.1997 
Silný pes, plnochrupý, skus nůžkový, výrazný samčí typ, větší-
ho rámce, v postoji i v pohybu bez zjevných vad, osrstění i 
zbarvení standartní.  
 
tř. veteránů:  
ARIS  ZLATÝ  MUFLON                                     
V1, Nejlepší veterán 
maj.: Emanuel Doubek   * 12.5.1992 
Ušlechtilý pes středního rámce s typickou hlavou, pevný hřbet, 
v postoji i v pohybu bez zjevných vad s přihlédnutím k věku 
psa.  
 
Feny:  
mezitřída: 
MELODY  JENNY´S  IRSAL                                
V1, CAC, Národní vítěz 



- 27 - 

maj.: Ludvík Šafránek  * 26.2.2001 
Plnochrupá, skus nůžkový, výška 65 cm. Ušlechtilá fena výraz-
ného pohlavního typu, korektně stavená, v chodu bez zjevné 
vady, osrstění i zbarvení typické.  
 
tř. otevřená:  
MAGGY-WONDERSTAR  V.D.  IGALFFY-IGALY         
V1, CAC 
maj.: Johanna Csermak  * 31.5.1999 
Ušlechtilá fena středně silná, typická hlava, bezvadná v kostře, 
elegantní v pohybu, osrstění bohaté, zbarvení typické.  
 
tř. pracovní:  
MARY-WONDERSTAR  V.D.  IGALFFY-IGALY            
V1, CAC 
maj.: Johanna Csermak   * 31.5.1999 
Středně silná fena s typickou hlavou, pohlavní typ vyjádřen, v 
postoji i v pohybu bez zjevných vad, osrstění i zbarvení typické.  
 
Pointr 
 
Feny:  
tř. dorostu:  
FRONY  Z  MEŠINSKÉ  HÁJOVNY                           
Velmi nadějná 
maj.: Antonín Opelík  * 17.1.2002 
Ušlechtilá fena, černá s náprsenkou, typická hlava, dobře uváře-
né pysky, dobře nesený krk, pevný hřbet, dobrá záď, konický 
prut odpovídající délky, hrudník vzhledem k věku méně vyvinu-
tý, pravý přední běh mírně vybočuje, zaúhlení zadních končetin 
správné, pravidelná mechanika pohybu.  
 

OBLASTNÍ VÝSTAVA PRAHA 6 - DZBÁN 
5. října 
rozhodčí: Simona Svatoňová 
 
Anglický setr 
 
Psi:  
tř. vítězů:  
DAG  KLAMAP  DEBRA                               
 V1, Vítěz třídy, Oblastní vítěz 
maj.: Markéta Čápová  * 18.3.1999 
Typický ušlechtilý pes středně silné kostry, barvy tricolor, hlava 
správně utvářená, pevný hřbet, správně nasazena a nesená 
oháňka, zaúhlení a postavení končetin korektní, osrstění stan-
dartní.  
 
Irský setr 
 
Psi:  
tř. mladých: 
XANTOS  OD  VELKÉHO DUBU                     
V1 
maj: Karel Příhonský  * 11.4.2001 
Typický ušlechtilý pes středně silné kostry, hlava ušlechtilá, 
pevný hřbet, oháňka v pohybu nesená nad úrovní hřbetu, zaúh-
lení končetin korektní, mechanika pohybu dobrá.  

mezitřída:  
DORIAN  GREY  JENNY´S  IRSAL                   
V1, Vítěz třídy, Oblastní vítěz, BIS 
maj.: Dagmar Ronová   * 7.6.2001 
Ušlechtilý pes silné kostry, téměř kvadratického rámce, 
klidné povahy, halva ušlechtilá, správně utvářená, pevný 
hřbet, správně nesená oháňka, končetiny postavené správ-
ně, dobrá mechanika pohybu, standartní osrstění.  
 
tř. veteránů:  
EDMOND  Z  LESINKY                                     
 V1, Nejlepší veterán 
maj: Markéta Čápová   * 14.7.1994 
Ušlechtilý pes, v pohybu i v postoji standartní, osrstění bohaté.  
 
Feny:  
tř. mladých:  
ANKA  ZE  ZĎÁRSKÉHO  KOPCE                    
VD2 
maj.: Helena Hrabáková   * 23.7.2001 
14měsíční ušlechtilá fena, středně silné kostry, klidné povahy, 
hlava ušlechtilá, pevný hřbet, mírně sražená záď, zaúhlení i 
postavení končetin korektní, osrstění standartní.  
DEBORAH  JENNY´S  IRSAL                                
V1 
maj.: Kateřina Lepší  * 7.6.2001 
16měsíční ušlechtilá fena, středně silné kostry, tmavě mahagon 
barvy s bílým znakem na předrudí, typická hlava správně utvá-
řená, pevný hřbet, oháňka správně nesená, zaúhlení končetin 
správné, měkčí tlapka. 
 
tř. otevřená:  
MAYBELLINE  JENNY´S  IRSAL                            
V1, Vítěz třídy, Oblastní vítěz 
maj.: Daniela Machková   * 26.2.2001 
Ušlechtilá fena středního rámce, klidné povahy, hlava suchá, 
správně utvářená, pevný hřbet, oháňka psrávně nasazena i 
nesena, zaúhlení i postavení končetin správné, osrstění bohaté.  
BERNADETTA  CHRYZOKOL  ROMANCE            
V2 
maj.: Ladislav Šmakal   *  12.3.1999 
Typická ušlechtilá fena středně silné kostry, klidné povahy, 
hlava ušlechtilá, pevný hřbet, oháňka správně nasazena i nese-
na, osrstění standartní, mechanika pohybu dobrá.  

Nenechte si ujít 

Mezinárodní Field Trial 
Klapý 2003 

25.- 27.4.2003 
Podrobnosti a přihlášky ve zpravodaji 
nebo na   http://www.pointer-setter.cz 



- 28 - 

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA ČESKÉ BUDĚJOVICE 
12. října  
rozhodčí: Simona Svatoňová 
 
Anglický setr 
 
Psi:  
tř. pracovní:  
ALIVIO  VIS TRANQUILLA                            
V1 
maj.: Lenka Spurná  * 29.1.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 63 cm. Typický 
ušlechtilý pes se správně dlouhou a utvářenou hlavou, barvy 
tricolor, správně utvářených proporcí.  
 
tř. otevřená:  
FLAKE  KLAMAP  DEBRA                             
V2, res. CAC 
maj.: Ondřej Pelech  * 6.7.2000 
Chrup úplný, skus nůžkový, výška 64 cm, oko hnědé. Typický 
pes s ušlechtilou hlavou, správných proporcí, odpovídající 
standartu.  
ALL  AMERICAN  SET´R  RIDGE´S               
V1, CAC, CACIB, BOB 
maj.: Pavel Vošalík   * 16.10.2000 
Chrup úplný, skus nůžkvoý, oko tmavé, výška 66 cm. Velice 
ušlechtilý pes, správně utvářené hlavy, korektních proporcí, 
odpovídá standartu.  
 
tř. šampiónů: 
CH.  FLASH  KLAMAP  DEBRA                      
V1, CAC, res. CACIB 
maj.: Klára Prokůpková   * 6.7.2000 
Chrup úplný, skus nůžkový, barva oka tmavá. Ušlechtilý pes, 
bez zjevných vad, barvy žluto-bílé, v postoji i pohybu korektní.  
 
Feny:  
mezitřída: 
WIKKI  Z  KRZÁKU                                          
VD1 
maj.: Jan Macháček  * 31.1.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, barva oka hnědá, výška 58 cm. 
Středně silná fena, černo-bílé barvy, bez zjevných vad, avšak 
působí ustrašeným dojmem, vůbec se nepředvádí.  
 
tř. otevřená:  
ULLI   Z  KRZÁKU                                             
V1, CAC, res. CACIB 
maj.: František Legát  * 26.5.2000 
Crup úplný, skus nůžkový, barva oka tmavá, výška 62 cm. 
Ušlechtilá fena barvy tricolor, v postoji i pohybu bez zjevných 
vad.  
 
tř. pracovní:  
HAVA  ZE  SRNÍNA                                           
V1, CAC, CACIB 
maj.: Jana Johaníková  * 19.5.1999 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko hnědé, výška 61 cm. Středně 
silná fena černobílé barvy, s typickou ušlechtilou hlavou, v 

postoji i pohybu odpovídá standartu.  
 
tř. veteránů:  
CYNDY  OD  ČERNÉ  HORY                            
V1, Nejlepší veterán 
maj.: Fr. Legát  * 7.3.1993 
Devítiletá fena, černo-bílé barvy, na svůj věk ve výborné kondi-
ci, perfektně se předvádí, bez zjevných vad.  
 
Gordonsetr 
 
Psi: 
tř. otevřená:  
VIR  Z  ČERNIC                                                  
VD1 
maj.: Jana Kubištová   * 13.5.2000 
Chru úplný, skus nůžkový, výška 66 cm, barva oka hnědá. 
Středně silný pes, standartního zbarvení, s typikou hlavou, v 
těle bez zjevných vad, postoj a zaúhlení hrudních končetin 
správný, zaúhlení pánevních končetin strmější.  
 
tř. šampiónů:  
CH.  ARAN  MORAVIA  SETTER                     
V2, res. CAC, res. CACIB 
maj.: Miroslav Růžička   * 2.5.1998 
Skus nůžkový, barva oka tmavá. Typický ušlechtilý pes, korekt-
ních proporcí, v postoji i pohybu bez zjevných vad.  
CH.  ARGO  Z  MYSLIVNY                             
 V1, CAC, CACIB, BOB 
maj.: Civochová Miriam   * 19.2.1997 
Skus nůžkvý, oko tmavé. Ušlechtilý pes, správných proporcí, 
postoj i zaúhlení končetin korektní.  
 
Feny:  
tř. mladých:  
ARA  PEXESO                                                 
VD1 
maj.: Zdeňka Mlynaříková   * 21.8.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, výška 63 cm. 14měsíční fena s 
méně typickou hlavou, jinak v postoji i pohybu bez zjevných 
vad, osrstění chudší.  
 
tř. pracovní:  
BESI  MORAVIA  SETTER                                
V1 
maj.: Růžičková Ivana   * 6.8.1999 
Crup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 61cm. Ušlechtilá 
fena s méně výraznou hlavou, v postoji i v pohybu bez zjevných 
vad.  
 
Irský setr 
 
Psi:  
tř. mladých:  
ALIBABA  ZE  ZĎÁRSKÉHO  KOPCE                     
VD 
maj.: Vítězslav Lorenc   * 23.7.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, barva oka tmavá, výška 64cm. 
15měsíční pes, středně silné kostry, s typickou hlavou, pevný 



- 29 - 

hřbet, mírně sražená záď, zaúhlení končetin korektní, chudší 
kondice, osrstění úměrné věku.  
HUBERTUS  ZOTTEL  VOM  SÖHRENBERG          
VD 
maj.: Rosemarie Wolff   * 5.11.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, barva oka tmavá, výška 67 cm. 
Typický ušlechtilý pes, s dlouhou suchou hlavou, v těle bez 
zjevných vad, zaúhlení a postoj hrud. končetin správný, zaúhle-
ní pánev. končetin strmější.  
 
mezitřída: 
XANTOS  OD  VELKÉHO  DUBU                             
V1 
maj.: Příhonský Karel   * 11.4.2001 
Chrup úplný, 2xP1 navíc, skus nůžkový, výška 64cm. Typický 
ušlechtilý pes, středně silné kostry, dlouhá suchá hlava, v 
postoji i pohybu bez zjevných vad, osrstění chudší.  
 
tř. otevřená:  
ADAM  VYSOKÝ  KAMÍK                                        
VD1 
maj.: Hana Jirků+Fojt Michal  * 5.4.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 67 cm. Typický 
pes s ušlechtilou hlavou, pevný hřbet, více vyklenutá bedra, 
zaúhlení před. končetin správné, zaúhlení pánev. končetin 
strmější.  
HUBERTUS  YANKEE  VOM  SÖHRENBERG           
VD2 
maj.: R. Wolff   * 7.10.2000 
Chrup úplný, skus nůžkvoý, oko tmavé, výška 65 cm. Typický 
pes s ušlechtilou hlavou, pevný hřbet, kratší křížová kost, oháň-
ka nesená nad úrovní hřbetu, jinak bez zjevných vad.  
 
tř. pracovní:  
KENNETH  OF  REDWEED                                         
V 
maj.: Příhonský K.  * 10.1.1997 
Chrup úplný, skus nůžkový, barva oka tmavá, výška 71cm. 
Typický ušlechtilý pes silné kostry se správně utvářenou hla-
vou, v postoji i v pohybu bez zjevných vad.  
DAG  Z  BOLEŠINSKÉ  HŮRKY                                  
V 
maj.: Marčík Karel   * 17.1.1997 
Chrup úplný, skus nůžkový, barva oka tmavá, výška 65 cm, 
typický pes, středně silné kostry, se správně utvářenou hlavou, 
v postoji i v pohybu bez zjevných vad.  
HUBERTUS  XL  VOM  SÖHRENBERG                      
V1, CAC, res. CACIB 
maj.: Wolff Rosemarie+Horlaches   * 14.12.1998 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 64 cm. Ušlechtilý 
pes středně silné kostry, s typickou správně utvářenou hlavou, 
v postoji i pohybu odpovídá standartu.  
 
tř. šampiónů:  
CH. GRYSKO  OF  FUTURÉ S  DREAM                      
V1, CAC, CACIB 
maj.: Janzen Petra+Rudiger   * 23.5.1995 
Skus nůžkový, oko tmavé. Typický pes silné kostry, ušlechtilé 
hlavy, korektních proporcí, bez zjevných vad.  

Feny:  
tř. mladých:  
ADLA  ZE  ZĎÁRSKÉHO  KOPCE                               
V1, CAJC 
maj.: Zdeněk Sádlík  * 23.7.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 60 cm. 15měsíč-
ní fenka středně silné kostry, ušlechtilé hlavy, v postoji i pohy-
bu odpovídá standartu. 
AGNES  ZE  ZĎÁRSKÉHO  KOPCE                             
VD2 
maj.: Karel Marčík   * 23.7.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, výška 61 cm, oko tmavé. 15měsíč-
ní fenka s typickou hlavou, v postoji i pohybu korektní, avšak v 
chudé kondici.  
ANKA   ZE  ZĎÁRSKÉHO  KOPCE                              
VD3 
maj.: Helena Hrabáková   * 23.7.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, výška 63 cm, oko tmavé. Typická 
fenka s ušlechtilou hlavou, pevný hřbet, klenutější bedra, zaúh-
lení hrudních končetin správné, pánevních strmější.  
 
mezitřída: 
AIDY  Z  KOŘENSKÉHO  JEZU                                     
V2, res. CAC 
maj.: Tereza Zborovská  * 7.8.2000 
Chrup úplný, skus nůžkový, výška 61 cm, oko tmavé. Ušlechtilá 
fena středně silné kostry, v těle bez zjevných vad, zaúhlení i 
postavení končetin korektní.  
MELODY  JENNY´S  IRSAL                                         
V1, CAC, CACIB, BOB 
maj.: Ludvík Šafránek  * 26.2.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 65 cm. Typická a 
ušlechtilá fena delšího rámce, klidné povahy, v postoji i pohybu 
korektní, osrstění odpovídá standartu.  
 
tř. otevřená:  
WENDY  OD  VELKÉHO  DUBU                                  
V1, CAC 
maj.: Milan Kadlec  * 19.4.2000 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 64 cm, ušlechtilá 
fena korektních proporcí, v postoji i pohybu bez zjevných vad.  
 
tř. pracovní:  
AGINA  Z  HOSTECKÝCH  VRCHŮ                             
VD3 
maj.: Josef Pich   * 27.1.1999 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 62 cm, typická 
fena se správně utvářenou hlavou, pevný hřbet, mírně sražená 
záď, zaúhlení končetin korektní, na výstavu neupravena.  
ANDY  DIANIN  ŠÍP                                                       
V2, res. CAC 
maj.: Martin Houda   * 22.9.2000 
Chrup úplný, skus nůžkový, výška 60 cm, oko tmavé. Středně 
silná fena v postoji i v pohybu bez zjevných vad, odpovídající 
standartu.  
HUBERTUS  XENIA  VOM  SÖHRENBERG                  
V1, CAC 
maj.: Rosemarie Wolff   * 14.12.1998 
Chrup úplný, skus nůžkový, výška 60 cm, oko tmavé. Ušlechtilá 



- 30 - 

fena souměrných proporcí, odpovídající standartu.  
 
tř. šampiónů:  
CH. UNISSA  UNNA  OD  VELKÉHO  DUBU                
V1, CAC, res. CACIB 
maj.: Zlůvová Martin  * 27.4.1999 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 62cm. Typická 
ušlechtilá fena, středně silné kostry, středního rámce, klidné 
povahy. Hlava ušlechtilá, suchá, pevný hřbet, oháňka správně 
nasazená i nesená. Výrazné předhrudí, hrudník sahající k lokti, 
zaúhlení i postavení končetin korektní, osrstění standartní, 
mechanika pohybu elegantní.  
 
Irský červeno-bílý setr 
 
Feny:  
mezitřída: 
CHERRY  BOHEMIA  THALSET                                    
V1, CAC, res. CACIB 
maj.: Alena Houfová   * 1.1.2001 
Chrup úplný, skus nůžkový, barva oka tmavá, výška 61 cm. 
Typická ušlechtilá fena se správně utvářenou hlavou, v postoji i 
v pohybu korektní, osrstění standartní.  
 
tř. otevřená:  
JENNY  Z  LUKOVSKÝCH  LÁNŮ                                
V1, CAC, CACIB, BOB 
maj.: Petr Šimáček   * 24.4.2000 
Chrup úplný, skus nůžkový, výška 60cm, oko tmavé. Typická 
středně silná fena, správných proporcí, bez zjevných vad, osrstění i 
zbarvení standartní.  
 
Pointr 
 
Psi:  
tř. otevřená:  
AMBO  RESUAH                                                             
V1, CAC, CACIB, BOB 
maj.: Zdeněk Sádlík  * 20.6.1998 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko hnědé, výška 63 cm. Typický 
pes, žemlové barvy s bílými znaky, ušlechtilá hlava správně 
utvářená, v postoji i pohybu bez zjevných vad.  
CID  Z  MEŠINSKÉ  HÁJOVNY                                    
V2, res. CAC, res. CACIB 
maj.: Jan Kosobud   * 15.5.2000 
Chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 64 cm. Silný pes 
s typickou hlavou, výrazným stopem, v postoji i v pohybu bez 
zjevné vady.  

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA - BRNO 
29. června 
rozhodčí: Čestmír Šrámek 
 
Anglický setr:  
 
Psi:  
tř. mladých:  
KEVIN  Z  PODŘIPSKÝCH  POLÍ                               
VD 

maj.: Jana Fortunová  * 26.5.01 
Bílooranzový pes, silné kostry, tmavé oko, kvadratický rámec těla, 
typická hlava, suchý krk, výrazný kohoutek, mírně klenutý hřbet, 
zakončený standardní zádí a oháňkou, prostorný hluboký hrudník, 
sbíhavý postoj hrudních končetin, správné zaúhlení pánevních 
končetin, nemá výstavní osrstění.  
 
mezitřída: 
ALL  AMERICAN  SET´R  RIDGE´S                        
V1, CAC, CACIB, BOB 
maj.: Pavel Vošalík  * 16.10.00 
Černobílý pes, silné kostry, barva oka tmavohnědá, typický představitel 
plemene, exteriér odpovídá standardu.  
 
tř. pracovní:  
CH.  FLASH  KLAMAP  DEBRA                              
V1, CAC, res. CACIB 
maj.: Klára Prokůpková  *6.7.00 
Bílooranz. pes, silné kostry, kvadratického rámce, odpovídá 
standardu.  
CVIKY  Z  GOŘINY  CHALOUPKY                          
V2, res. CAC 
maj.: Josef Kurečka  * 21.7.95 
Pes tricolor, silné kostry, kvadratického rámce, exteriér odpoví-
dá standardu.  
 

Feny:  
tř. otevřená:  
AUREA  Z  MEŠINSKÉHO  HÁJEMSTVÍ                  
V 
maj.: Peter Ňukovič  * 23.5.00 
Bílooranz. fena, středně silná kostra, oko světle hnědé, elegant-
ní fena, exteriér odpovídá standardu, není ve výstavní kondici a 
nemá výstavní osrstění.  
BRITA  OD  CIHELNY                                                
VD 
maj.: Lucie Skoupá  * 28.5.00 
Fena tricolor, oko hnědé, typická hlava, suchý krk, výrazný 
kohoutek, rovný hřbet přechází v mírně přestavěnou záď, oháň-
ka správně nesená, prostorný hrudník, zaúhlení hrudních a 
pánevních končetin standardní.  
 
tř. pracovní: 
STELA  Z  KRZÁKU                                                    
V1, CAC, CACIB 
maj: Karel Růžička  * 23.7.99 
Hnědobílá fena silné kostry, kvadratického rámce, chrup úplný, 
skus nůžkový, exteriér odpovídá standardu.  
 
Gordonsetr:  
 
Psi:  
tř. šampiónů: 
CH.  ARGO  Z  MYSLIVNY                              
V1, CAC,  CACIB, BOB 
maj.: Miriam Civochová  * 19.2.97 
Ušlechtilý pes silné kostry, kvadratického rámce těla exteriér 
odpovídá standardu.  



- 31 - 

Feny:  
tř. dorostu:  
BRITA  Z  ČEJSKÝCH  LESÍKŮ                        
Velmi nadějný 
maj.: Jana Měchurová   * 28.11.01 
Fena středně silné kostry, skus nůžkový, chrup úplný, exteriér 
se vyvíjí bez zjevných vad.  
 
mezitřída: 
SILVA  Z  AKLIC                                                 
V1, CAC 
maj.: Vladimír Kůrka  * 29.1.01 
Fena středně silné kostry, elegantní fena, exteriér odpovídá 
standardům.  
 
tř. otevřená:  
VÍLA  Z  ČERNIC                                                  
VD 
maj.: Aleš Vitula  * 13.5.00 
Fena středně silné kostry, typická dobře utvářená hlava, světlej-
ší oko, dobrá krční a hřbetní linie, mírně sražená záď, v postoji i 
v pohybu stáčí hlezna, horší kvalita srsti.  
 

Irský setr:  
 
Psi: 
tř. mladých:  
IRISH  MAGIC  NONSTOP                                 
VD 
maj.: Pavel Pelikán  * 25.3.01  
Pes středně silné kostry, mahagonové zbarvení, skus nůžkový, 
chrup úplný, typická hlava, suchý krk, výrazný kohoutek, spádi-
tá linie hřbetu, zakončena kratší strmější zádí, správně nesená 
oháňka, dostatečně prostorný hrudník, zaúhlení končetin stan-
dardní.  
LUK  OD  KLAPAVCE                                         
VD 
maj.: Kateřina Sosnová   *6.3.01 
Pes středně silné kostry, kvadratického rámce těla, skus nůžko-
vý, chrup úplný, typická hlava, suchý krk, méně výrazný kohou-
tek, rovný hřbet zakončený strmou zádí, oháňka správně nese-
ná, dostatečně prostorný hrudník, zaúhlení končetin standardní. 
XAMBO  OD  VELKÉHO  DUBU                       
V1, CAJC 
maj.: Lenka Rabiňáková  * 11.4.01 
Pes středně silné kostry, skus nůžkový, chrup úplný, exteriér 
odpovídá standardu. 
XARO  ACRO  OD  VELKÉHO  DUBU              
VD 
maj.. Igor Vaňous  * 11.4.01 
Pes středně silné kostry kvadratického rámce těla, ušlechtilá 
hlava, správně nasazený krk, výrazný kohoutek, spáditá linie 
hřbetu, zakončená krátkou strmou zádí, prostorný hluboký 
hrudník, zaúhlení končetin standardní.  
 
tř. otevřená:  
GUCCI  OF  REDWEED                                        
V1, CAC, CACIB 

maj.: Robert Brauner  * 18.2.99 
Pes silné kostry, kvadratického rámce těla, typický představitel 
plemene, exteriér odpovídá standartu, skus nůžkový, plnochru-
pý chrup úplný.  
VANCOUVER  JENNY´S  IRSAL                          
V2, res. CAC, res. CACIB 
maj.: Katarína Maštenová   * 10.7.99 
Ušlechtilý pes obdélníkového rámce těla, exteriér odpovídá 
standardu.  
 
tř. veteránů:  
CH.  GIPSY  MAHAGON  MORAVIA                   
Nejlepší veterán 
maj.: Martin Dobešová  * 27.8.92 
Zachovalý pes ve výstavní kondici.  
 
Feny:  
tř. mladých:  
BESSI  Z  ŠARDICKÝCH  VRŠKŮ                          
V 
maj.: Jaroslav Bůžek  * 13.4.01 
Fena středně silné kostry, skus nůžkový, exteriér odpovídá 
standardu, fena není ve výstavní kondici.  
DOLLY  JAY  SLOVAK  BASE                               
V1, CAJC 
maj.: Sojka Dagmar+Leonard  * 8.6.01 
Fena silné kostry, delšího rámce těla, tmavého zbarvení, skus 
nůžkový, chrup úplný, exteriér odpovídá standardu, kondice 
výstavní.  
 
mezitřída: 
HI-FI  REDWEED                                                      
VD 
maj.: Martina Dobešová  * 22.9.00 
Fena středně silné kostry, skus nůžkový, chrup úplný, typická 
hlava, správně nasazený krk, výrazný kohoutek, spáditá linie 
hřbetu zakončená strmou zádí, oháňka správně nesená, dosta-
tečně prostorný hrudník, zaúhlení hrudník a pánevních končetin 
standardní, není ve výstavní kondici - špatný výzivný stav.  
MAYBELLINE  JENNY´S  IRSAL                            
V 
maj.: Daniela Machková   * 26.2.01 
Fena středně silné kostry, kvadratického rámce těla, exteriér 
odpovídá standardu, není ve výstavní kondici - špatný výživný 
stav.  
 
tř. otevřená:  
MAGGY-WONDERSAR  V.D. IGALFFY-IGALY                        
VD 
maj.: Csermak Johanna   * 31.5.99 
Fena silné kostry, kvadratického rámce těla, tmavého zbarvení, 
ušlechtilá hlava, správně nasazený krk, výrazný kohoutek, spá-
ditá linie hřbetu, zakončená kratší zádí a nízko nasazenou oháň-
kou s náznakem šavlovitého nesení, hluboký prostorný hrudník 
s dobře vyjádřeným předhrudím, rozbíhavý postoj hrudník 
končetin, zaúhlení pánevních končetin standardní.  
VINNIE  JENNY´S  IRSAL                                          
V1, CAC 
maj.: Lenka Urbanová  * 10.7.99 



Fena středně silné kostry, kvadratického rámce těla, chrup 
úplný, skus nůžkový, exteriér odpovídá standardu.  
 
tř. pracovní:  
CINDERELLA  JAY  SLOVAK  BASE                           
V3 
maj.: Sojka Dagmard+Leonard   * 13.4.00 
Ušlechtilá fena, tmavě mahagonového zbarvení, obdélníkový 
rámec těla, exteriér odpovídá standardu.  
MARY-WONDERSTAR  V.D. IGALFFY-IGALY                
V1, CAC, CACIB 
maj.: Csermak Johanna   * 31.5.00 
Ušlechtilá fena silné kostry, typické zbarvení kvadratického 
rámce, exteriér odpovídá standardu.  
TARA  OD  VELKÉHO  DUBU                                      
V2, res. CAC, res. CACIB 
maj: Karel Růžička   * 20.6.98 
Ušlechtilá fena, silné kostry, kvadratického rámce těla, exteriér 
odpovídá standardu.  
UNISSA  UNNA  OD  VELKÉHO  DUBU                       
V4 
maj.: Martina Zlůvová   * 27.4.99 
Fena silné kostry, obdélníkového rámce, ušlechtilý exteriér.  
 
Irský červeno-bílý setr:  
 
Psi:  
tř. šampiónů: 
CH. HARD  Z  LUKOVSKÝCH  LÁNŮ                           
V1, CAC, CACIB, BOB 
maj.: Draga Vaňkátová  * 15.6.98 
Ušlechtilý pes, výborné substance, ve všem odpovídá standar-
du.  
 
Feny:  
tř. šampiónů:  
CH. ATA  DAXENA                                                             
V1, CAC, CACIB 

maj.: Draga Vaňkátová  * 30.11.99 
Elegantní fena, překrásná hlava, bezvadná kostra a elegantní 
pohyb, plnochrupá.      
 
Pointer:  
 
Psi:  
tř. otevřená: 
DOR  Z  MEŠINSKÉ  HÁJOVNY                                      
VD 
maj.: Margit Balaštíková  * 11.1.01 
Zemlový pes s bílou náprsenkou, kvadratického rámce těla, 
středně silné kostry, ušlechtilá hlava, suchý, správně nasazený 
krk, výrazný kohoutek, spáditá linie hřbetu, zakončená kratší 
strmější zádí, dostatečně hluboký prostorný hrudník s méně 
vyjádřením předhrudím, zaúhlení hrudních a pánevních konče-
tin standardní, výborná mechanika pochybu.  
 
tř. pracovní:  
IR  Z  BOJIŠŤAT                                                                
VD 
maj.: Radek Nedbal  * 10.6.99 
Černobílý pes, středně silné kostry, hlava s krátkou mordou, 
silnější krk, výrazný kohoutek, spáditá linie hřbetu, zakončená 
standardní zádí a správně neseným prutem, dostatečně prostor-
ný a hluboký hrudník s dobře vyjádřeným předhrudím, zaúhlení 
končetin standardní, výborná mechanika pohybu.  
 
Feny:  
mezitřída: 
DORA Z  MEŠINSKÉ  HÁJOVNY                                      
VD 
maj.: Roman Trojka  * 11.1.01 
Fena středně silné kostry, kvadratického rámce, ušlechtilá 
hlava, suchý krk, výrazný kohoutek, volnější prohnutý hřbet 
zakončený standardní zádí a správně neseným prutem, dosta-
tečně hluboký prostorný hrudník s dobře vyjádřeným předhru-
dím, zaúhlení končetin standardní, výborná mechanika pohybu.  

- 32 - 

SEZNAM CHOVNÝCH FEN POINTRŮ NA ROK 2003 
 
r. 1995 
 
1. Elis z Košáku, "V", PZ, Rtg. 1/1, o Monty Frony, m. 
Erna od Dřenické studánky, maj. Tomíčková Marcela, 
507 03 Vysoké Veselí 69 
2. Essy z Košáku, "V", PZ, Rtg. 0/0, o. Monty Frony, m. 
Erna od Dřenické studánky, maj. Petr Šulc, Rohatce , 
411 83 Hrobce 
3. Hepi z Nadzahrad , "V", PZ, LZ, Rtg. 0/0, o. Ajax ze 

Stichovského dvora, m. Běla od Průši, maj. Ing. Dalibor 
Pačes, Na Smrčině 574, 561 02 Dolní 
Dobrouč 
4. Herta Bohemia Šibenik, "V", FT, Rtg. 0/0, o. Ramon 
Frony, m. Aida z Budínských lesů, maj. Šabatová Alena, 
Miličín 147, 257 86 Benešov 
5. Diana z Dolnic, "V", Derby, Rtg. 0/0, o. Talmberk 
Broque, m. Aida z Dolnic, maj. Luboš Hanuš, Nečova 
40, 140 00 Praha 4 
6. Xera z Hradišťského dubu, "V", CAC, PZ, LZ, VZ, o. 
Ajax ze Stichovského dvora, m. Vera z Hradišťského 
dubu, maj. MVDr. Václav Liska, Toušeň 

CHOV POINTRŮ 
Zbyněk Píbl - poradce chovu 



- 33 - 

r. 1996 
 
7. Inka z Cechu, "V", PZ. LZ, Rtg. 1/1, o. Flik od Dřenic-
ké studánky, m. Dixa z Cechu, maj. Ing. Karel Regner, 
533 14 Kladruby nad Labem 
8. Gama ze Srnína, "V", CAC, R. CACIB, Derby, Rtg. 0/0, 
o. Talmberk Flare, m. Ketty z Čejkovské tvrze, maj. Jan 
Postuch, Dobřanky 960, 334 41 Dobřany 
 
r. 1997 
 
9. Herta z Tismenic, "V", PZ, FT, o. Talmberk Dart, m. 
Fera z Lichotek, maj. MVDr. Petr Březina, 391 33 Jiteb-
nice 260 
10. Citta z Podůlší, "V",  PZ, Derby, Rtg. 0/0, o. Ajax ze 
Stichovského dvora, m. Cindy od Brodského dubu, maj. 
Aleš Kučera, Podůlší 50, 506 01 
Jičín 
11. Cornelie z Podůlší, "V", PZ, Rtg. 0/0, o. Ajax ze Sti-
chovského dvora, m. Cindy od Brodského dubu, maj. 
Richterová Svatava, Nepomuk 
12. Gaja od Dřenické studánky, "V", PZ, o.Dyk ze Zákou-
tí pasek, m. Andy z Košáku, maj. František Beran, Starý 
Matěrov 102, 530 02 Pardubice 
13. Hela z Košáku, "V", CAC, KV, PZ, Rtg. 1/1, o. Dyk ze 
Zákoutí pasek, m. Erna od Dřenické studánky, maj. Lu-
děk Novotný, 504 01 Prasek 94 
14. Faty od Průši, "VD", PZ, Rtg. 0/0, o. Flik od Dřenické 
studánky, m. Dája z Cechu, maj. Kouba, Schnirchova 2, 
107 00 Praha 7 
15. Alda z Jedové chýše ,  "VD",  PZ, Rtg. 0/0, o. Brit z 
Jedové chýše, m. Nancy z Jedové chýše, maj. Břetislav 
Uchytil, Trhové Dušníky 139, Příbram 
16. Aida z Jedové chýše , "V", PZ, CHZ, Rtg. 1/1, o. Brit z 
Budínských lesů, m. Nancy z Jedové chýše, m. Ing. Lea 
Tichá, Srubec 126, 370 06 České Budějovice 
 
r. 1998 
 
17. Fany z Dolnic ,"V", CACIB, CHZ, PZ, Rtg. 0/0, o. 
Aron z Košáku, m. Aida z Dolnic, maj. MVDr. Petr Březi-
na, 391 33 Jistebnice 260 
18. Áres Resuah,  "V", MFT, CHZ, Rtg. 0/0, o. Dak z 
Dolnic, m. Herta Bohemia Šibenik, maj. Lubomír Sláma, 
Čenrvír 34, 592 62 Nedvědice 
19. Karin z Tismenic,  "V", Rtg. 0/0, o. Dyk ze Zákoutí 
pasek, m. Fera z Lichotek, maj. M.Bejček, 398 51 Sepe-
kov 244 
20. Pery z Vranovského údolí ,  "V", MFT - Derby, Rtg. 
0/0,  o. Art z Okolíka, m. Lovka z Niv, maj. Lukáš Orság, 
Dubská 311, 417 01 Dubí 
21. Mona z Cechu , "V", CACIB, PZ, o. Dyk ze Zákoutí 

pasek, m. Freja z Cechu, maj. Jan Mareček, Kdyně 
22. Flora z Dolnic , "V", PZ, Rtg. 0/0, o. Aron z Košáku, 
m. Aida z Dolnic, maj. Milan Kohoutek, Újezd 24, 
533 04 Sezemice 
 
r. 2000 
 
23. Bysy Resuah, "V", FT, Rtg. 1/1, o. Blu,m. Herta Bo-
hemia Šibenik, maj. Jan Šabatka, 
257 86 Miličín 147 
24. Jora z Dolnic , "V", PZ, VP, Derby, Rtg. 0/0, o. Brit z 
Budínských lesů, m. Aida z Dolnic,  maj. Miloslav Bej-
ček, 398 51 Sepekov 244 

 

SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ POINTRŮ PRO ROK 2003 
 
I. Genealogická linie - společný předek  Dich 46 bis, LOI 
PT 7030/56 
 
Aron z Košáku, Člp. 8424/94, Šampion ČR, Nár. vít. 94, 
CACIB,res. CACIB, 5x CAC, vít. tř. ml., "V", 64 cm, čb., 
PZ, LZ, VZ, 6.7.1992, o. 2x CAC Monty Frony, m. CAC, 
Klub. vít. 91 Erna od Dřenické studánky, maj. Milan 
Kohoutek, Újezd 24, 533 O4 Sezemice, okr. Pardubice 
Iran z Cechu, ČLP/POI/8932/99, 67 cm, čb, 
nar.9.9.1996, INTERŠAMPION, ČESKÝ ŠAMPION, SLO-
VENSKÝ ŠAMPION, Vítěz Ostravy 99, 4xBOB, 4xCACIB, 
r.CACIB, 11xCAC, r.CAC; ZV I.c., PZ I.c., LZ I.c., SZVP 
II.c., 2xMFT, NFT IV.pořadí, 2xVZ II.c., VZ I.c. o. Flik od 
Dřenické studánky, m. Dixa z Cechu, maj.: Jiří Drábek, 
Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel. 469 672 076, 
724 082 886, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 
Has z Cechu, Člp. 8692, 23.3.1995, hb., 65 cm, Rtg. 
0/0, CACIB, CAC, 2x BOB, Klub. vít.96, PZ, LZ, VZ, o. 
Am ze Zákoutí pasek, m. Dixa z Cechu, maj. Milan Čer-
ný, 281 21 Červené Pečky 326, tel. 321 761 093 
IM z Bojišťat – Člp./POI/9220, nar.10.6.1999, čb., 64 
cm, „V„, CAJC, CAC, KV, BOB,  
CACIB, PZ, DKK 0/0, o.:Has z Cechu, m.: Bessy Kami-
lov,  maj.: Ing. Tomáš Škaryd, Na chmelnici 1597, 
583 01 Chotěboř 
NORD z Cechu - Člp/POI/9242, nar. 3.11.1999, zb., 64 
cm, „V„, CAC, MVV-ZV, PDO, PZ,  DKK 0/0, o.: Has 
z Cechu, m. Dája z Cechu, maj.: František Horel, 285 32,                             
Hlízov 33 
ARCHIE z Mešínské hájovny – ČLP/POI/9083/00, 67 
cm, hb, nar.21.1.1998, INTERŠAMPION, ČESKÝ ŠAM-
PION, SLOVENSKÝ ŠAMPION, Národní vítěz 99, Klubo-
vý vítěz Polska 2002, BOB, 2xCACIB, 3xr.CACIB, 6x-
CAC, CWC, CAJC; ZV I.c., PZ I.c., 2xSZVP I.c., 2xLZ I.



- 34 - 

c., 2xVZ I.c., ZO 4, NFT III.pořadí, NFT II.pořadí, MRK I.
c. – CACT - nejlepší voda, MKP I.c. – CACT – nejlepší 
voda o. Hak z Cechu, m.: Moly z Kunštátských lesů, Jiří 
Drábek, Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel. 
469 672 076, 724 082 886, e-mail: zMesinskeHajov-
ny@seznam.cz 
Tor z Kunštátských lesů, člp. 9050/99, 13.7.97, h., 64 
cm, Rtg. 0/0, "V", CAJC, 2x CAC, Klubový vít., ZV, PDO, 
PZ, LZ, VP, 3xVZ, o. Hak z Cechu, m. Moli z Kunštát-
ských lesů, maj. Ladislav Holub, sadová 983, 280 00 
Kolín, tel. Byt 0321/724582, tel. zam. 0321/721669 
Largo z Cechu, Člp. 8999/00, 23.4.97, čb., 65 cm, Rtg. 
0/0,  "V",CAJC, Vít.spec.výstavy,2xCACIB, 2xBOB, PZ,
LZ, maj. Luděk Lekeš, Hradečnice 718, 500 09 Hradec 
Králové 
 
II. Genealogická linie - společný předek Champ. Xokrate 
du Harley, LOF 8896 
 
Rix z Fančali, Člp. 9077/98 , 17.4.1994, "V", čb., 65cm, 
Rtg. 0/0, Int. Champion, 3xBOB, 5xCACIB, 5xCAC, 2x-
CACA, Vít. Slovenska, PZ, o. Ajax ze Stichovského dvo-
ra, m. Arna z Moškovského letiště, maj. Ing. Krčmář 
Vlastimil, Příhon 961, 685 01 Bučovice 
BARD z Mešínské hájovny – Člp/POI/9226, nar. 
18.6.1999, z., 65 cm, „V„, CAC, LZ, VP, VZ, MRŠ CACT, 
DKK 0/0, o.: Aran ze Stichovského dvora, m.: Moly  
z Kunštátských lesů, maj.: Ivo Honěk, Na trávníkách 103, 
742 13 Studénka, tel.: 0655/402211, 0723/864800 
BLACK z Mešínské hájovny - ČLP/POI/9225, nar. 
18.6.1999, č., 64 cm, „V„,PZ,LZ, VZ, VP,  DKK 0/0,  o.: 

Aran  ze Stichovského dvora, m.: Moly z Kunštátských 
lesů, maj.:  Zdeněk Popilka, Žďárec 104, 539 73 Skuteč 
Xaver z Hradištského dubu, Člp. 8738/97 , 19.6.1995, 
"V", hb., 65cm, Rtg. 0/0, PZ, LZ, VZ, o. Ajax ze Stichov-
ského dvora, m. Vera z Hradištského dubu, maj. Nová-
ček Antonín, 289 16 Přerov n. Labem, 
 
IX. Genealogická linie - společný předek CACIT Pepe 
del Vento LOI PT 64202 
 
Eron z Dolnic, Člp. 8802, 19.7.1995, žb., 64 cm, Rtg. 
0/0, "V", ZV, PZ, NFT, MFT, Derby - vítěz, Mistrovství 
světa - uspěl, o. 2x CACIB, CACIT Talmberk Dart, m. 
CACIB Dáša ze Zákoutí pasek, maj. Josef Procházka, 
Šternberkova 8, 170 00 Praha 7, tel. 02/803506, mobil 
0603/762783 
Holan z Tismenic, Člp. 8953/99, 6.1.1997, ž., 64 cm, 
Rtg. 0/0, "V", CAC, CACIB, BOB, PZ, CHZ, LZ, VZ, o. 
2x CACIB, CACIT Talmberk Dart, m. Fera z Lichovek, 
maj. Kubeš Jiří, 373 63 Ševětín 6 
 
X. Genealogická linie - společný předek res. CACIT 
Crookrise Pablo, MET 926 
 
Gin od Dřenické studánky , Člp. 8953/99, 6.1.97, čb., 62 
cm, Rtg. 0/0, "VD", ZV, PZ, VP, LZ, VZ  o. Dyk ze Zákoutí 
pasek, m. Andy z Košáku, maj. Košek Vladimír, 507 33 
Vršce 90, tel. 0723/263753 
Ogar z Cechu, Člp. 8953/99, 6.1.97, čb., 63 cm, Rtg. 
0/0, "V",  r.CAC, PZ, LZ, VZ , FT-Derby vítěz, FT Klapý, 
o. Dyk ze Zákoutí pasek, m. Freja z Cechu, maj. Musil 



ZPRÁVA O CHOVU ANGLICKÝCH SETRŮ V ROCE 
2002 
V roce 2003 máme v chovu 22 chovných psů a 25 chov-
ných fen. Do 30.11.02 bylo zapsáno pět vrhů s celkovým 
počtem štěňat 32 (14 pejsků a 18 fenek). Vyřazen z cho-
vu byl na přání majitelky chovný pes Attila Hope a čtyři 
feny vrženy v roce 1994.  

Celkem bylo vystaveno 13 doporučení ke krytí, 
nakryto bylo 10 fen, dvě fenky nezabřezly, jeden vrh 
uhynul, 2 feny se budou štěnit v polovině prosince. Proti 
roku 2001 je pokles o šest vrhů, prodejnost štěňat je 
velice špatná. V seznamu uvádím tři psy z MSKAO a to 
pouze, že splňují podmínky ČPSK a jejich majitelé jsou i 
našimi členy.  

Protože v minulém KZ došlo k omylu telefonních 
čísel, uvádím je ve zprávě: Legát František, Opařany 313, 
391 61 Opařany, tel. byt: 381 287 165, mobil: 723 885 
108, středisko UK: 381 213 280.  

Využití ven a psů v chovu v roce 2002:  
 
FENA 
Erika z Lodínských luhů         
Attila Hope                                         6    5    1 
Zona z Kokrd                          
Herrick z Podř. polí                            8    2    6 
Tara z Krzáku 
Alf (Chorvatsko)                                 7    4    3 
Ceta u Ouhelí                          
Marko z Klenečských lesů                 3    1   2 
Etel od Černé hory                  
Chan z Podřipských polí                    8    2    6 
Tona Zdenkov                         
Marko z Kleneč. Lesů                         nezabřezla 
Abra z Klamap                        
Marko z Kleneč. lesů                          nezabřezla 
Cyra z Krás. Hrušova              
Marko z Kleneč. lesů                          9 - všechna uhynula 
Tona Zdenkov                         
Marko z Kleenč. lesů                          náhradní krytí, za-

březla, vrh ve 12/02 
Tika zo Zrínskej hory                
Largo z Kunšt. lesů                            vrh v prosinci 

- 35 - 

Jan, Holovousy 12, 508 01 Hořice, tel. 0603/353907, 
0604/562642 
Hernerházi Arpód, Člp. 8498, 1992, "V", PZ, o: Baricskai 
Pikk, m: Bordec Almira, maj. Kasanová Vlasta, U Petřin 
1860, 162 00 Praha 6 
 
XI. Genealogická linie - společný předek Int. Champ. Tr. 
Fauno del Vento, LOI PT  073141 
 
Bor z Budínských lesů, Člp. 8578/95, 22.7.1993, ž., 62 
cm, Rtg. 0/0, "VD", LZ, PZ, VZ, o. Talmberk Broque, m. 
Bona ze Zákoutí pasek, maj. Borovský Jiří, ČSA 166/4, 
391 82, Veselí nad Lužnicí, tel. 0363/ 862 35 
Blu Cani da Ferma , Člp.8902, nar. 12.3.95, 64 cm, "V", 
č., Rtg., CHZ, FT, Mistrovství světa ohařů 12. místo,  o: 
Kaster , m: Pechy , maj. Černý Kamil, Deylova 68, 507 
03 Vysoké Veselí, tel. 0607/853069 
Dak z Dolnic, Člp. 9794, 12.7.95, žb, 64 cm, Rtg. 
0/1"V", Český šampion, 2xCACIB, r. CACIB, 5x CAC, r.
CAC, 3x BOB, PDO, PZ, LZ, VZ, 6xFT, o. Talmberk 
Broque, m. Aida z Dolnic, maj. Pavel Rathouský, Jitkov-
ská 2, 104 00 Praha 10 - Královice, tel. byt 

02/67711372 
Deadal z Dolnic, Člp. 9796, 12.7.95, žb, 64 cm, Rtg. 0/0, 
"V", r.CAC, PZ, CHZ, o. Talmberk Broque, m. Aida z 
Dolnic, maj. Prof. MUDr. Jan B. Martínek, Žernovská 12, 
Praha 10, 100 00,  tel. byt 02/6280814 
Fram z Lichovek, Člp. 8419/99, 22.7.1993, ž., 64 cm, 
Rtg. 0/0, "V", LZ, PZ, VZ, , o. Talmberk Broque, m. Dora 
z Lichovek, maj. Ing. Svoboda 
František, Červený Vrch 141, 375 01 Týn n. Vltavou 
VIVAT Bohemia Frony – ČLP/POI/9231, nar. 13.4.1999, 
zb., 63 cm, „V„, CAC, Derby, o.: Douglas v.d.
Postchwaige, m.: Deny z Dolnic, maj.: Ing. Luděk Polák,   
Panenské Břežany 158, 250 70 Odolená Voda, tel. byt 
02/84890857, mobil 0606/141220 
 

Nezařazen do linie 
 
Ares z Hajnice, Člp. 8590/99, 4.3.1994, tric., 66 cm, 
Rtg. 0/0, "VD", PZ, MFT, o. Igor von Hohenstaufen, m. 
Seva z Hajnice, maj. Josef Novák, 
Přímětice 36, okr. Znojmo 

CHOV ANGLICKÝCH SETRŮ 
František Legát - poradce chovu 

25.5.2003  

Speciální výstava AO 
Litoměřice 



- 36 - 

SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ AS PRO ROK 2003 
  
Genealogická linie - společný předek  
ICH Gip del Brembo 
 
ZEFÍR  Z  PODŘIPSKÝCH  POLÍ - Člp. 4371, nar. 91, 65 
cm, "V", 2xCAC, CWC, Národní vítěz 93, PZ I.c., FT 1. 
místo, LZ I.c., VZ I.c., MRK, MKP III.c.; bílooranžový, o: 
ICH, CH Ergo z Martenu, m: ICH, CH Hexi z Kokrd, maj.: 
Ing. Lubor Helán, Mor. Kninice 156, 664 345 Kuřim 
LARGO  Z  KUNŤÁTSKÝCH  LESŮ - Člp. 4499, nar. 93, 
66 cm, "V", ICH, CH ČR a SR, BIG, 4xBOB, 12xCAC, 
3xCACIB, 2xr.CACIB, 2x Klubový vítěz, PZ, BZ, VP, LZ, 
VZ II.c.; bíločerný, HD 0/0, o: Gaius Virgo, m: Betty ze 
Sokolího dvora, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 30, 538 63 
Chroustovice, tel.: tel.: 469 672 076, 724 082 886, e-
mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 
 
Genealogická linie - společný předek  
CH, CACIB Arko v. Krippendorf 
 
BOR  Z  NALŽOVIC - Člp. 4861, nar. 98, 64 cm, "V", 
CAC, ZV I.c., PZ I.c.; trikolor, o: Print z Kokrd, m: Gina z 
Podřipských polí, maj.: Miroslav Stejskal, Seifertova 
747, 264 01 Sedlčany, tel.: 304 875 170 
NERO  ZE  STARÉ  ALEJE - Člp. 4648, nar. 95, 64 cm, 
"V", Vítěz třídy otevřené, Oblastní vítěz, PZ I.c. ; bíločer-
ný, HD 1/1, o: Print z Kokrd, m: Bety z Bášteckého lesa, 
maj.: Kafka Josef, Zboží 31, 582 81 Habry 
DENIS  Z  PODŘIPSKÝCH  POLÍ - Člp. 4551, nar. 94, 65 
cm, "V", Klubový vítěz, 3xCAC, r. CACIB, BOB, BIG, PZ 
I.c.; bíločerný, HD 2/1, o: Print z Kokrd, M. Wiktoria z 
Podřipských polí, maj.: Dr. Eva Benešová, Radokovská 
20, 783 51 Svatý Kopeček u Olomouce 
CVIK  Z  LODÍNSKÝCH  LUHŮ - Člp. 4576, nar. 94, 65 
cm, "V", CAC, CACIB, BOB, ZV I.c., PZ I.c.; bíločerný, 
HD 0/0, o: Print z Kokrd, m. Fleur Majko, maj.: Pavel 
Topka, Bulovna 1675, 269 01 Rakovník 
MARKO  Z  KLENEČSKÝCH  LESŮ - Člp. 4741, nar. 96, 
62 cm, "VD", PZ I.c., LZ I.c., VZ I.c., MRK, MKP III.c.; 
bíločerný, HD 0/0, o: Print z Kokrd, m: Hela z Liběny, 
maj.: Šnobr Miroslav, Kleneč 158, 413 01 Roudnice nad 
Labem 
FILIP OD  ČERNÉ  HORY - Člp. 4721, nar. 96, 62 cm, 
"V", CAJC, PZ I.c.; bíločerný, HD 0/0, o. Baks z Podřip-
ských polí, m. Kara Bouškov, maj.: Dušan Kindl, Smeta-
nova 974, 334 01 Přeštice 
DAG  KLAMAP  DEBRA - Člp. 4920, nar. 99, 64 cm, "V", 
CH ČR a SR, JCH ČR, 5xCAC, 2xr.CAC, 5xr.CACIB, 
3xCAJC, 3x Oblastní vítěz, ZV III.c., FT Derby - vítěz 
Vražkov (14, 11 a 8 bodů) ; tricolor, HD 3/2, o: Print z 
Kokrd, m: Armida z Klamap, maj.: Markéta Čápová, 

Arbesova 1583, 252 28 Černošice, tel.: 608 712 389 
FLASH  KLAMAP  DEBRA - Člp. 5027, nar. 2000, 64 
cm, CH ČR a SR, JCH ČR a SR, BIG, 4xCACIB, 4xr.
CACIB, 8xBOB, Vítěz SR 2002, Vítěz speciální výstavy, 
Jugendbester-Bundessieger, CACA, r.CACA Rakousko, 
PZ II.c. - limitní známky splněny; bíloranžový, HD 2/1, o: 
Cvik z Lodínských luhů, m. Ari z Klamap, maj.: Klára 
Prokůpková, Jansova 131, 252 28 Černošice 
 

Genealogická linie - společný předek  
Dick Can e da Ferma 
 
BOREK  Z  LODÍNSKÝCH  LUHŮ - Člp. 4464, nar. 93, 
67 cm, "V", ZV I.c., PZ I.c.; trikolor, o: Waldys z Podřip-
ských polí,  m: Fleur Majko, maj.: Matička Jiří, Broulova 
211, 253 01, Hostivice 
RALL  Z  KUNŤÁTSKÝCH  LESŮ - Člp. 4722, nar. 96, 66 
cm, "V", CH ČR a SR, 2xBOB, 6xCAC, 2xr.CACIB, 3xr.
CAC, CAJC, ZV, PZ, LZ, SVP vše v I.c., VZ II.c.; bíloo-
ranžový, HD 0/1, o: Yukon z Podřipských polí, m. Betty 
ze Sokolího dvora, maj.: Jiří Dřábek, Zalažany 30, 538 
63 Chroustovice, tel.: 469 672 076, 724 082 886, e-
mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 
BRIO  HOPE - Člp. 4368, nar. 91, 63 cm, "V", CAC, 
CACIB, r.CAC, r.CACIB, Vítěz Brna 93, BOB, PZ I.c., LZ 
I.c., VZ I.c., FT; bíloranžový, o: Archie Dunajské lesy, m: 
Ala od Bečiča, maj.: Jarmila Kramlová, Náměstí 38, 335 
61 Spálené Poříčí u Blovic 
SAM  Z  PRŮHONICKÉ  OBORY - Člp. 4779, nar. 96, 66 
cm, "V", Klubový vítěz, CAJC, 3xr.CAC, CAC, r.CACIB, 
PZ I.c., LZ I.c., VZ II.c.; tricolor, HD 1/1, o: Waldys z 
Podřipských polí, m: Rena z Průhonické obory, maj.: 
Pavel Dvořáček, Stará 272, 252 43 Průhonice 
ANQUILLA  VIS  TRANQUILLA - Člp. 5066, nar. 01, 62 
cm, "V", CAJC, FT Derby, Int. Derby, Derby Couple, 
MFT couple, res. CACIT, res. CACT - vše v I.c.; oranžo-
vobílý, HD 1/2, o: Attila Hope, m. Livia od Benčiča, maj.: 
Vladimíra Tichá, Koberkova 1264, 198 00, Praha 9, tel.: 
602 171 513 
ALIVIO  VIS  TRANQUILLA - Člp. 5065, nar. 01, 63 cm, 
"V", FT Derby 17 b., ZV I.c.; tricolor, HD 1/2, o: Attila 
Hope, m. Livia od Benčiča, maj.: Spurná Lenka, Haran-
tova 316, 3396 01 Klatovy III., tel.: 608 983 952 
 

Genealogická linie - společný předek I 
Ch. Konley Mc Elwyn 
 
ERGO  Z  LODÍNSKÝCH  LUHŮ -  Člp. 4853, nar. 98, 64 
cm, "V", 4xCAC, CACIB, BOB, FT Derby 13 b.; trikolor, 
o: Artus Praha Ten, m: Dolly z Lodínských luhů, maj.: 
Josef Veverka, Školská 249, 951 85 Skýcov, Slovensko 



NÁŠ KLUB NA INTERNETU 

www.pointer-setter.cz 

- 37 - 

GLACIER  LAWERACK -  Člp. 4871, nar. 98, 63 cm., 
"V", CAJC, 2xCAC, CACIB, BOB, ZV I.c.; trikolor, o: 
Artus Praha Ten, m: Etel od Černé Hory, majitel: Marie 
Prokůpková, Jansova 11, 252 28 Černošice 
HERRICK  Z  PODŘIPSKÝCH  POLÍ - Člp. 4777, nar. 96, 
66 cm., "V",  ICH, CH ČR, Klubový vítěz, 4xBOB, 6x-
CAC, 4xCACIB, Vít. speciální výstavy,  ZV I.c., FT Derby,  
ZV-MVV I.c.; trikolor, HD 0/0, o: Conemara´s Cecil, m: 
Sava di Val d´Idice, maj.: Hana Kunfalvi,  400 01 Ústí 
nad Labem, držitel: Josef Němec, 8.května, 410 02 Lo-
vosice, tel.: 419 532 829 
TOM  Z  KRZÁKU - Člp. 5000, nar. 2000, 65 cm, "V", 
CAC, r.CAC, r.CACIB, ZV a PZ I.c., NFT III.pořadí; HD 
0/0, o: Artus Praha Ten, m: Cara od Černé hory, maj.: 
Korbář Josef, Jimramovské Pavlovice 23, 592 42 Jimra-
mov, tel.: 566 562 053, 777 323 989 
 
Genealogická linie - společný předek Alf - Chorvatsko 
              
GERO  Z  HAMERSKÉHO  MLÝNA - Člp. 4752, nar. 96, 
64 cm, „V-VD", ZV I.c., PZ I.c.; bílooranžový, HD 2/0, o: 
Alf, m: Zazi z Podřipských polí, maj.: Zahont Mir., Žlutic-
ká 30, 323 28 Plzeň 
 
Nezařazen do linie 
 
YESMAN  FAIRRAY - Člp. 5026, nar. 99, 65 cm, "V", 
3xCAC,  2xBOB, 2xCACIB, PZ Ic.; bíloranžový, HD 1/1, 
o: Fairray Unigue Orange Bonito, M. Farray Sunflower, 
maj.: Daniela Šejvlová,  Dr. Foerstera, 250 75 Nový 
Vestec 
 

SEZNAM CHOVNÝCH FEN AS NA ROK 2003 
Otec feny: CACIB, Ch. Print z Kokrd 
 
DIANA  Z  LODÍNSKÝCH  LUHŮ - nar. 95, "VD", PZ I.c.; 
HD 0/0, trikolor, maj.: Václav Hloušek, Skála 38, 582 56 
Věž 
VANDA  Z  HRÁDEČNÍKU -  nar. 95, "V", CAC, PZ I.c.; 
HD 1/1, trikolor., maj.: Jiří Frinta, 533 05 Dříteč 103 
DOLLY Z  LODÍNSKÝCH  LUHŮ - nar. 95, "V", CH ČR, 
3xr.CACIB, 5xCAC, Klubový vítěz, PZ I.c; HD 2/3, triko-
lor., maj.: Dobrozemský Miroslav, Lodín 48, 503 55 
Petrovice 
NORMA  ZE  STARÉ  ALEJE -  nar. 95, "V", PZ I.c.; HD 

1/1, bíločerná, maj.: Miroslav Čečrdle, Senomaty 179 
FELICIA  Z  PODŘIPSKÝCH  POLÍ - nar. 95, "V", 2xCAC, 
ZV, PZ I.c., LZ II.c., SVP I.c.; HD 0/0, trikolor., maj.: 
František Hajíček, 391 61 Opařany 67 
MOLLY  Z  KLENEČSKÝCH  LESŮ - nar. 96, "V", r.CAC, 
PZ, LZ I.c.; HD 2/2, bíločerná., maj.: Šnobr Miloslav, 
Kleneč 158, 413 01 Roudnice n.L. 
TONA  ZDENKOV - nar. 97, 58 cm, "VD", ZV, PZ I.c.; HD 
0/3, trikolor, maj.: MVDr. Horák Zdeněk, M.J. Husa 612, 
434 01 Most 
 
Otec feny: CAC, Klubový vítěz 1992 Attila Hope 
 
ARGILLA  VIS  TRANQUILLA  - nar. 01, "V", 2xCAJC, 
BOB, FT Derby 16 b.; HD 0/0, oranžovobílá, maj.: Tichá 
Vladimíra, Koberkova 1264, 198 00 Praha 9, tel.: 602 
171 513 
 
Otec feny: Český šampion, CAJC, CAC, CACIB, BOB 
Fairray Tyfoon 
 
ZONA  Z  KOKRD  - nar. 98, 61 cm, CH ČR, CAJC, 5x-
CAC, CACIB, ZV, PZ I.c.; bíločerná, HD 1/2, maj.: Mar-
cel Fousek, Nebužely 139, 277 34, tel.: 605 975 054 
 
Otec feny: CAC, CACIB, BOB, VTM Cvik z Lodínských 
luhů 
 
EMMI  LADY  DAMA  KRKONOŠE - nar. 2000, 61 cm, 
"V", VTM, ZV, PZ I.c.; trikolor, HD 2/2, maj.: Kocúrová 
Květuše, Na Křížku 181, 250 64 Měšice, tel.: 603 777 
548, 283 981 754 
 
Otec feny: Yukon z Podřipských polí 
 
BORA  ZAKUP - nar. 95, "VD", PZ I.c.; bílooranžová, HD 
0/0, maj.: Jaromír Staněk, Hrusice 94, 251 66 Senohra-
by 
 
Otec feny: Borek z Lodínských luhů 
 
ETEL  OD ČERNÉ  HORY -  nar. 95, "V", CAJC, 3xCAC, 
BOB, ZV, PZ I.c.; trikolor, HD 2/2, maj.: Dagmar Dlábko-
vá, Lázeňská 319, Prachatice 
 
Otec feny: Alf 
 
ARI  KLAMAP - nar. 95, "V",  r.CACIB, 5xCAC, 2xCAJC, 
FT; trikolor., HD 1/1, maj.: Marie Prokůpkové, Jansova 
131, 252 28 Černošice 
GYPSY  Z  PODŘIPSKÝCH  POLÍ - nar. 95, "VD", ZV, 
FT; oranžovobílá, HD 0/0, maj.: Josef Němec, 8.května 
9, 410 02 Lovosice 



- 38 - 

GINA  Z  PODŘIPSKÝCH  POLÍ - nar. 95, "V", PZ I.c.; 
oranžovobílá, HD 1/0, maj.: Podrázký Jiří, 262 93 Nalžo-
vice 48 
ABRA  KLAMAP -  nar. 95, "V", ZV, PZ, LZ, VZ vše v I.c. ; 
trikolor, HD 0/0, maj.: Josef Brummer, Rooseveltova 
1558, 251 01 Říčany, tel.: 204 601 376 
 
Otec feny: Fabio Jentefjellet´s 
 
TIKA  ZO ZRÍNSKEJ HORY - nar. 97, 62 cm, "V", CH ČR 
a SR, Vítěz speciální výstavy 2001,  
Klubový vítěz ČPSK 99, BOB, 2xr.CACIB, 5xCAC; ZV I.
c., MFT; bíloranžová, HD 2/2, maj.: Jana Londinová, 
Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel.: 469 672 076, 
724 083 351, e-mail:  
zMesinskeHajovny@seznam.cz 
 
Otec feny: Artus Praha Ten 
 
ELIS  Z  LODÍNSKÝCH  LUHŮ - nar. 98, "V", 5xCAC, 
CAJC, 3xCACIB, CHZ I.c., ZV, PZ I.c.; trikolor, HD 1/2, 
maj.: Miroslav Dobrozemský, Lodín 48, 503 55 Necha-
nice, 495 935 346 

ERIKA Z  LODÍNSKÝCH  LUHŮ - nar. 98, "V", CHZ, ZV I.
c.; trikolor,  HD 0/0, maj.: Miroslav Vávra, 504 01 Koby-
lice 50 
CYRA  Z  KRÁSNÉHO  HRUŠOVA - nar. 97, "V", Vítěz 
třídy, PZ  I.c.; trikolor, HD 0/0, maj.: František Legát, 
391 61 Opařany 313, tel.: 381 287 165, mob: 723 885 
108 
TARA  Z  KRZÁKU - nar. 2000, "V", 59 cm, CAC, FT 
Derby, trikolor, HD 1/1, maj.: František 
Legát, 391 61 Opařany 313, tel.: 381 287 165, mob: 723 
885 108 
ISABEL  Z  PODŘIPSKÝCH  POLÍ - nar. 99, ICH, CH ČR, 
JCH ČR, CAC, CACIB, BOB, ZV I.c.; bíloranžová, HD 
1/0, maj.: Martínková Tereza, Lomená 174, 280 02, Tři 
Dvory, tel.: 604 889 2214 
 

Otec feny: Blic od Pastorčiča 
 
LIVIA  OD  BENČIČA  - nar. 99, "V", 58 cm, VTM, FT 
Derby, ZV I.c.; černobílá, HD 2/3, maj.: Tichá Vladimíra, 
Koberkova 1264, 198 00 Praha 9, tel.: 602 171 513 



- 39 - 

0/0-A, o: Cecile Hexin, m: Irra od Alp, maj.: Dana Zá-
mrská, Veltěžská 2, Praha 8, tel.: 607827562 
TITUS IRLAY, r.CAC, ČLP-IS/11810/95, 6.1.93, "V",68 
cm, PZ I.c.(246/4), LZ I.c. (232/4),VP I.c.(76), DKK 0/0-A, 
o. Klub. vít. Manfred Nonstop, m. r. CACIB Lady Ann Irsal, 
maj.Lubomír Vnuk, Hluboký Důl 221, 288 02 Kolín 2 
JASPER NONSTOP,  3xCACIB, Ch.ČR a SR, JCh ČR, 
7xCAC, 2xKlub. vít., Nár. vít., CAC SR, 3xBOB, BIG, 
Člp-IS/13403/99, 16.4.98,"V", 69 cm, PZ I.c.(239/4), 
DKK 0/0-A, o: ICH Emir of Futureś Dream, m. CH CACIB 
Chelsea Nonstop, maj.: Marína Čerbačeská,169 00 Pra-
ha 6 – Břevnov, Štefkova 10, tel. 220 512 282, mobil 
603520808 
ARON z OPLOTSKÝCH POLÍ, Člp-IS/12379/96, 28.7.94, 
"V", 68 cm, ZV I.c.(168/4), PZ I.c. (222/4), LZ I.c.
(239/4), SZVP I.c., VZ I.c. (456/4), DKK 0/0-A, o. Klub.
vít. Manfred Nonstop, m. Bela od Losínských rybníků, 
maj.: Zdeněk Kruchňa, 257 53 Vrchotovy Janovice 114, 
o. Benešov  
CHARLES z PODŘIPSKÉ BŘÍZY, Člp-IS/13268/01, 
12.1.98, "V", 70 cm, PZ I.c.(258/4), LZ I.c (229/4), SZVP 
I.c.(78),VZ II.c. (402/3), DKK 0/0-A, o.Aron z Oplotských 
polí , m. Fleur Z Lesinky, maj.: Vladislava Krpášová, 
41118 Budyně n. Ohří, Kepkova 394 
ALAN ze SMOLNÍKU, Oblast. vít.,Člp-IS-13204/01, 
14.6.97,"V", PZ I.c.(264/4), LZ I.c., SVP I.c. (72), DKK 
2/2-C, o.Athos z Zelezných hor, m. Jara z Vysocka, maj.:
Fr. Hoskovec,584 01 Ledeč n. Sáz., Prosíčko 1 
ARON z ŠONOVSKÝCH HOR, Člp–IS/11468/95, 
18.10.91,"V", 69 cm, ZV I.c. (164/4),LZ I.c. (196/3), PZ 
I.c. (246/4),VZ I.c. (423/4), DKK 0/1-B, o. Ch. CACIB 
Carlos Kamilov, m. Brita z Dubanského kopce, maj.: Jiří 
Voborník, 54908 Šonov 177, Nové Město n. Metují, o. 
Náchod 
JASPER YORK TESÍN, Ch ČR,  JCh ČR, BOB, CACIB, 3x 
r.CACIB, 5xCAC, 2xr.CAC, Člp-IS/12978/01, 7.7.96, 
"V", 67 cm, VP I.c. (67), PZ I.c. (262/4), DKK 2/1-C, o. 
ICH, SV Sentimental Journey z Arislandu, m. CH, CACIB 
Cora Irslak, maj.: Václav Jiřička, Hrusice 63, 25166 
Senohraby 
LARRY od VELKÉHO DUBU, Člp-IS/12187/95, 22.2.94, 
"V", 68 cm, NFT , PZ I.c. (261/4), Lz III.c. (231/4), VZ II.
c. (424/4), DKK 0/1–B, o. SV, ICH Sentimental Journey 
z Arislandu, m. CACIB Patricia Irsal, maj.: Ing. Valerij 
Savičev, Wolkerova 1060, 160 00 Praha 6–Bubeneč, 
mobil 602/318242 
ATHOS ze ZELEZNÝCH HOR, Člp-IS/11250/93, "V", 68 
cm, ZV I.c. (182/4), PZ I.c.(231/4), DKK 0/0–A, o. CH, 

SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ IS PRO ROK 2003 
 
Genealogická linie – společný předek  
Gin z Olympu (Polsko) 
 
DAK Z  BEČVÁRECKÝCH ZAHRAD, Člp-IS/11928/95, 
27.3.93, "D",  69 cm, PZ I.c. (211/4), DKK 0/0-A, o.Ch.
CACIB Erik Jokran , m. Zina z Bečváreckých zahrad, 
maj.: Ivana  Fialová, Chlum 78, 262 93 Nalzovice u 
Sedlčan 
DAG z BOLEŠINSKÉ HURKY, r. CAC, Člp-IS/13036/99, 
17.1.97, "V", 66 cm, ZV I.c.(205 b.), LZ I.c (241/4)., PZ 
I.c.(269/4), VP I.c.(70),VZ I.c(458/4), FT Derby 10 b., 
DKK-0/0-A, o. Gary Jokran, m. OV Judy od Alp, maj.: 
Ing. Karel Marčík, 339 01 Klatovy 3, Týneckého 383/III, 
tel.: 376 310 054, 608/207064 
 GARY JOKRAN, Člp-IS/11102/92, 14.5.90, "V", 65 cm, 
PZ I.c .(223/4), VP I.c. (61), VZ II.c. (339/3), o.Klub. vít. 
Kavalír  Nonstop, m. Daisy od Velkého dubu, maj.: Ing. 
Karel Marčík,  
ENDY ze ŠUMAVSKÉHO KRAJE, Člp-IS/12164/98, 
29.1.94, "V", 64 cm, VP I.c.(68), PZ I.c. (267/4), DKK-
0/0-A, o. Gary Jokran , m. Christy Rocky Top, maj.: Ing. 
Zbyšek Šlehofer, 345 06 Kdyně, Na tržišti 532, tel. 189 
912 064 
HARY od ZBRANĚ, CAC, Člp-IS/12485/97, 28.3.95, "V", 
68 cm, ZV I.c.(198/4), LZ I.c.(234/4), PZ I.c. (259/4), 
DKK 0/0-A, o. Ch CACIB Erik Jokran, m. Brita od Zbra-
ně, maj.:Václav Schneider, Jasmínová 300, 533 72 Mo-
ravany 
 
Genealogická linie – společný předek  
SV Cherrybeech Gaylord (Anglie) 
 
EDDY z DUBANSKÉHO KOPCE, Oblastní vít., Člp-
IS/12060/99, 25.,7.93, "V", 69 cm, ZV, PZ I.c.(204/4), 
DKK 0/0-A, o. CACIB Vigor Kamilov , m. Zita z Vobůrky, 
maj.:Jiří Záleský, Velká Buková 79, 270 23 Křivoklát 
CECILE HEXIN, ICH, 3xCACIB, Ch.ČR, BOB, BIS, Klub. 
vít., 5xCAC, CAC SR, Člp-IS/12399/97, 17.9.94, "V", 67 
cm, FT (19/4), PZ I.c. (272/4), DKK 0/0-A, o. ICH, SV 
Sentimental Journey z Arislandu, m. ICH Princess Caro-
lina Irsal, maj. :Jos. Hauf, Štěpánov – hájovna, Hrobči-
ce, drzitel: Josef Němec, 410 02 Lovosice, U výtopny 5 
KERRY STAR od ALP, 3xCAC, r. CACIB, resCAC, Vít. 
třídy, Oblastní vítěz, ČLP-IS/13447/02, 19.6.98, "V". 68 
cm, PZ I.c. (242/4), LZ II.c (202/4), SZVP I.c. (73), DKK 

CHOV IRSKÝCH SETRŮ 
Irena Rafalská - poradce chovu 



- 40 - 

CACIB Carlos kamilov, m. Gyta z Peckovské skály, maj.: 
Lenka Svobodová, 281 44 Zásmuky 419, Plemenářská 
stanice, o. Kolín 
 
Genealogická linie – společný předek  
EV Shammrock Boggit (NSR)            
 
ARIS z DUBEČSKÝCH LUHŮ, Člp-IS/13002/99, 
19.8.96, "V", 68 cm, PZ I.c. (259/4), DKK 2/0-C, o. ICH 
Gróf Ladmann, m. Bona z Bečvářských zahrad, maj.: 
Jaroslav Zelenka, K vilkám 537, 107 00 Praha 10–Chýně  
WILKINS NONSTOP,  Oblastní vít., Člp–
IS/12408/96,14.9.94, "V", 68 cm, PZ I.c.(241/4),DKK 
0/0–A, o. Ch, CACIB Christian Irsal, m. ICH, SV Donna 
Rafaella Nonstop, maj.: Fr. Kuneš, 337 01 Rokycany, U 
nemocnice 799 
 
Genealogická linie – společný předek  
ICH Garryowen Aristokrat (NSR) 
 
JACK od ALP, Oblast vít., 2x vít. třídy, Člp–
IS/12445/99, 1.2.95, "V", 66 cm, PZ I.c.(248/4), DKK 
0/1–B, o. Ch., r.CACIB Gaius Julius Nonstop, m. Hera 
od Alp, maj. Martin Nádvorník, 565 55 Hrušová 54 u 
Vys. Mýta 
BRISTAN BOHEM-IS, Člp–IS/11530/94, 8.2.92, "V", 67 
cm, ZV I.c. (175/4), Pz I.c. (205/4), FT (18/4), DKK 1/2–
C, o. Ch, r.CACIB Gaius Julius Nonstop, m. Ajka ze 
Srbic, maj.: Lenka Krajňanská, 160 00 Praha 6–Břevnov, 
Pod Marjánkou 10 
DART DALEJSKÝ POTOK, CAC, Člp–IS/11881/97, 
26.2.93, "V", 66 cm, VP I.c. (57), PZ I.c. (214/4), DKK 
2/1–C, o. Ch., CACIB Gulliver Nonstop, m. Palma Virgo, 
maj.: Jiří Matoušek, Hemže 16, 565 01 Choceň, o. Ústí 
nad Orlicí 
DENNY DRAJOVA, Člp-IS/11895/95, 12.2.93, "V", 69 
cm, PZ I.c. (214/4), DKK 1/0–B, o.Ch, r.CACIB Gaius 
Julius Nonstop, m. r.CACIB Berry ze Zahajských hájů, 
maj.: Jaroslava Chabová, 18600 Praha 8 , U sluncové 
604 
FABRIZIO JUGLANA, r.CAC, Člp–IS/12605/97, 22.5.95, 
"V", 69 cm, PZ I.c. (270/4), VZII.c. (440/4), DKK 1/1–B, 
o. Ch. Cornel z Lesinky, m. Ch, CACIB Ursula Nonstop, 
maj.: MUDr. Věra Čechová, 142 00 Praha 4–Krč, Luke-
šova 29 
CENDY z LESINKY,  ICH, Ch. ČR a SR, 3xCACIB, 2xr.
CACIB,  BIG, 2xBOB, 7xCAC, 6xr.CAC, CWC, CACA 
Rak., r.CAC It., Člp–IS/11568/94, 4.4.92, "V", 68 cm, FT 
(18/3), DKK 0/0-A, o. Ch., CACIB Gulliver Nonstop, m. 
Taissa Itomar, maj.: Ing. Luboš Němec, Gorcenova 14, 
102 00 Praha 10 

CORNEL z LESINKY, Ch. ČR, 3xCAC, 3xr.CAC, Člp–
IS/11569/94, 4.4.92, "V" 66 cm, PZ II.c. (188/4), FT, 
DKK 0/0-A, o. Ch., CACIB Gulliver Nonstop, m. Taissa 
Itomar, maj.: Zdeněk Petr, 460 01 Liberec, Zámečnická 4  
DENNY z  LESINKY,  ICH, Ch. ČR, SR, Itálie, 5xCACIB, 
10xr.CACIB, Klub vít., 7xBOB, 3xBIG, 23xCAC, 7xr.
CAC, 3xNár. vít, Vít. Litoměřic, CACA Rak., Člp-
IS/12110/95, 23.10.93, "V", 68 cm,  MFT (14/4), NFT 
(16/4), PZ I.c. (229/4). DKK 0/2-C, o. Ch., CACIB Gulli-
ver Nonstop, m. Taissa Itomar, maj.: M. Heitzerová, 146 
00 Praha 4–Krč, Antala Staška 75 
EDMOND z LESINKY, Ch. ČR a SR, 3xCACIB, 2.r.
CACIB, 2xBIG, 2xBOB, 12xCAC, 7xr.CAC, Primus a 
Optimus junior, r.CACA Rak., Oblastní vít., Člp–IS/ 
12349/97, 14.7.94, "V", 68 cm, PZ II.c. (218/4), FT 
(16/4), DKK 1/0-B,  o.Ch., CACIB Gulliver Nonstop, m. 
Taissa Itomar, maj.: Milan Remeš a Markéta Čápová, 
Arbesova 1583, Černošice, Praha-západ 252 28, mobil 
608/712 389 
EMÍR z LESINKY, Oblast. vít, CAC, 2xr.CAC, Člp–
IS/12351/97, 14.7.94, "V", 68 cm, FT,  DKK  0/0-A,  o. 
Ch., CACIB Gulliver Nonstop, m. Taissa Itomar, maj.: 
Pavel Dostál, 36017 Karlovy Vary, Dvořákova 667 
IR ze SRBECKÝCH LUHU, Vít. třídy mladých, Člp-
IS/12207/97, 3.3.94, "V", 69 cm, PZ I.c.(238/4), DKK 
0/0-A, o.Ch., r.CACIB Gaius Julius Nonstop, m. Erika 
Jokran, maj.: Ing. Jiřina Ekrtová, Velenice 119, 289 01 
Dymokury 
ILSI od VELKÉHO DUBU, Člp-IS/11312/93, 29.3.91, 
"V", 65 cm, ZV I.c.(168/4), PZ (235/4)), LZ I.c. (231/4), 
VP I.c. (80), VZ III.c. (416/4), DKK 0/0-A, o. Ch., CACIB 
Gulliver Nonstop, m. Farsala od Velkého dubu, maj.: 
Milan Guštar, Polepy 138, 280 02 Kolín 
IRIS od VELKÉHO DUBU, r. CAC, Oblastní vít, Člp-
IS/11314/94, 29.3.91, "V", 65 cm, MFT (15/4), DKK 
0/0-A, o. Ch., CACIB Gulliver Nonstop, m. Farsala od 
Velkého dubu, maj.: Ivana Bendová, Vašátkova 1010, 
190 00 Praha 9-Černý Most 
 
Nezařazeni do linií 
 
EARL BOHEM-IS, CACIB, 2xCAC, r.CAC, Vít. spec. 
výstavy, 2x BOB, Člp-IS/12814/00, 29.2.96, "V", 71 cm, 
PZ I.c. (225/4), DKK 0/0-A, o. Ch., CACIB Rony Meškov 
dvor, m. Vít.FT Falconeer ´s Eclipse, maj.: Barbora Těší-
ková, 150 00 Praha 5, Grafická 30 
FENIT ARMAGH HEXIN, CAC, Člp-IS/13227/99,10.7.97, 
"V", 66 cm, MFT-Derby, DKK 0/2-C, o. r.CAC Michele 
Mahagon Moravia, m. CAC, BOB, BIG Samantha Irsal, 
maj.: Frant. Zajíček, Poplze 97, 411 17 Libochovice 
ORT z DUBSKÉ, CAC, Klub. vít, BOB, Člp-IS/12836/98, 



- 41 - 

Andromeda Mahagon  Moravia, maj.: Karel Příhonský, 
159 00 Praha 5-Stodůlky, Bellušova 64, mobil 
732/525306 
SONNY od VELKÉHO DUBU, Člp-IS/13134/00, 2.4.97, 
"VD", 68 cm, ZV I.c.(208/4), PZ I.c.(256/4), VP I.c. (75), 
LZ II.c.(205/4), DKK 0/0-A, o. CACIB Glen Mahagon 
Moravia, m. CACIB Patricia Irsal, maj.: Jos. Peroutka, 
364 64 Bečov n. Tepl., Karlovarská 284 
USSURE od VELKÉHO DUBU, Člp-IS/13631/01, 
27.4.99, "V", 66 cm, ZV I.c.(202/4), PZ I.c. (202/4), LZ 
III.c. (225/4), VP I.c. (74 b.), VZ I.c. (463/4), DKK 0/1-B , 
o. Orstone Country Gentleman of Westerhuy, m. CAC,
CAJC Priscilla od Velkého dubu, maj.: Ing. Karel Marčík 
XANTOS od VELKÉHO DUBU, JCh ČR, 2xCAC, 5x-
CAJC, Člp-IS/13977/02, 11.4.01, "V",  ZV I.c. (186/4), 
T.A.N. 1. pořadí, DKK 1/2-C, o. Kenneth of Redweed, m:  
Priscilla od Velkého duba, maj. Karel Příhonský   
TARN od VELKÉHO DUBU, ČLP-IS/13459/02, 20.6.98, 
"V", 67 cm, PZ I.c.(260/4), VZ III.c. (431/4), LZ I.c. 
(227/4), o: Glen Mahagon Moravia, m. Patricia Irsal, 
maj.: Lenka Rabiňáková 
VALMONT JENNY´S IRSAL, Ch. ČR, 2xCACIB, 5.r.
CACIB, 4xBOB, 2. místo BIG, 10xCAC, Klubový vítěz, 
Vít. spec. výstavy, 2xCAC HR, 3xr.CAC, CACA Rakous-
ka, VTM, Člp-IS/13724/01, 10.7.99, "V", 69 cm, ZV I.c. 
(198/4), PZ I.c. (244/4), DKK  0/0-A, o. Orstone Country 
Gentlemann  of  Westerhuy, m. ICH Princess Carolina 
Irsal, maj.: Markéta Kuntošová, Bášť 214, 250 65 Líbez-
nice, 602/391720  
DORIAN-GREY JENNY´S IRSAL, CAJC, CAC, Oblastní 
vítěz, Člp-IS/14067/02, 7.6.01, "V", 69 cm, ZV I.c. 
(206/4), DKK 0/0-A, o: Chris Wonderstar von der I.G., 
m: Tiffany Jenny´s Irsal, maj: Alena Štarmanová, Přímě-
tická 26, Praha 4, tel.: 604279 296 
IKAR z LESINKY, JCh ČR, r.CACIB, CAC, Člp-
IS/13829/02, 20.4.00, "V", 69 cm, PZ I.c., DKK 1/1-B, o: 
Scirocco Norton of Red Destiny, m: Gloria z Lesinky, maj.: 
Jarmila Čadilová, Vojtěchova 396, Libice nad Cidlinou 
28907 
IRR z LESINKY, JCh ČR, r.CACIB, CAC, Národní vítěz, 
Člp-IS/13830/02, 20.4.00, "V", 69 cm, ZV I.c. (208/4), 
DKK 0/0-A, o: Scirocco Norton of Red Destiny, m: Gloria 
z Lesinky, maj.: Milan Remeš, Řepčická 6, Praha 10, tel.: 
274 867 003, 603/254 690. 
Zapůjčený anglický pes z Holandska 
ORSTONE COUNTRY GENTLEMANN of WESTERHUY, 
KC-V 5251601 V 0 4(GB), 10.11.95, "V", 68 cm, DKK 
0/0-A, o. Konakakela Zagar by Romarne, m. Orstone 
Morgan le Fay, maj.:Willy A. Duynkerke, Nizozemsko, 
drzitel: Robert Brauner, Uhřičice 140, 752 01 Kojetín, tel. 
0641/763821 – MORAVA  

14.3.96, "V", 67 cm, ZV I.c.(178/3), VP I.c. (76), PZ I.c. 
(258/4), DKK 1/0-B, o. Ch., CACIB Glen Mahagon Mo-
ravia, m. Jula z Dubské, maj.: Oldřich Slavotínek, J.V.
Sládka 4, 796 04 Prostějov –  MORAVA 
DUNMORE of FUTURE´S DREAM, ICH, Ch. ČR, Vít.
VDH, 2r.CACIB, BOB, DISZ-93222, 18.8.93, "V", 70 cm, 
HP I.c. (220), DKK 0/2-C, o. ICH Connemara ´s Patrik, 
m. ICH O´Reilly ´s  Nosca, maj.: Zdena Thiede, BRD, D-
16515 Fridrichsthall, Hellasstr. 34, v Česku: 530 03 
Pardubice, Ve Lhotkách 841, tel.: 604/353 699 
JUN z HULÍNSKÝCH OBOR , 2xCAC, r.CAC, Člp-
IS/13214/00, 16.6.97, "V", 70 cm, PZ I.c.(244/4), DKK 
1/1-B, o. Klub. vít. Agar z Litavských splavů, m. Bessy 
z Hulinských obor, maj.: Karel Sedláček, 763 02 Zlín 4, 
Tečovice 355 
JIM BEAM IRSAL, BOB, 3xCAC, 2xr.CAC, Člp-
IS/12593/98, 23.5.95, "V", 68 cm, CHZ I.c.,(32/4), DKK 
1/1-B, o. Ch., CACIB Rony Meškov dvor, m. Ch., CACIB 
Glorietta Nonstop, maj.: Zuzana Veselá, 180 00 Praha 8-
Troja, Nad Vavruškou 
TIMOTHY JENNY´S IRSAL,  CAJC, r.CAC, BOB, Člp-
IS/13334/00, 8.3.98, "V", 69 cm, FT-Derby VD (11/4), 
ZV II.c. (190/4), DKK 0/1-B, o. Svět.vít.ml. Scandal v.d. 
Westerhuy, m. ICH Princess Carolina Irsal, maj.: Petr 
Broda, 158 00 Praha 5–Jinonice, Vavřinecká 3 
GOLDO z LESINKY, JCh ČR, r.CAC, Člp-IS/13164/00, 
11.5.97, "V", 67 cm, ZV I.c., DKK 1/1-B, o.Ch. Luxatori 
Glint of Gold, m. Ch., CACIB Diana z Lesinky, maj.: 
Roman Moni, 109 00 Praha 10, Rezlerova 291 
GROSBY  z LESINKY, CAC, Člp-IS/13162/00, 11.5.97, 
"V", 68 cm, PZ I.c. (257/4), VZ I.c.(257/4), LZ I.c. 
(225/4), VP I.c. (80), mistr. Šumavy (218/3), DKK 0/0-A, 
o. Ch. Luxatori Glint of Gold, m. Ch., CACIB Diana 
z Lesinky, maj.: Roman Prazák, 373 44 Zliv, U vodojemu 
710 
GIPSY MAHAGON MORAVIA, CACIB, 2xr.CACIB, BOB, 
2xCAC, Člp-IS/11757/97, 27.8.92, "V", 67 cm, PZ I.c. 
(235/4), DKK 0/0-A, o.Ch.,CACIB Kingcross Crazy, m. 
Kingcross Kitty, maj.: Mgr. Martina Drápalová, 621 00 
Brno, Kárníková 20 – MORAVA 
GLEN MAHAGON MORAVIA, Ch. ČR ,4xCAC, CACIB, r.
CACIB, Člp-IS/11758/95, 27.8.92, "V", 69 cm, PZ I.c. 
(224/4), DKK 0/0, o. Ch., CACIB Kingcross Crazy, m. 
Kingcross Kitty, maj.: Jiří Jachan, 767 01 Kroměříž, Na 
Lindovce 2811, tel. 0634/24980 – MORAVA 
KENNETH of  REDWEED,  Ch. ČR a SR, 3x-
BOB,3xCACIB, 21xCAC, 4xr.CACIB, CAJC, 2x2.místo 
BIG,2xCWC a 2xr.CWC Polska,Oblast. a 3x Nár. vít, BIS 
OV Dzbán, Člp-IS/ 13043/00, 10.1.97, "V", 72 cm, FT – 
Derby (6 b.), ZV I.c. (170 b.), DKK 1/0-B, o. Sv. vít.
mlad., CACIB Scandal v.d. Westerhuy, m. Ch., CACIB 



- 42 - 

SEZNAM CHOVNÝCH FEN IS PRO ROK 2003 
 
JACKE od ALP, Člp-IS/12449/96, 1.2.95, "VD", 62 cm, 
NFT (nos 4), DKK 0/0, o. Gaius Julius Nonstop, m. Hera 
od Alp, maj.: Martin Kratochvíl, V Oblouku 586, Ústí n/
Lab.  
JERRY od ALP, Ch. ČR, CAJC, Primus a Optimus juni-
or, 2xCAC, Klubový a Nár. vít., BOB, Člp-IS/12450/98, 
1.2.98, "V", 64 cm, PZ II.c. (215/3), DKK 1/0, o. Gaius 
Julius Nonstop, m. Hera od Alp, maj.: Vojtěch Pavlík, 
Postřižín 104, Odolena Voda 
JUDY od ALP, Oblastní vít., Člp-IS/12452/96, 1.2.95, 
"V", 64 cm, PZ II.c (216/3), DKK 3/1, o. Gaius Julius 
Nonstop, m. Hera od Alp, maj.: Milan Loskot, Vrbno 81, 
Mělník  
FANNY z BEČVÁRECKÝCH ZAHRAD, r. CACIB, CAC 
Člp-IS/12723/98, 2.1.96, "V", 64 cm, PZ I.c., LZ I.c., VP 
I.c., ZV I.c., VZ I.c. (456/4), DKK 0/0, o. Gróf Ladmann, 
m. Dita z Bečváreckých zahrad, maj.:Václav Šotola, Luči-
ce 211  
HERA Z BEČVÁRECKÝCH ZAHRAD, Člp-IS/13264/02, 
2.1.98, "V", 62 cm, PZ I.c. (226/4), DKK 0/0, o: Larry od 
Velkého dubu, m: Dita z Bečváreckých zahrad, maj.: J. 
Vacík, Zizkova 240, Hluboká nad Vltavou  
SENDY BOHEMIA DIPLOMAT, Primus Junior, vít. třídy, 
Člp-IS/12475/98, 19.2.95, "V", 62 cm, PZ I.c. (243/4), 
DKK ?, o. Rony Meškov Dvor, m. Pamela Irsal, maj.:
Petra Vojáčková, Mysločovice 50, Zlín 
ARTEMIS BOHEMIA TALSET, Primus a Optimus Junior, 
CAC, Člp-IS/12592/97, 12.5.95, "V", 62 cm, PZ II.c. 
(201/4), DKK ?, o. Gróf Ladmann, m. Thalia Irlay, maj.: 
Jaromír Opatrný, Stříbrná Lhota 704, Mníšek p. Brdy  
ELIZABET BOHEM IS, CAC, 2xr.CAC, Člp-IS/12816/02, 
29.6.92., "V", 62 cm, ZV I.c. (198/4), DKK 1/0, o: Rony 
Meškov dvor, m: Falconer´s Eclipse, maj.: T. Turek, 
Roztoky u Prahy, 604/205592 
ENRIET BOHEM IS, 5xCAC, CACIB, r. CACIB, Člp-
IS/12817/01, 29.2.96, 63 cm, "V", FT 13 b., Derby 17 b., 
ZV I.c. (206/4), PZ I.c. (237/4), DKK 1/2, o: Rony Meš-
kov dvor, m. Falconer´s Eclipse, maj.: Naďa Dušková, 
Potoky 1414, Roztoky 2 
GIXI DALAJSKÝ POTOK, Člp-IS/13514/01, 27.1.98, 
"VD", 60 cm, PZ I.c. (225/4), DKK 0/1, o. Gróf Ladmann, 
m. Dita Dalejský potok, maj.:Josef Matějka, Na Manouš-
ce 752, Praha 5-Řeporyje 
ANDY DIANIN ŠÍP, Národní vít., r. CACIB, 2xCAC, r. 
CAC, Člp-IS/13918/02, 22.9.00, 60 cm, "V", ZV. I. c. 
(176/3), DKK 0/0, o: ICH Cecile Hexin, m. Beatrix Vladi-
chov, maj.: Martin Houda, Lojovická 364/61, Praha 4, 
tel.: 241 729 723  
GEORGINA z DUBANSKÉHO KOPCE,  Český jun. šampi-

on, 2xCAJC, 2xCAC, r.CAC, CACIB  Člp-IS/13609/02, 
18.3.99, "V", 63 cm, Derby 16 b, PZ I.c. (260/4), JV I.c. 
(194/4), DKK ?, o: Dunmore of Futures Drem, m. Elis z 
Dubanského kopce, maj.: Zdena Thiede, Ve Lhotkách 
841 Pardubice, D-165, Fridrichsthal, Hellashst. 34.   
BELLA DONNA GOLD PATTY, Vítěz třídy mladých, Člp-
IS/12953/01, 3.6.96, "V", 61 cm, ZV I.c. (203/4), PZ I.c., 
FT - Derby VD, LZ II.c., SVP II.c., DKK 2/0, o. Christian 
Irsal, m. Anora od Rakovnické brány, maj.: Pavel Červin-
ka, Veselí n. Luznicí, ČSA 239 
ARKA z HOSTECKÝCH VRCHŮ, Člp-IS/13535/01, 
27.1.99, "VD", 63 cm, PZ I.c. (245/4), DKK ?, o. Wilkins 
Nonstop, m. Draga z Vobůrky, maj.: Jan Drozd, Hosty 
89, Týn n. Vltavou  
FAUNA z HRBOLKY, Člp-IS/12942/99, 16.6.96, "VD", 
63 cm, PZ II.c. (099/3), DKK 0/0, o. Aron z Šonovských 
hor, m. Cita z Hrbolky, maj.: Aleš Vaňkát, Librautická 50, 
Slatina - Hradec Králové  
ATLANTA CHRYZOKOL ROMANCE, Člp-IS/13493/00, 
18.8.98, "VD", 62 cm, PZ II. (215/3), DKK 0/0, o. Chris-
tian Irsal, m. Romance Jenny´s Irsal, maj.: Hana Císa-
řovská, Albrechtice n. Vltavou, tel.: 362 811 314  
ARETA CHRYZOKOL ROMANCE, Ch. ČR, CACIB, 4x-
CAC, 2xr.CAC, Člp-IS/13496/01, 18.8.98, "V", 63 cm, 
ZV I.c. 193/4), FT V.D. 13 b., o:  Christial Irsal, m. Ro-
mance Jenny´s Irsal, maj.: Záková Simona a Binder 
Antonín, Milánská 463, Praha 10  
MELODY JENN´Y IRSAL,JCH ČR, BOB, CACIB, 2xCAC, 
r.CAC, 2xCAJC, Národní vítěz, Člp-IS/13962/02, 
26.2.2001, "V", 65 cm, ZV I.c. (205/4), DKK 1/1, o: Zeuz 
Zagar of Redweed, M. Ruby Jenny´s Irsal, maj: Ludvík 
Šafránek  
NANCY JENNY´S IRSAL, Člp-IS/13769/01, 5.1.00, "V", 
66 cm, ZV I.c. (197/4), DKK 1/2, o. Orstone Country 
Gentleman of Westerhuy, m. Ruby Jenny´s Irsal, maj.: 
Iva Mistrová, Dolnojirčanská 451, Praha 4 
ROMANCE JENNY´S IRSAL, Český junior champ., Člp-
IS/12829/98, 18.3.96, "V", 68 cm, MFT - Derby VD 
(11/4), DKK 0/0, o. Glen Mahagon Moravia, m. Princess 
Carolina Irsal, maj.: Tibor Kálig, Výmolova 2, Praha 5-
Radlice 
ROXANA JENNY´S IRSAL, 2xr.CAC, r.CACIB, Oblastní 
vít., Člp-IS/12830/99, 18.3.96, "V", 63 cm, PZ II.c. 
(233/4), DKK 0/0, o. Glen Mahagon Moravia, m. Prin-
cess Carolina Irsal, maj.: manz. Sládkovi, Alešova 2, 
Plzeň 
RUBY JENNY´S IRSAL, ICH, Ch. ČR, CACIB, Člp-
IS/12831/99, 18.3.96, "V", 65 cm, ZV I.c., PZ II.c., CHZ II.
c., DKK 0/0, o. Glen Mahagon Moravia, m. Princess Caroli-
na Irsal, maj.: Alena Štarmanová, Přímětická 26, Praha 4 
TIFFANY JENNY´S IRSAL, Ch. ČR, CACIB, 3xCAC, r.



- 43 - 

IS/13167/99, 11.5.97, "V", 65 cm, ZV I.c., PZ I.c., LZ I.c. 
(238/4), DKK 0/0, o. Luxatori Glint of Gold, m. Diana z 
Lesinky, maj. Milan Remeš, Řepčická 6, Praha 10  
HELLEN z LESINKY, Ch. ČR, JCH ČR, 5xCAC, 2xr.CAC, 
3xCAJC, r. CACIB, LJS, Člp-IS/13507/02, 14.10.98, 
"V",  Mez. Derby 18 b., 14 b., PZ I.c. (268/4), DKK ??, o: 
Dunmore of Futures Dream, m. Diana z Lesinky, maj: 
Zdena Thiede, Ve Lhotkách 841 Pardubice, D-165, Frid-
richsthal, Hellashst. 34.   
ORIFLAME MAHAGON MORAVIA, BIG, BOB, CACIB, r.
CACIB Člp-IS/12893, 1.10.96, "V", 63 cm, ZV I.c. 
(199/4), DKK 2/1, o. Erinade Extingnished, m. Androme-
da Mahagon Moravia, maj.: Robert Brauner, Uhřičice 
140, Kojetín  
CHELSEA NONSTOP, Ch. ČR, BOB, 2xCACIB, 2xr.
CACIB, 3xCAC, 2xr.CAC, 2xCAJC, Vít. Č. Budějovic, 
Člp-IS/12898/97, 14.4.96, "V", 65 cm, FT (15/4), DKK 
0/0, o. Christian Irsal, m. Donna Rafaella Nonstop, maj.: 
Irena Rafalská, Všehrdova 25, Praha 1  
AMANDA QUEEN RED, Ch.ČR, r.CACIB, Oblast. vít., 
Člp-IS/13288/01, 1.1.98, "V", 65 cm, MFT VD, ZV I.c. 
(203/4), DKK 1/1, o. Glen Mahagon Moravia, m. Con-
stance Bohem-IS, maj. Simona Špetlíková, 25101 Stě-
hov 142, tel.: 323 606 188 
ERNESTINA od RAKOVNICKÉ BRÁNY, Člp-
IS/12442/97, 5.2.95, "V", 61 cm, ZV I.c., PZ I.c. (263/4), 
DKK 0/0, o. Christian Irsal, m. Sandra Virgo, maj.: Petr 
Chroboček, Ostravská 208, Český Těšín  
FLÉR od RAKOVNICKÉ BRÁNY, 2xCACIB, 2xCAC, r.
CAC, Člp-IS-12823/99, 15.3.96, "V", 63cm, JZ I.c., PZ 
II.c. (211/4), DKK 2/0, o. Christian Irsal, m. Sandra Vir-
go, maj.: Ivo Trešl, Komenského 515, Rakovník  
GOYA od RAKOVNICKÉ BRÁNY, Ch. ČR, 3xCAC, 2xr.
CAC, 2.r.CACIB, Člp-IS/12969/99, 19.7.96, "V", 63 cm, 
PZ I.c. (245/3), DKK 0/1, o. Erik Jokran, m. Duli od 
Rakovnické brány, maj.: Roman Prazák, U vodojemu 
710, Zliv  
HEIDY od RAKOVNICKÉ BRÁNY, Člp-IS/13279/99, 
25.1.98, "V", 62 cm, PZ I.c. (246/4), DKK 2/1, o. Denny 
z Lesinky, m. Duli od Rakovnické brány, maj.: Josef 
Kasl, Dolní Lukavice 205  
ASTA z RATAJŮ LESA, Člp-IS/13009/98, 5.11.96, "VD", 
60 cm, PZ I.c. (232/3), DKK 1/2, o. Gróf Ladmann, m. 
Phantasy Mahagon Moravia, maj.: Václav Vintr, Zichovi-
ce 160  
FABY z RATAJŮ LESA, Člp-IS/13007/98, 5.11.96, "VD", 
59 cm, PZ I.c. (242/4), DKK 0/0, o. Gróf Ladmann, m. 
Phantasy Mahagon Moravia, maj.: Libor Kolář, Nezma-
šov 14  
BALLANTINES of REDWEED, r.CAC, Člp-IS/13749/00, 
14.10.98, "V", ?cm, ZV I.c. (194/4), DKK 1/1, o. Orstone 

CAC, ČLP-IS/13335/00, 8.3.98, "V", 63 cm, ZV I.c. 
(200/4), DKK 0/0, o. Scandal v.d. Wester-Huy, m. Prin-
ces Carolina Irsal, maj. Alena Štarmanová  
VICTORIA JENNY´S IRSAL, Ch. ČR, r.CACIB, 3xCAC, 
Člp-IS/13729/01, 10.7.99, "V", 62 cm, ZV I.c. (199/4), 
DKK 2/1, o. Orstone Country Gentleman of Wester-Huy, 
m. Princess Carolina Irsal, maj.: Taťjána Neumanová, 
Gercenova 6, Praha 10  
VINNIE JENNY´S IRSAL, Ch. ČR, BOB, 2xCAC, CAJC, 
Člp-IS/13730/02, 10.7.99, "V", 64 cm, ZV I.c. (203/4), 
DKK 2/1, o: Orstone Country Gentleman of WH, m. Prin-
ces Carolina Irsal, maj.: Lenka Urbanová, Mánesova 7, 
Ostrava, 
FENSY JUGLANA , Člp-IS/12609/98, 22.5.95, "V", 64 
cm, PZ I.c. (251/4), DKK 0/0, o. Cornel z Lesinky, m. 
Ursula Nonstop, maj.: Eva Vopěnková, Nad Teplárnou 
12, Praha 4-Modřany 
FLEUR JUGLANA , CAC, Člp-IS/12612/98, 22.5.95, "V", 
63 cm, PZ II.c. (213/3), DKK 2/2, o. Cornel z Lesinky, m. 
Ursula Nonstop, maj.: Václav Růžička, Hnězděvická 558, 
Praha 8-Troja 
GAETANA JUGLANA, Člp-IS/13524/02, 3.1.99, "V", 63 
cm, ZV I.c., PZ I.c. (249/4), DKK 1/2, o. Sentimental 
Journey z Arislandu, m. Fleur Juglana, maj.: Fr. 
Čechmánek, Spojovací 2224, Zlín 
GRACE JUGLANA, Člp-IS/13526/02, 3.1.99, "V", 61 
cm, ZV I.c. (187/4), DKK 2/1, o: Sentimental Journey z 
Arislandu, m: Fleur Juglana,  maj: Anna Gabrielová, tel.: 
602/ 201 501 
BESSY JUVER, Člp-IS/12872/98, 18.4.96, "V", 65 cm, 
ZV I.c., PZ I.c., LZ I.c., VP II.c., VZ II.c. (443/4), DKK 
2/2, o: Sentimental Journey z Arislandu, m. Irma Jokran, 
maj.: Stanislav Bureš, Šlapanov 120  
NEVADA KRÁLŮV HRÁDEK, Vítěz třídy mladých, Člp-
IS/13601/01, 11.2.99, "V", 62 cm, PZ I.c. (246/4), DKK 
2/0, o. Cecile Hexin, m. Montana Králův Hrádek, maj.: 
Ivana Hofrichterová, Starý Plzenec 935  
AGRA von KÍNHAB, Člp-IS/13394/02, 17.4.98, "VD", 61 
cm, PZ I.c. (208/4), LZ I.c. (267/4), VZ I.c. (492/4),  DKK 
3/1, o: Athos ze Zelezných hor, m. Iva ze Srbeckých 
luhů, maj: Petr Marčík, Opočnice 
FLEUR z LESINKY, Člp-IS/12770/97, 11.2.96, "V", 65 
cm, PZ I.c., LZ I.c., VZ I.c. (480/4), DKK 0/2, o. Senti-
mental Journey z Arislandu, m. Diana z Lesinky, maj.: 
Libor Kunt, Bříza 141, Straškov  
GLENDA z LESINKY, CAJC, Člp-IS/13166/00, 11.5.97, 
"V", 63 cm, ZV I.c., PZ I.c. (272/4 - plný počet bodů), 
DKK 0/0, o. Luxatori Glint of Gold, m. Diana z Lesinky, 
maj.: Milana Jermanová, Škroupova 497, Hradec Králo-
vé 
GLORIA Z LESINKY. r. CACIB, CAC, CAJC, Člp-



- 44 - 

Country Gentleman of Westerhuy, m. Murphy v.d. Wes-
terhuy, maj.: Robert Brauner, Uhřičice 140, Kojetín  
DITA ze ŠONOVSKÝCH HOR, DT.Ch. (VDH), ANW, 
Bester Gebrachshund, Člp-IS/12782/99, 25.2.96, "V", 
63 cm, MFT-Derby (14/4), VZ I.c (464/4), Memoriál R. 
Podhajského III.c. (421/4), DKK 0/0, o. Erik Jokran, m. 
Brita z Dubanského kopce, maj.: Z.+E. Thiede, Ve 
Lhotkách 841 Pardubice, D-165, Fridrichsthal, Hella-
shst. 34.   
ARINA z TÉŠÍNSKA, Člp-IS/13415/02, 8.5.98, "V", 58 
cm, PZ II.c. (207/3), DKK 0/1, o. Glen Mahagon Mora-
via, m. Ernestina od Rakovnické brány, maj.: Petr Chro-
boček, Ostravská 28, Český Těšín 735 62 
BELLINDA TOJAKR, CAC, CAJC, 2xr.CAC, Člp-
IS/13585/02, 12.3.99, "V", 62 cm, ZV I.c. (200/4), DKK 
0/0, o: Wilkins Nonstop, m: Sally z Hodonského jezu, 
maj.: Irena Švecová, Hamerská 16, Březová u Karlových 
Varů 
 BENA VARPOLE, Člp-IS/13359/ , 20.4.98, "V", 61 cm, 
PZ I.c. (259/4), DKK 1/0, o. Titus Irlay, m. Ima ze Srbec-
kých luhů, maj.: Petr Kaňka, Stříbrná 55, Hradec Králové  
ODETTA od VELKÉHO DUBU, Člp-IS/12638/97, 
28.6.95, "VD", 60 cm, PZ I.c. (231/4), DKK ?, o. Senti-

mental Journey z Arislandu, m. Gracy od Velkého dubu, 
maj.: Radek Šubr, Besední 384, Kašperské Hory  
PRISCILLA od VELKÉHO DUBU, Ch. ČR, CAC, CAJC, 
Člp-IS/12735/97, "V", 65 cm, PZ II.c. (219/4), DKK 0/0, 
o. Ilsi od Velkého dubu, m. Patricia Irsal, maj.: Lenka 
Rabiňáková, Kostelecké Horky 45, tel.: 444 388 151  
REGINA od VELKÉHO DUBU, Ch. ČR, JCh Čr, CACIB, r.
CACIB, Klubový vít., BOB, 4xCAC, r.CAC, Člp-
IS/13130/99, 20.4.97, 61 cm, PZ I.c. (263/4), DKK 0/0, 
o. Scandal v.d. Wester-Huy, m. Gracy od Velkého dubu, 
maj.: Lenka Rabiňáková  
TRACY od VELKÉHO DUBU, CAC, r. CAC, r. CACIB, 
Člp-IS/13466/02, 20.6.98, "V", 62 cm, ZV I.c. (199/4), 
PZ I.c. 266/4), DKK 0/0, o. Glen Mahagon Moravia, m: 
Patricia Irsal, maj.: Jaroslav Průcha, Pod strání 73, Blo-
vice, tel.. 185 522 392. 
UNISSA UNNA od VELKÉHO DUBU,Ch. ČR, 4xCACIB, 
3xr. CACIB, 2xBOB, 6XCAC, 3xr.CAC, CAJC, Vítěz 
spec. výstavy, Člp-IS/13633/02, 27.4.99, "V", 62 
cm, FT-Derby (výb - 16.b. - vítěz), DKK 2/2, o: 
Orstone Country Gentleman of Westerhuy, m. Pris-
cilla od Velkého dubu, maj.: Martina Zlůvová, 
Střední 47, 323 18 Plzeň 

ZLATA z VYSOCKA, Člp-
IS/12539/97, 30.4.95, "V", 
62 cm, PZ I.c. (233/3), DKK 
0/0, o. Erik Jokran, m. Aka-
cie Setrap, maj.: Libuše 
Vondráčková, Skalice 68, 
Smiřice  
IRA od ZBRANÉ, Člp-
IS/13354/02, 20.43.98, 
"VD", 58cm, ZV I.c. (194/4), 
PZ I.c. (264/4),  DKK 3/3, o: 
Ilsi od Velkého dubu, m. 
Brita od Zbraně, maj.: Fr. 
Jílek, Koznice 8, Litomyšl 
GESY od ZBRANÉ, Člp-
IS/12458/97, 18.2.95, "V", 
62 cm, PZ II.c. (209/4), DKK 
1/1, o. Erik Jokran, m. Alma 
z Dubanského kopce, maj.: 
Jiří Baláš, Dolní Roveň 269  
BETY z ZELEZNÝCH HOR, 
V í t ě z  t ř . m l . ,  Č l p -
IS/12570/98 , 23.5.95, "V", 
63 cm, PZ I.c. (255/4), o. Ilsi 
od Velkého dubu, m. Annie z 
Zelezných hor, maj.: Jiří 
Veselý, Kraskov 114  

 
 

IRR Z LESINKY, * 20.4.2000, Národní vítěz, 3xCAC, 3xCAJC, maj.: Milan Remeš 
foto: Ladislav Šmakal 



- 45 - 

SEZNAM CHOVNÝCH FEN IRSKÝCH ČERVENO-
BÍLÝCH SETRŮ PRO ROK 2002                                             
 
Lougherne Heather, výb.CAC, Klub.vít., Člp. IRWS/2, 
nar. 1994, „V“ 59 cm, PZ I.c., FT, import z Irska, o. Lou-
gherne Finn, m. Lougherne Jill, maj. MVDr. Čestmír 
Šrámek CSc., Údolní 1, 691 72 Klobouky u Brna  
Ester z Lukovských Lánů ICH, Český Junior Champ., CH 
ČR, 3x výb.CAJC, 9x CACA, 7x CACA, 7x CACIB, 3x 
BOB, Člp.IRWS 8, nar. 30.12.1996, „V“ 62 cm, PZ II.c. 
(4), DKK 0/0, o. ICH Rushfield Smudge, m. Lougherne 
Heather, maj. Vojtěch Lněnička, Pošná 42, 395 01 Pa-
cov, tel.565 443 794, MT 603 567 178 
Vanesa Rysi Wykrot, Český junior Champ., 3x CAJC, 3x 
výb.CAC, 1x CACIB, 2x rez.CACIB, Člp. IRWS/39, nar. 
30.09.1999, „V“ 60 cm, ZV I.c., PZ II.c.(4), DKK 0/0, 
import z Polska, o. ICH Rushfield Smudge, m. Velweta 
Exclusives (Polsko), maj. Vojtěch Lněnička, Pošná 42, 
395 01 Pacov, tel. 565 443 794, MT 603 867 178  
Hela Bohemia Talset, Český Junior Champ., 3x výb.
CAJC, 1x oblast.vít., Člp. IRWS/41, nar. 20.05.2000, „
V“60 cm, ZV I.c., PZ I.c.(243/4), o. Exclusives Vincenz, 
m. ICH Ester Lukovských Lánů, maj. Vojtěch Lněnička, 
Pošná 42, 395 01 Pacov, tel. 565 443 794, MT 603 867 
178 
Ata Daxena, ICH, Český Junior Champ., Champ.ČR, 
Německa/VDH čekatelka,, 3x CAJC, 18x výb.CAC, 13x 
CACIB, 1x rez.CACIB, 8x BOB, 2x Klub.vít.BOB, 3x ná-
rodní vítěz, vít.Brna, Litoměřic,Straubingu(BIS), Člp. 
IRWS/32, nar. 30.11.99, DKK 1/1 „V“ 62 cm, ZV III.c.
(182/4), FT Derby. o.ICH Rushfield Smudge, m.CAC 
Gina z Lukovských Lánů, maj. Draga Vaňkátová, Mezi-
lesní 399/20, 142 00 Praha 4-Lhotka, tel. 241 721 928, 
MT 605 755 566 
Charlotte z Lukovských Lánů , Český junior Champ.,
Champ.ČR, Klub.vít., BOB, 3x CAJC, 5x výb.CAC, CA-
CIB, Člp. IRWS/28, nar. 19.01.1999, „V“ 60 cm, PZ I.c. 
253/4, o. ICH Rushfield Smudge, m. Lougherne Fair 
Lady, maj. MVDr.Čestmír Šrámek, CSc, Údolní 1, 691 
72 Klobouky u Brna, tel. 477 944 933, MT 602 540 825 
Jenny Z Lukovských Lánů , Champ.ČR, 4x CAC, 1x CA-
CIB, BOB, Člp. IRWS/38, „V“ 60 cm, ZV II.c. 163/4, PZ I.

SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ IRSKÝCH ČERVENO-
BÍLÝCH SETRŮ PRO ROK 2002 
                                                      
Rushfield Smudge, ICH, CH ČR, Slovenska, Polska, 
Rakouska, 45x výb.CAC, 36x CACIB,  2x rez.CACIB, 45 
BOB,BIS, BIG, 5x Klub.vít., 6x Nár.vít., Vítěz Brna, Prahy, 
Litoměřic, Bratislavy, Nitry, Wroclawi, Katowitz, Welsu,
Tulln 97“, 2x Vítěz FCI. Člp. IRWS 1/95, nar.01.09.92, 
V“ 66 cm, PZ I.c.(4), NFT, DKK 0/0 A, import ze Skotska, 
o.CH Rushfield Grouse, m. Graigrua Resha, maj. Draga 
Vaňkátová, Mezilesní 399/20, 142 00 Praha 4-Lhotka, 
tel. 241 721 928 
Escort z Lukovských Lánů , 2x výb.CAC, CACIB, BOB, 
Člp. IRWS 4/99, nar.30.09.96, „V“ 65 cm, PZ I.c.
(255/4), DKK 2/2, o.ICH Rushfield Smudge, m. CAC, 
CACIB, BOB Lougherne Heather, maj. Richard Skála, B.
Němcové 740, 398 11 Protivín, tel. 0362/852144, MT 
603 831 584 
Hard z Lukovských Lánů, ICH, Junior CH, CH ČR, Slo-
venska, Rakouska, Německa/VDH ček., 3x výb.CAJC, 
32x výb.CAC, 4x CACA, 22x CACIB, 1x rez.CACIB, 28x 
BOB, 2x BIS, 3x Klub.vít., 7x Nár.vít., Vítěz Brna, Prahy, 
Litoměřic, Nitry, 2x Stockerau, Welsu, Člp. IRWS 19/00, 
nar. 15.06.98, „V“ 67 cm, ZVI.c., SV I.c. (70), PZ I.c. 
(267/4), DKK 1/1, o. ICH Rushfield Smudge, m. Lou-
gherne Fair Lady, maj. Draga Vaňkátová, Mezilesní 
399/20, 142 00 Praha 4-Lhotka, tel. 241 721 928 
United Spots Justbe, import Itálie, 8x výb.CAC, CACIB, 
1x rez.CACIB, BOB-BIS (Graz, Ancona, Dornbirn, Regio 
Emilia, Milano, St.Galen), 1x vít.Itálie, Člp. IRWS 53/98, 
nar. 29.07.98, „V“ 66 cm, , Pošná 42, 395 01  DKK 2/2 
C, o. Medoun Count Regent, m. Shebhin Baire, maj. 
Vojtěch Lněnička, 395 01 Pacov, tel. 565 443 794, MT 
603 867 178, chovný pes na vyjímku udělenou 
07.10.2001 na 3 roky do konce roku 2004 
Giron z Lukovských Lánů, Člp. IRWS 13, VD 1, nar. 
29.05.1997, „V“ 63 cm, PZ I.c.( 246/4), maj. Věra Kal-
mánová, Hostovice 77, 530 02 Pardubice.  

CHOV IRSKÝCH ČERVENOBÍLÝCH SETRŮ 
Draga Vaňkátová - poradce chovu 

Vánoční čas uzavřel veškeré klubové kynologické aktivity. Pracovní zkoušky všech typů, všechny výstavy, mezinárodní 
soutěže, bez tohoto hodnocení nelze zařadit jedince do chovu. Poděkování patří  všem členům našeho klubu, kteří tyto 
akce organizují, věnují spoustu svého času těm, kteří začínají a své bohaté zkušenosti jim předávají. 



c.239/4, o.Exclusive Wincenz, m. Lougherne Heather, 
maj. Petr Šimáček, Hradecká 1013, 342 01 Sušice, MT 
606 478 466 
Gita z Lukovských Lánů, výb.1 CAC, Člp.IRWS 16, 
nar.29.05.1997, „V“ 61 cm, ZV I.c. 197/3,o.Lougherne 
Idol, m. Lougherne Fair Lady, maj. Dita Boušková, Brat-
čice 76 
Gina z Lukovských Lánů, výb.CAC-BOB, Člp.IRWS 15, 

- 46 - 

nar.29.05.1997, „V“ 59, JZ I.c., PZ I.c. DKK 0/0, o. Lou-
gherne Idol, m. Lougherne Fair Lady, maj. Ing.Pavel 
Broža, Syrovice 233, tel.66457 
 
Haidy Bohemia Thalset, výb.1 CAJC, výb.1 CAC, Člp.
IRWS 46, nar. 20.05.2000, „V“ 59 cm, PZ I.c. 253/4, o. 
Vincenz Exclusives, maj. Pavel Říháček, K Háji 1032, 
676 02  Moravské Budějovice 

Pes Justbe United Spots                         po čet krytí           vrhy                    št ěňata               pes        fena 
ICH Ester z Luk.Lánů                                 1                          1                         8                        2           6 
Vanesa Rysi Wykrot                                  1                          1                         7                        4           3 
Hela Bohemia Thalset                                1                          1                         7                        4           3 
Heather Lougherne                                    1                          -                         -                         -            -  
ICH Rushfield Smudge                            po čet krytí           vrhy                    št ěňata               pes        fena 
Ginge von den Lunenplate/SRN                 1                          1                         10                       6           4 
Gita z Lukovských Lánů                             1  
ICH Hard z Lukovských Lánů                  počet krytí           vrhy                    št ěňata               pes        fena 
Bryone von den Lunenplate/SRN               1                          1                         10                       5           5 
Velveta Exlusives/Polsko                           1                          1                         10                       4           6 

ZPRÁVA O CHOVU IRWS 
 
Chovná základna IRWS v roce 2002 je na velmi dobré 
úrovni ocenění exterieru i pracovních výsledků. V chovu 
je doporučován nejvíce importovaný pes.  

Vzpomenu-li rok 1995, kdy se poprvé na výstavě 
MVP Brno objevil IRWS Rushfield Smudge, nikdo mi 
nevěřil, že je to irský setr a že vůbec existuje. Od roku 
1996 jsme odchovali přes 102 štěňata, ale v tak 
problematické době odbytu štěňat všech AO, je i toto 
úspěch. Věřím, že červeno-bílý irský setr si svojí prací, 
elegancí a milou povahou získá popularitu. 

     Chovatelům IRWS, kteří v letošním roce uspěli 
na zkouškách, získali titul Champion ČR a 
Interchampion, blahopřeji k úspěchu. 

     Omlouvám se za chybnou adresu v KZ a za 
chybný počet odchovaných štěňat, viník je neznámý. 
Správná adresa je: Draga Vaňkátová, Mezilesní 20, 142 
00 Praha 4 – Lhotka, tel. 241 721 928, MT 606 755 566. 

     Zvu všechny chovatele IRWS na Klubovou 
výstavu 08.05.2003 v Panenských Břežanech. Výstavu 
výborně organizovanou a kdo z nás lépe posoudí než 
naši kvalifikovaní rozhodčí-poradci patřičných plemen. 
Právě my potřebujeme největší účast, abychom viděli co 
je kladné ale i záporné v chovu a čeho se máme 
vyvarovat. O přihlášky si volejte, ráda Vám je zašlu ! 

 
     Přeji Vám všem pevné zdraví a hodně úspěchů 
v kynologii. 



- 47 - 

CHOVNÍ PSI 
 
I. genealogická linie 
 
Sirius Sonave, Člp. 4841, 7.5.1995, "VD", 65 cm, dys: 
1/0, ZV, PZ, o: Brent Sonave, m: Irgi Sonave, maj: Eva 
Nosková, 257 25 Kozmice 1, tel: 0301/95110  
Tar z Černic, Člp. 4684, 6.5.1994, "V", 68 cm, dys: 0/0, 
Klub. vít., BOB, CAC, Vít. tř., PZ, LZ, o: Dick z Huslice, 
m: Jola z Černic, maj: Josef Černohous, Žernov 3, 512 
63 Rovensko, tel: 0436/381270 
Pet Sonave, Člp 4723/97, 9.7.1994, "V", 66 cm, dys: 
0/0, res. CAC, PZ, o:   Brent Sonave, m: Irgi Sonave, 
maj: Roman Sedláček, Uhelná 17, 463 34 Hrádek n/Nis., 
tel: 048/5140500 
 

III. genealogická linie  
 
Ajax od Hodůnky CS , Člp. 4528/95, 30.3.1992, "V", 66 
cm, dys 0/0, CAC, Klub.  vít., PZ, LZ, SZVP, VZ, o: Jago 
ze Seče, m: Ceva z Pohnáneckých vrchů. Nový majitel 
Pavel Sedlmajer, Na Křížku 181, 250 64 Měšice u Prahy, 
tel. 02/6873886 
Dick Nirak, Člp 4696, 10.6.1994, "V", 67 cm, dys: 1/2, 
PZ, LZ, BZ,SZVP, VZ, ZO, o: Ben Veneřin, m: Diana z 
Huslice, maj: Alice Bílková, Cafourkova 521, 181 00 
Praha 8, tel: 02/8558336  
 
V. genealogická linie  
 
Agassi Daston CS, Člp. 4404/95, 2.9.1990, "V", 67 cm, 
dys: 0/0, Vít. tř., CAC, ZV, PZ, o: Don Jovana, m: Asta z 
Vyšehrádku, maj: Jaroslav Holub, Severní 1/2914, Praha 
4, tel: 02/7651614 
Alf z Hlídova, Člp. 4428/92, 20.2.1991, "V", 66 cm, ZV, 
PDO, LZ, VZ, FT o: Danger Sonave, m: Bára z Otočnice, 
maj: Bohumil Pazdera, Hlízov 117, tel: 0327/513546
(571148) 
Amigo Daneiky, Člp. 4588/95, 17.2.1993, "V", 66 cm, 
dys: 2/3, 3xCACIB, 6xCAC, r.CACIB, r.CAC, 2xBOB, , 
ZV, PZ, LZ, o: Danger Sonave, m: Eika von Catenhorn, 
maj: Růžena Kopecká, Roosveltova 1558, 251 01 Říčany, 
tel: 0204/601376 
Amor Daneiky, Člp. 4589/95, 17.2.1993, "V", rez. CA-
CIB, CAC, 68 cm, PZ, FT, o: Danger Sonave, m: Eika 
von Catenhorn, maj: Daniel Poncar, Úhlavská 523, Pra-
ha4  tel.:02/44913352 

Bor z Náměště na Hané, Člp. 4624/97, 11.5.1993, "V", 
66 cm, dys: 1/1, Interchampion,  Český Šampion, Šam-
pion Slovenska, 12xCACIB, 15xCAC, 4xKlub.vit., 11x-
BOB, BIG, BIS, CWC, 2xBOG, ZV, PZ, LZ, VP, VZ, o: 
Danger Sonave, m: Ajda od Dostálů, maj: MVDr. Vojtěch 
Vychodil , 783 44 Náměšť na Hané, tel: 068/5952219 
Don z Křížové, Člp. 4977/99, 23.1.1997, "V", 64 cm, dys 
1/1, PZ, SZVP, o: Bor z Náměště na Hané, m: Aneta z 
Křížové, maj: Havlíček Martin, Kobylice 68, 504 01 Nový 
Bydžov 
Agip Jinonický dvůr , Člp-GS-5320/02, 22.4.2000, „V“, 
oblastní vítěz, vítěz třídy, 68 cm, dys.: 0/0, ZV, LZ, PZ, o: 
Alf z Hlídova, m.: Usure Sonave, maj. Boh. Pazdera, 
Hlízov,117, tel.: 327571948 
 
Zatím nezařazeni  
 
Ergo od Šibeníku CS, Člp. 4610/96, 19.3.1993, "V", 63 
cm, dys: 0/0, r. CACIB, r. CAC, ZV, PZ, o: O´Reilly´s 
Irex , m: Osa z Černic, maj: Ing. Josef Kubec, Sokolov-
ská, 257 51 Bystřice u Benešova, tel: 0301/23961 
Gin Bohemia Šibeník, Člp. 4861/97, 8.8.1995, "V", 66 
cm, dys: 3/1, CACIB, CAC, CAJC, BOB, ZV, FT, o: Ro-
bin's Cinzano, m: Kety z Aklic, maj. Jan Šabatka, 257 86 
Miličín 147, tel. 0302/522557 
 
 

CHOVNÉ FENY 
 
r. 1995 
 
Ajda z Vílova, 67 cm, „VD“, PZ, BZ, dys. 2/1, o: Ben 
Veneřin, m: Bára Nirak, maj. Lad. Paulus, Čapkova 5, 
415 01 Teplice 
Aska z Vílova, 63 cm, „V“, PZ, dys. 3/3, o: Ben Veneřin, 
m: Bára Nirak, maj. Josef Štaif, Senec 26, 330 08 Zruč-
Senec 
Borka z Podmaršovic, 60 cm, „VD“, PZ, dys. 0/0, o: Dick 
z Huslice, m: Rena z Podmaršovic, maj. Josef Šaněk, 
Klášterní 98, 285 06 Sázava 
Bessy Kynclova zahrada , 60 cm, „VD“, ZV, PZ, LZ, dys. 
0/0, o: Alf z Hlídova, m: Iva z Radatinky, maj. Josef Kou-
delka, Nové Dvory 245 
Brita z Hlídova, 60 cm, „V“, ZV, PZ, dys. 0/0,o: Danger 
Sonave, m: Bára z Otočnice, maj. Václ. Burián, Vlkaneč 
121 

CHOV SKOTSKÝCH SETRŮ 
František Šonka - poradce chovu 



- 48 - 

Cira z Křížové, 60 cm, „VD“, PZ, dys. 1/1, o: Avan ze 
Skalníka, m: Aneta z 3. Gama Bohemia Šibeník, 60 cm, „
V“, CACIB, CAC, ZV, FT, MFT, dys. 2/1, Robin´s  
Cinzano, m: Kety z Aklic, maj. Jan Šabatka, Miličín 147 
Gina Jovana, 61 cm, „V“, PZ, dys. 0/0, o: Dick z Huslice, 
m: Dini von Catenhorn, maj. Jaroslav Černík, Smetanova 
254, 533 45 Opatovice n. L. 
Sally Sonave, 7.5.1995, "VD", ZV, dys.: 1/1, O: Bren 
Sonave M: Irgi Sonave, maj.: Eva Nosková, 25725 Koz-
mice 1 
Zara z Podmaršovic,  61 cm, „V“, CAC, PZ, LZ, dys. 0/0, 
o: Dick z Huslice, m: Rena z Podmaršovic, maj. M. Tu-
rek, Podmaršovice 2, 257 55 Maršovice 
Zita z Podmaršovic, 63 cm, „V“, 
ZV, PZ, dys. 0/2, o: Dick 
z Huslice, m: Rena z Podmaršovic, 
maj. Šárka Peksová, Závodu míru 
682, Karlovy Vary 
Zita Bojandolí, 69 cm, Vít.tř., Obl.
vít., FT, PZ, dys. 0/0, o:Eros 
z Děvínskej glavice, m: Zita 
z Velkého Kosíře, maj. S. Výmolo-
vá, Tř. míru 12,   
 

r.1996 
 
Biny Klamap Debra, 64 cm, „V“, 
CHZ, dys. 2/1, o: Black Devil´s 
Yeti, m: Enet od Šibeníku, maj. 
Alena Adamcová, Zábřežská 29, 
789 85 Mohelnice 
Usure Sonave, 62 cm, „V“, ZV, 
CHZ, dys. 2/2, o : S top 
z Bojanovského údolí, m: Irgi 
Sonave, maj. Alena Andrlová, 
Stodůlecká 13, 158 00 Praha 5 
 
r.1997 
 
Bára z Hraběcího lesa, 61 cm, „
VD“, ZV, PZ, dys. 0/0, o: Ben Ve-
neřin, m: Bára Nirak, maj. Eva 
vamberská, Klíčanská 444/34, 
18200 Praha 8 - Kobylisy 
Chára Jovana, 61 cm, „V“, SVP, 
PZ, dys. 1/2, o: Alf z Hlídova, m: 
Dini von Catenhorn, maj. Václav 
Hamouz, Teplice 3107 
Elizabeth z Pohnánských vrchů , 61 
cm, „V“,, , CAC, Klub. Vít.,dys. 
0/1, ZV, PZ, o. Bor z Náměště na 

hané, m. Loty z Aklic, maj. Jar. Nečada, Pohnání 30, 391 
43 Mladá Vožice 
Elsa z Pohnáneckých Vrchů , 3.8.1997, 62 cm, dys. : 0/0, 
"V", CAC, ZV, ZVP, PZ, LZ, VZ, O: Bor z Náměště na 
Hané, M: Loty z Aklic, maj.: Pavel Strouhal , Krátošice 
13, 39118 Choustník 
 
r.1998 
 
Onnie Pamír, 1.5.1998, 58 cm, "VD", ZV, dys.: 2/2, O: 
Dick Nirak, M: Andy Racek, 
maj.: Miroslav Pacovský, Dobřejovická 368, 25243 Prů-
honice     

Fena GS Jessika (Ria Pamir)  
na Memoriálu Richarda Knolla obsadila 8. místo (I. cena), 

na Memoriálu Karla Podhajského 11. místo.  
Majitelka a vůdce: Alice Bílková (na snímku s Václavem Kratochvílem)  



- 49 - 

r.1999 
 
Penny z Aklic, 13.10.1999, 63 cm, "V", PZ, dys.: 0/0, O: 
Tar z Černic, M: Molly z Aklic, maj.: Karel Sýkora, Jirás-
kova 613, 33441 Dobřany 
Borka z Nedvězí, Člp-GS-5208/02, 65 cm, „V“, CACIB, 
CAC, BOB, dys.: 2/2, ZV, PZ, o.:Tramp from Lady‘s Pla-
ce, m.: Flora Jovana, maj.: Ing. Jaromír Vávra, Luční 
713, 37372 Lišov 

Deisy Dama Krkomoše, ČLP-GS-5251/02, 61 cm, „V“, 
resCAC, ZV, VP, PZ, dys.: 1/1, o.: Tramp from Lady ’s 
Place, m.: Asta od Hodůnky, maj.: B. Pangrácová, Kališ-
tě 17, 25165 Ondřejov. 
Jara z Podmaršovic, ČLP-GS-5238/02, 64 cm, „V“, 
CACIB, CAC, vítěz třídy, ZV, dysp.: 0/0, o.: Gin Bohemia 
Šibeník, m.: Zara z Podmaršovic, maj.: Alena Poláková, 
41146 Liběšice 167 

Tom z Krzáku, člp.5000,16.5.2000,64 cm, bílooranzový, 
výborný II.,ZV,PZ,- I.ceny,FT - 11 bodů , Otec: Artus Praha 
Ten, Matka: Cara od Černé hory, Majitel: Josef Korbář, 
Jimramovské Pavlovice č.23,592 42 Jimramov,tel. 777 323 
989, nebo 566 562 053. 
Austin z Mešinského hájemství, člp.4994, 23.5.2000,CAC,
Klubový vítěz 2002,výborný,ZV,PZ,- I.ceny, limitní známky 
splněny, další zkoušky z výkonu FT 2x + VP,LZ,VZ  - dle 
zkušebních řádů SRN.Otec: Largo z Kunštátských lesů,
Matka: Tika zo Zrínskéj hory, Majitel: J.UWE Possett,
Residenzstráse 133,134 09 Berlín,SRN. 

CHOVNÍ PSI - GORDONSETR 
Bor z Náměště na Hané - ICH - člp. 4624, nar. 11.5. 1993, 
66 cm, výborný, Kl.vítěz, 16x CAC, 12x CACIB, 12 x BOB, 
4x BIS, 2x BIG, 3x R.CACIB, ZV I.c., PZ I.c., LZ I.c., VZ I.c., 
otec: Danger Sonave, matka: Ajda od Dostálů, majitel: 
MVDr. Vojtěch Vychodil, Valník 524, 783 44 Náměšť na 
Hané, tel. 068/5952219. 
Ujo z Radatinky - člp. 4865, nar. 26.10. 1995, 64 cm, v.d., 
výborný, PZ I.c., LZ III.c., otec: Ajax od Hodůnky, matka: 
Mona z Radatinky, majitel: Jaroslav Zunt, Přímětice 170, 
669 04  Znojmo, tel. 0603/578712. 
Sam z Kunštátských lesů - člp. 4898, nar. 25.4. 1996, 68 
cm, výborný, ZV II., PU I.c., LZ II.c., otec: Amor Danicky, 
matka: Asta od Hodůnky, majitel: Pavel Růžička, ul. Zizkova 
139 III, Chlumec nad Cidlinou  503 51. 
Dick Nirak - člp.4693,nar.10.6.1994,67 cm,výborný,PZ,LZ,
VP,VZ,BZ,ZO,MKS-SR,Otec: Ben Veneřin,Matka: Diana 
z Huslice, Majitel: Alice Bílková,Cafourkova 521,181 00 
Praha. 
Aran Morávia Setter - člp.5118,nar.2.5.1998,65 cm,
výborný-CAC,CACIB,ZV-I.cena,FT-12 bodů,PZ,LZ,VZ-
CACT,Otec:Bor z Náměště na Hané,Matka: Aneta z Křížové, 
Majitel: Miroslav Růžižka,MUDr,580 01 Havlíčkův Brod,
Rozkošská 3005. 
Argo z Myslivny - člp.4971,nar.19.2.1997,66 cm.,výborný-
Champion ČR,SR,Polska, limitní znánky splněny,PZ,LZ,VP - vše I.

CHOVNÍ PSI - ANGLICKÝ SETR 
Art Illův dvůr - člp. 4600, nar. 18.10 1994, 62 cm, černobí-
lá, výborný, vítěz tř. prac., LZ II. c., PZ Ic.,VZII c.,SVP I.c., 
otec: Brio Hope, matka: Cibaz Arrytonu, majitel: Antonín 
Pokorný, Široká 854, 675 31  Jemnice. 
Hron Majko - člp. 4594, nar. 20.7. 1994, 63 cm, trikolor, 
výborný, PZ I.c., SVP I.c., otec: Yukon z Podřipských polí, 
matka: Brita z Moškovho dvora, majitel: František Bohdal, 
742 55  Nová Horka 48. 
Largo z Kunštátských lesů - ICH - člp. 4499, nar. 
26.7.1993, 66 cm, bíločerná, 7x BOB, CH SK, BIG, 3x 
CACIB, 10x CAC, CH ČR, PZ I.c., LZ I.c., SVP I.c., VZ II.c., 
BZ.I.c.(bez záruky), otec: Gájus Virgo, matka: Betty ze Soko-
lího dvora, majitel: Jiří Drábek, Zalažany 30, 538 63 
Chroustovice,tel.724 082 886,nebo 469 672 076. 
Rony z Průhonické obory - člp. 4391, nar. 2.3. 1992, 66 
cm, trikolor, výborný, CAC, CACIB, ZV II.c., PZ I.c., LZ I.c., 
otec: Print z Kokrd, matka: Oxana z Průhonické obory, 
majitel: Ing. Milan Šoustal, Syrovice 169, tel. 
05/42218376. 
Rall z Kunštátských lesů - člp. 4722, nar. 5.3. 1996, 66 cm, 
bílooranzová, 2x v.d., 5x výborný, CAJC, 3x CAC, BOB, PZ 
I.c., LZ I.c., ZV I.c., SVP I.c., otec: Yukon z Podřipských 
polí, Betty ze Sokolího dvora, majitel: Jiří Drábek, Zalažany 
30, 538 63 Chroustovice,tel. 724 082 886. 
Vik z Hradečníku - člp. 4674, nar. 17.7. 1995, 63 cm, v.d., 
PZ I.c., BZ I.c., otec: Print z Kokrd, matka: Anny z Hýskovy 
proutnice, majitel: Zdeněk Kalenský, Dolní Kalná 148, 543 
74. 
Rolf z Kunštátských lesů - člp. 4724, nar. 5.3. 1996, 63 cm, 
trikolor, výborný, CAC, ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., VZ-I, otec: 
Yukon z Podřipských polí, matka: Betty ze Sokolího dvora, 
majitel: František Zahradníček, 17. listopadu 2235, 544 01  
Dvůr Králové n. Labem  tel.724 042446 
Apolo Bojandolí, člp. 4807, 27.4.97, 64cm, bílooranz., 
výb., ZV, PZ, VP-Ic., Otec: Denis z Podřipských polí, Matka: 
Heuréka Tracy, Majitel: Jiří Procházka, V.Špály 1, Prostějov   

CHOVNÍ PSI MSKAO 
 



ceny.Otec: Ajax od Hodůnky,Matka: Fany Bohemia Šibeník,
Majitel:Miriam Civochová,Bezdrevská 499,198 00 Praha 9. 
Ulan Sonave - člp.4885,nar.18.3.1996,66 cm ,výborný -CAC,

CACIB, PZ,LZ,VP, limitní známky splněny,Otec: Stop 
z Bojanovského údolí, Matka: Irgi Sonave, Majitel: Helena Krebso-
vá,Benátky l4,503 06 Smiřice,okr.Hradec Králové. 

- 50 - 

CHOVNÍ PSI - ANGLICKÝ SETR 
FIK  Z  JÁNSKÉHO  DVORA - Spkp 321/93, nar. 1.2.90, triko-
lor, 62 cm, "V", CAC, PZ, FT, o: Irak z Glinca, m: Žuža z Moš-
kovho dvora, maj.: Miroslav Čelůstka, Dojč 35, Senica 
 
JENTEFIELLET  S  FÁBIO - Spkp 427/95, nar. 5.12.92, import 
Norsko, bílohnědý, 63 cm, "V", CAC, MFT, NFT, JFT, o: Fin-
fellen S Cherokee, m: Shogeshokken S Janka, maj.: Milan 
Morávek, Dojč, Senica 
 
ORIN  ZO  ZRÍNSKEJ  HORY  - Spkp 489/98, nar. 10.1.96, 

bílooranžový, 63 cm, "V", PZ I.c., o: Fabio, M. Heureka Tina, 
maj.: Anton Dubravec, A. Hlinku 1149/5, Sereď, Galanta 
 
IMAR  Z  JÁNSKÉHO  DVORA - Spkp 407/96, trikolor, 
"V", CAC, Klubový vítěz, PZ I.c., o: Ikar z Glinca, m: Žuža 
z Moškovho dvora, maj.: Pavol Jánský, Priehrada 908 
45 Gbely 
 
FIT  Z  MOŠKOVHO  DVORA - Spkp (neuvedeno), nar. 
21.1.99, bílooranžový, "V",  3xCAJC, ZO-4, ZV, PZ I.c., DBK 
0/0, o: Fabio, m: Era z Moškovho dvora, maj.: Miloslav Koneč-
ný, Zahradná 247, Čataj  

CHOVNÍ PSI NA SLOVENSKU 
 



- 51 - 

Český pointer a setter klub ve spolupráci s 
OMS Litoměřice pořádá ve dnech 25. - 27. 
dubna 2003 Mezinárodní Field Trial  se za-
dáním titulu CACIT, CACT v honitbách MS 
Klapý - Česká republika  
 
Sraz účastníků  
Každý den soutěže v 8:00 hod. na chatě MS 
Klapý. Soutěž bude zahájena vždy v 9:00 
hod. Občerstvení včetně snídaně je na cha-
tě zajištěno.  
 
Organizační výbor:  
ředitel soutěže : MVDr. Bruna František  
správce soutěže : Novák Josef  
ekonom soutěže : Ing. Sybol Josef 
členové výboru : Hendl Josef, Křivan Daniel, 
Kučera Aleš, Němec Josef, MUDr. Novotný 
Vlastimil, Rubeš Petr, Píbl Zbyněk , Dvořá-
ková Helena, Sedláček Roman, Miketa To-
máš  
 
Rozhodčí deleguje ČMKJ  
 
Druhy zkoušek:  
1. Field Trial - pár  
2. Field Trial - sólo  
3. Derby - pár  
4. Deby - sólo 
 
Zadávané tituly:  
CACIT, res.CACIT, CACT, res.CACT  
 
Veterinární prohlídku zajistí OVS Litoměřice  
 
Skupiny: 
angličtí ohaři 
kontinentální ohaři 
 
Startovné: 
Kč 800 
Startovné se platí u ekonoma zkoušek v den 
konání.  
 
Trénink: 
22. a 23.4.2003 bude možné v honitbě tré-
novat. Trénink je třeba dohodnou s panem 
Josefem Němcem, tel.: +420 777 216 874. 

Poplatek za trénink 1 vůdce + 1 - 3 psi  400 
Kč/den,  každý další pes 200 Kč/den. 
 
Přihlášky:  
po internetu: http://www.pointer-setter.cz 
písemně: Roman Sedláček, Uhelná 17, 463 
34 Hrádek nad Nisou, CZECH REPUBLIC 
faxem: +420 482 720 171 
Uzávěrka a změny přihlášek denně nejpoz-
ději do 8:00. 
 
Veterinární podmínky:  
Vůdce předloží při veterinární prohlídce po-
tvrzení, které osvědčí, že:  
a) psi jsou klinicky zdraví  
b) jsou v imunitě proti vzteklině, přičemž 
ochranné očkování nesmí být starší než 1 
rok a mladší 1 měsíce.  
c) jsou v imunitě proti psince a parvoviroze, 
přičemž ochranné očkování nesmí být starší 
než 1 rok a mladší 14 dní.  
Výše uvedené podmínky a celkový zdravot-
ní stav ověří veterinární lékař při vstupní 
kontrole.  
 
Všeobecná ustanovení:  
Pořádající organizace neodpovídá za pří-
padné uhynutí nebo ztrátu psa a neručí za 
škody způsobené psem během akce.  Ne-
mocní psi a háravé feny musí být ze soutě-
že vyloučeny.  Zkoušky se konají podle Me-
zinárodního zkušebního řádu pro FT a těch-
to propozic.  
 
Ubytování:  
Každý účastník si zajišťuje ubytování 
sám. Doporučujeme využít služeb níže 
uvedených hotelů a včas si ubytování re-
zervovat.  
Hotel „LEV“, Lovosice, ul. Kostelní, telefon a 
fax +420 416 532 317 
„LOVOCHEMIE “, okály, Lovosice, ul. Tere-
zínská, telefon a fax +420 416 563 527, 
+420 416 533 089 
Hotel „ZLATÝ ZAJÍC“, Libochovice, telefon a 
fax +420 416 591 475 
Hotel "ZÁMEK AMADEUS", Třebenice, Tep-
lá 4, telefon +420 416 594 513 

MEZINÁRODNÍ FIELD TRIALS KLAPÝ 2003 
25.-27.4.2003 

http://www.pointer-setter.cz


- 52 - 

Přihláška - Anmeldeschein - Application 

MFT KLAPÝ 2003 

Jméno psa / Name des  Hundes / Name of the 
dog         

Chovatelská stanice / Zwingername / Breed  

Plemeno / Rasse / Race  Pohlaví / Geschlecht / Sex  

Datum narození / Geburtsdatum / Date of birth     Číslo zápisu / Eintragsnummer / Pedigree number  

Tetovací číslo / Tätonummer / Tattoo Number  Tel. /  Ph. / Fax / E-mail  

Vůdce / Führer / Leader  

Adresa / Adresse / Adress  

 
 Field Trial Couple Field Trial Solo Derby Couple Derby Solo 

25.4.2003     

26.4.2003     

27.4.2003     

* Označte křížkem u příslušného data, kterého typu soutěže se zúčastníte  
* Bezeichen Sie bitte kreuzweise das betreffende Datum, und an welchem Typ des Wettbewerbs ne-
hmen Sie teil  
* Tick all the competitions which your dog will participate in. 

* Roman Sedláček, Uhelná 17, 46334 Hrádek nad Nisou, CZECH REPUBLIC fax: +420 482 720 171 

Místo, Datum / Ort, Datum / Place, Date    Podpis / Unterschrift / Signature  

* Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji.  
* Ich erkläre hiermit, dass mir die Bediegungen der Propositionen bekannt sind und dass ich mich 
denselben unterziehe.  
* I hereby declare that I am familiar with the propositions of the competitions and that I will obey them 
fully. 



- 53 - 

Program: 
7:00 - 9:00 hod.     přejímka psů na výstavišti 
8:00 - 8:30 hod.     porada rozhodčích 
9:00 hod.              slavnostní zahájení vý-

stavy 
9:00 - 13:00 hod.   posuzování v kruzích 
13:00 hod.            přehlídka vítězů, soutěže 
13:30 hod.            ukončení výstavy  
Třídy - rozdělení: 
Třída dorostu        stáří 6 - 9 měsíců 
Třída mladých       stáří 9 - 18 měsíců 
Mezitřída               stáří 15 - 24  měsíců 
Třída otevřená      od 15 měsíců pro všech-

ny psy bez ohledu na vy-
konané zkoušky a získa-
ná ocenění 

Třída pracovní       od 15 měsíců pro psy s 
uznanou zkouškou z vý-
konu 

Třída vítězů           od 15 měsíců pro psy s 
uznaným titulem šampio-
na či národního nebo klu-
bového vítěze 

Třída veteránů:     pro psy starší 8 let  
Pro zařazení do třídy je rozhodující věk psa 
v den konání výstavy, ostatní podmínky mu-
sí být splněny v den podání přihlášky. 
Pro zařazení do třídy pracovní a vítězů je 
nutné přiložit k přihlášce fotokopii dokladu o 
vykonané zkoušce, respektive o přiznání 
ocenění. 
Nebude-li přihláška doložena těmito dokla-
dy, je pořadatel povinen zařadit psa do třídy 
otevřené.  
Zadávané tituly: 
Nejhezčí veterán, CAJC, CAC, res. CAC, 
Klubový vítěz, BOB  
Soutěže: 
Nejhezčí pár psů - pro fenu a psa stejného 
plemene v majetku jednoho chovatele.  
Chovatelská skupina - pro nejméně 3 jedin-
ce stejného plemene, pocházející od jedno-
ho chovatele a min. ze dvou různých otců 
nebo matek, kteří byli na výstavě posouzeni.   
Z účasti na výstavě budou vyloučeni: 
psi, kteří nebudou uvedeni v katalogu.  
psi nemocní, podezřelí z nemoci, po úrazu, 

feny v druhé polovině březosti, feny háravé 
a kojící.  
psi v majetku osob, jímž bylo odňato právo 
vystavovat.  
psi v majetku delegovaných rozhodčích a 
členů jejich rodin  
psi nebezpeční, kousaví a agresivní vůči 
lidem a psům.  
psi nesmí být barveni a pudrováni (tónováni)  
Protest: 
protest proti rozhodnutí rozhodčího ( oceně-
ní, zadání pořadí a titul ) není přípustný.  
Protest z formálních důvodů ( porušení vý-
stavních předpisů či propozic ) je přípustný. 
Protest musí být podán písemně současně 
se složením jistiny ve výši 500 Kč.  
Protest musí být podán v průběhu výstavy a 
může ho podat kdokoliv.   
Poplatky: 
Pro člena  ČPSK 
Za prvního psa s katalogem Kč 400 
Za druhého a dalšího psa bez katalogu 300 
Kč 
Dorost, veterán, soutěže Kč 100 
Pro nečlena 
Za prvního psa s katalogem Kč 600 
Za druhého a dalšího psa bez katalogu 
Kč 500 
Dorost, veterán, soutěže Kč 200 
Ve výstavním poplatku je započteno vstup-
né na výstavu pro vystavovatele. Výstavní 
poplatek je nutno uhradit složenkou, jejíž 
poslední díl se přilepí k přihlášce. 
Poplatek se vrací v případě, že přihláška 
byla odmítnuta. 
V případě, že se výstava nekoná z objektivních 
příčin ( veter. opatření, živelná pohroma a pod.), 
budou poplatky využity k úhradě nákladů spoje-
ných s přípravou výstavy a nebudou vráceny.  

Uzávěrka přihlášek: 1. dubna 2003  
Přihlášky a výstavní poplatky zasílejte na 
adresu: 
Aleš Kučera, Podůlší 50, 506 01 Jičín, tel. 
zam.: 493 581 179  
Poplatky uhraďte složenkou typu C.  
Veterinární podmínky: 
Vystavovatel předloží při veterinární prohlíd-

KLUBOVÁ VÝSTAVA A JARNÍ SVOD 
8. května 2003  - zámecký park v Panenských Břežanech 



- 54 - 

ce potvrzení, které osvědčí, že : 
 
a) psi jsou klinicky zdraví - potvrzení veteri-

nárního lékaře 
b) jsou v imunitě proti vzteklině, přičemž 

ochranné očkování nesmí být starší 1 
roku a mladší 1 měsíce. 

c) jsou v imunitě proti psince a parvoviroze, 
přičemž ochranné očkování nesmí být 
starší 1 roku a mladší 14 dní. 

 
Výše uvedené podmínky a celkový zdravot-
ní stav ověří veterinární lékař při vstupní 
kontrole.  

Všeobecná ustanovení: 
Vystavovatel je povinen dodržet výstavní 
dobu a odpovídá za škodu způsobenou jeho 
psem. 
Volné pobíhaní psů po výstavišti je v zájmu 
pořádku a bezpečnosti zakázáno. 
Pořádající organizace a výstavní výbor ne-
přijímají záruky za případné uhynutí nebo 
ztrátu psa a neručí za škody způsobené 
psem během výstavy. 
Vystavovatelé jsou plně odpovědni za čitelnost 
a obsah přihlášky. 
Výstava se koná podle Výstavního řádu ČM-
KU člena FCI a těchto propozic. 

Místo, Datum Podpis  

Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji.  
K přihlášce musí být přiložena kopie průkazu původu. 

Přihláška 
klubová výstava / jarní svod  8.5.2003 

Jméno psa   Chovatelská stanice  

Plemeno  Pohlaví  

Datum narození   Výstavní třída (nebo jarní svod) 

Tetovací číslo  Číslo zápisu  

Zkoušky z výkonu Výstavní ocenění 

Otec   Otec - Člp. 

Matka   

Chovatel  (jméno, adresa, PSČ) 

Majitel  (jméno, adresa, PSČ) 

Matka -  Člp. 



- 55 - 

Vyplněnou přihlášku podepište a odešlete poštou spolu s fotokopií zaplacené složenky s úhradou zápisného a člen-
ského příspěvku na adresu ekonoma klubu: Ing. Josef Sybol, Třebusice 7, Brandýsek, PSČ: 273 41   
Další informace na rubu přihlášky 

PŘIHLÁŠKA NOVÉHO ČLENA 
Český pointer a setter klub 

Žádám o přijetí za člena Českého pointer a setter klubu  
Jméno:     

Příjmení:     

Narozen(a) dne:     

Zaměstnání:     

Národnost:     

Bydliště - ulice, č.p.:     

Bydliště - obec:     

Bydliště - PSČ:     

Bydliště - okres:     

Telefon:     

E-mail:     

Jsem držitelem plemene:     

Od roku:     

Jsem chovatelem plemene:     

Od roku:     

Mám chráněný název chovatelské stanice:     

V (místo):     

Dne:     

Podpis žadatele:     

     

Projednáno ve výboru dne:     

Podpis předsedy:     

     



- 56 - 

 
Kdo se může stát členem klubu? 
Členem klubu může být každý, kdo chová, vlastní nebo se jen zajímá o plemena anglic-
kých ohařů.  
 
Jak se do ČPSK přihlásit? 
• vyplnit přihlášku 
• odeslat složenkou členský příspěvek a zápisné (dohromady 500,00 Kč) na adresu 

ekonoma klubu 
• vyplněnou přihlášku a fotokopii uhrazené složenky zaslat na adresu ekonoma klubu 

Adresa ekonoma klubu: 
Ing. Josef Sybol  
Třebusice 78  
Brandýsek  
273 41  
tel.: +420 312 283 730 

 
A co dál? 
poštou obdržíte průkaz člena klubu 
do průkazu pečlivě založíte (vlepíte) zaplacenou složenku 
 
Poplatky: 
Zápisné Kč 200 - jednorázově. 
Členský příspěvek  Kč 300 - na 2 roky. 
 
Jaké má členství v klubu význam? 
• Především splníte jeden ze základních požadavků k tomu, abyste mohli setry nebo 

pointry sami chovat.   
• Členstvím získáte slevy na akcích pořádaných klubem a bude Vám zasílán Klubový 

zpravodaj. 
• Můžete se také podle svých možností zapojit do klubové činnosti a pomoci připravo-

vat klubové akce, které propagaci a chov našich překrásných plemen podporují. 
• Jistě si i Vy naleznete v klubu přátele, se kterými si můžete vyměňovat zkušenosti 

nebo společně připravovat své svěřence například ke zkouškám. 
• Seznámíte se zkušenými chovateli i cvičiteli, kteří Vám mohou v mnohém poradit.  
 
Další informace o klubu na www.pointer-setter.cz 



K
lubový zpravod

aj Č
eskéh

o pointer a setter klubu číslo 1/2003. 
Redaktor: Aleš Kučera, Podůlší 50, 506 01 Jičín, tel.: 493 581 179, 602 330 128, 
E-m

ail: ales_kucera@
koba.cz. Grafická úprava, sazba a fotografie: Rom

an Sedláček, 
Uhelná 17, 463 34 Hrádek nad Nisou, tel.: 482 720 170, E-m

ail: sedlacek@
hradek.cz. 

Tisk: Geoprint Liberec, Krajinská 1110, 460 01 Liberec 1, tel.: 485 101 537, E-m
ail: 

geoprint@
geoprint.cz. Náklad 500 výtisků. Uzávěrka čísla 25.2.2003. Zveřejněné m

ateriály 
nem

usí vždy vyjadřovat stanovisko redakce. Podávání novinových zásilek povoleno 
Oblastní správou pošt Střední Čechy v Praze č.j. P/Fiš. 1361/93 ze dne 20.2.1993. 


